

बारबर्दिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०७८

बारबर्दिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, २०७९

यस बारबर्दिया नगरपालिकाको ११औं गरिमामय नगरसभामाका सभा सदस्य तथा बारबर्दिया नगरपालिकाका उप-प्रमुख ज्यूँ नगरसभाका उपस्थित सदस्य ज्यूहरू,

सर्वप्रथम,

बारबर्दिया नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अवसर प्राप्त गरेको छु । यस ११औं गरिमामय नगरसभामा राजनीतिक परिवर्तनको प्रमुख आन्दोलनका विभिन्न काल खण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण घत अघत शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गी अर्पण गर्दछु । त्यसैगरि नेपालमा भएका राजनीतिक परिवर्तनका विभिन्न आदोलनमा घाईते हुनुभएका योद्धाहरूको शीघ्र स्वाथ्यलाभको कामना गर्दछु ।

नेपालको संविधान २०७२ जारी भएपछि मुलुकमा संघीयता संस्थागत भएको छ । संविधानले परिकल्पना गरेका तीनै तह संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका निर्वाचन सम्पन्न भएको पनि केही समय व्यतित भईसकेको छ । संविधानले परिकल्पना गरेका संरचनाहरू स्थापना र क्रियाशल हुदै गएका छन् । संविधानले व्यवस्था गरेका नागरिकका मौलिक हकहरू प्रचलन गराउनु पर्ने विषय सबै सरकारका दायित्वका रूपमा रहेका छन् । राजनीतिक आन्दोलनले पूर्णता पाईसके को अवस्थामा अब जनताको आर्थिक संवृद्धि हासिल गर्ने राष्ट्रिय अभियानमा हाम्रो ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्न अवस्थामा हामी आईपुरोका छौँ ।

सार्वभौमसत्ता सम्पन्न जनताले निर्वाचित गरेका कार्यपालिका र वडा समितिका जनप्रतिनिधिहरूको सम्मान र गरिमाप्रति नगर सरकार सचेत छ । स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले प्रबन्ध गरेअनुरूप कार्यपालिका र वडा समितिका अधिकार र कर्तव्यको पालना गर्ने र गराउने कुरामा नगर सरकार सजग छ ।

अबको हाम्रो गन्तव्य गरिबी निवारणका लागि आर्थिक संवृद्धि, सुशासन, सामीजक समावेशीकरण, समावेशी विकास, सामीजक न्याय, आयको समान वितरण हुन जरुरी छ ।

भौगोलिक विविधताले भरिपूर्ण बारबर्दिया नगरपालिका बर्दिया जिल्लाकै सबैभन्दा कान्च्छो नगरपालिका हो । त्यसैगरी बारबर्दिया थारू समुदायको करिब ७३ प्रतिशत बाहुल्यता भएको नगरपालिका हो । समुदायको सँस्कृति, भाषा, साहित्य, भेषभूषा, परम्परागत भाँकी, रैथाने पोषाक, कृषि पेशामा प्रयोग गरिने परम्परागत औजारहरू आदि हेर्दा ऐतिहासिक सम्पदाको खोजी र अनुसन्धानको शोधपत्र तयार हुने स्थलका रूपमा बारबर्दियालाई लिइन्छ । यस्ता सम्पदाहरूको संरद्धण र सम्वर्द्धन गर्नु हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको कर्तव्य र दायित्वमा पर्दछ । नेपालको संविधानले नेपाली जनताको सार्वभौमिकतालाई संवैधानिक, कानुनी र व्यवहारिक रूपमा स्थापित गरिरसकेको परिप्रेक्ष्यमा संविधान प्रदत्त हक अधिकारहरू तथा राज्य र स्थानीय सरकारबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरू सबै नगरपालिकावासी समद्व पुऱ्याउनु हाम्रो प्रमुख उद्देश्य हो ।

वर्तमान युग सूचना प्रविधिको युग हो । सूचना प्रविधिको यथेष्ट उपयोगबाट आज कैयौं मुलुकका साथै हाम्रै देशका स्थानीय तहहरूले उल्लेख्य प्रगति हासिल गरिसकेका छन् । यस परिप्रेक्ष्यमा अबको हाम्रो विकास सूचना र तथ्यांकको विश्लेषण र अनुसन्धानमा आधारित रहेर हुनु पर्दछ । यसका लागि नगरपालिकाको भुगोल, जनसंख्या, प्राकृतिक स्रोत साधन, संस्कृती, क्षमता र सम्भावनाहरूको तथ्यगत विवरण तयार गरी दुरुस्त राख्ने तर्फ हाम्रो ध्यान जानु पर्दछ । यसका लागि विकास र सेवा प्रवाहलाई सहजीकरण गर्ने गरि अपूर्ण नीति र कानुनलाई पूर्णता दिने तथा आवश्यकता अनुसार नयाँ नीति र कानुन निर्माणमा प्राथमिकता दिनु पर्दछ । नगरपालिकाका संस्थागत संरचनालाई सक्षम र कार्यमूलक बनाउनका साथै संरचनाहरूको कार्य स्कृती, प्रदान गर्नु पर्ने सेवा र अवस्थितीको सही विश्लेषण गर्न सक्नु पर्दछ । यसका लागि जनप्रतिनिधीहरूको द्वमता अभिवृद्धि गरी अन्य क्षेत्रमा योग्य, विशेषज्ञ र दक्ष जनशक्ति विकास एवं परिचालन गर्न वृहत जनशक्ति योजना तर्जुमाको आवश्यकता मैले देखेको छु । नगरपालिकाभित्र उपलङ्घ तर प्रयोग विहीन र कम प्रयोग भएका स्रोत र साधनलाई कुशलतापूर्वक परिचालन गर्ने तर्फ हाम्रो ध्यान केन्द्रित हुन जरुरी छ ।

हाम्रो नगरमा रहेका भुमिहीन सुकम्बासी, भुमिहीन दलितलाई जग्गाधनी पुर्जा सहित भुमि वितरण र अव्यवस्थित बसोबासीको भुमि समस्या समाधान गर्दै विपन्न परिवारलाई गरीबीको रेखाबाट माथि उठाउदै हरियाली समृद्ध नगर बनाउने तर्फ यस आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्देशित हुनेछ ।

बारबर्दिया नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धिका संचाहक कृषि, उर्जा, उद्योग, पर्यटन, जलस्रोत, व्यापार व्यवसाय जस्ता क्षेत्रहरूको सही उपयोग नै हो । सार्वजनिक, नीजि र सहकारी क्षेत्रको समेत यस क्षेत्रमा लगानी केन्द्रित गराउनु हामी सबैको उत्तिकै दायित्व छ । यसका लागि सम्बन्धित पक्षलाई प्रेरित गर्न सक्नु पर्दछ । कृषि तथा पशुपालनको व्यवसायिकरण र बजारीकरणका लागि पकेट क्षेत्र घोषणा गरी सो क्षेत्रमा रोजगारी सिर्जना गर्न लगानी बढाउनु जरुरी हुनेछ ।

पर्यटन उद्योग मार्फत नगरपालिकाको आम्दानी वृद्धि गर्नका लागि ऐतिहासिक महत्वका धार्मिक सम्पदाहरू, थारू भाषा र संस्कृतीको संरक्षण सम्बद्धन गर्नुका साथै पर्यटन व्यवसायमा लगानीको नीति अवलम्बन गर्न सम्नु पर्दछ । शहरीकरणका लागि आवश्यक पूर्वाधारको क्रमशः निर्माण तथा व्यवस्थापनका साथै शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, विद्युत, इन्टरनेट र बैंकिङ क्षेत्रमा नगरपालिकावासीको सहज पहुँचमा वृद्धि गर्न आवश्यक सम्भेको छु ।

शिक्षा क्षेत्रको विकास नभई नगरपालिकावासीको उत्थान हुन नसक्ने भएकाले नगरपालिका भित्र रहेका विद्यालयहरूमा विद्यार्थी संख्या अत्यन्त न्यून भएका विद्यालयहरू एक आपसमा मर्ज गर्दै जाने, विद्यालयको भौतिक संरचनामा सुधार गर्न, सबै विद्यालयमा क्रमशः इन्टरनेटको सुविधा पुऱ्याउने कार्य विशेष प्राथमिकतामा रीखनु पर्दछ । विद्यालयमा विद्यार्थी संख्याका आधारमा अत्याधिक विद्यार्थी भएका आधारमा शिक्षकको दरबन्दीमा वृद्धि गर्नु अत्यावश्यक देखिन्छ । शिक्षकको स्थायी दरबन्दी न्यून भएका कारण तत्कालिन समस्यालाई निराकरण गर्न न्यून आन्तरिक आय भएको यस नगरपालिकाले नगर शिक्षक व्यवस्थापन गर्दा विकासका अन्य क्षेत्रलाई ठूलो मात्रामा ओगट्न नसकेको तीतो सत्य यहाँहरू समक्ष जाहेर गर्न चाहन्छ । बालबालिकाले विद्यालय छाड्ने कारणको अनुसन्धान गरी सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र बालमैत्री स्थानीय शासन नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्न अन्य विकास साझेदार निकायसँग हातेमालो गरी शैक्षिक तथा बालबालिकाको क्षेत्रमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु पर्नेछ ।

आ.व. २०७९/८० को योजना तथा बजेट कार्यक्रम छनौट गर्न निम्न प्राथमिकता क्षेत्र तोकिएका छन् । साथै बडास्तरबाट योजना तर्जुमा गर्दा समेत देहाय अनुसारका प्राथमिकताका आधारमा तर्जुमा गर्न निर्देश गरिएको थियो ।

१. आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने योजना
२. उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने योजना
३. राजश्व परिचालन र आन्तरिक आयमा उल्लेख्य योगदान पुऱ्याउने योजना
४. सेवा प्रवाह, संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने योजना
५. स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिताको अभिवृद्धि गर्ने योजना
६. लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि गर्ने योजना
७. दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने योजना
८. स्थान बिशेषको संस्कृति र पहिचान प्रबढ्न गर्ने योजना
९. लक्षित वर्गका जिविकोपार्जनमा सधाउ पुऱ्याउने योजना
१०. नगरपालिका कार्यपालिकाका विषयगत समितिका सुभाव र निर्देशन
११. नगरपालिकाले आवश्यक देखेका विविध विषयहरू ।

बारबर्दिया नगरमा सामाजिक विकास, आर्थिक विकास र भौतिक पूर्वाधार क्षेत्रको विकास लगायत सबै क्षेत्रको विकासलाई सन्तुलित रूपमा अगाडी बढाउन यस आर्थिक वर्षमा निम्न बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रम अवलम्बन गरिने छ ।

१. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति :

शहरी विकास मन्त्रालयसँगको सहकार्यमा यसै आर्थिक वर्षमा बारबर्दिया नगरपालिकाको नगर गुरुयोजना तर्जुमा गरी नगरको अल्पकालिन, मध्यमकालिन तथा दीर्घकालिन विकास लक्ष्यहरू निर्धारण नगर गुरुयोजना तयार भई गुरुयोजनाको आधारमा योजनाहरूको प्राथामिकताकम निर्धारण गरेर यस वर्ष देखि नै योजनाबद्ध ढंगले विकासका कार्यहरू संचालन गरिनेछ ।

बारबर्दिया नगरपालिकामा नगर गौरवका ७ वटा ठुला योजना तथा सडकहरूलाई क्रमशः स्तरोन्तती हुदै कालोपत्रे तर्फ उन्मुख छन् । आ.व. २०७८/७९ मा संचालित योजनाहरूमा वार्षिक रूपमा निरन्तर निर्माणिधिन अवस्थामा छन् । क्रमागत रूपमा संचालित प्रशासकीय भवन, नगर बहुउद्देशीय कर्भडहल आगामी आ.व. २०७९/८० मा सम्पन्न गरिनेछ ।

सेवा प्रवाहमा नभइ नहुने बडा कार्यालय भवन र स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणलाई यस वर्ष सुचारू गरि आगामी ५ वर्ष भित्रमा सबै स्वास्थ्य चौकी भवन र बडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त राखी नागरिकको सेवा प्रवाहमा सहजता त्याइनेछ ।

सहिद विष्णुधनी बहुप्राविधिक शिक्षालयबाट बारबर्दियाका बालबालिकालाई विभिन्न विषयको प्राविधिक ज्ञान उपलङ्घ गराइ दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्ने तथा शिक्षालयलाई CTEVT को आङ्गिक शिक्षालय बनाउने नीति लिइनेछ ।

(क) सडक तथा पूल निर्माण

सडक नै विकासको मेरुदण्ड भएकाले यस वर्ष पनि सडक निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ । यसका लागि :

- बारबर्दिया नगरपालिका भित्र १ देखि ११ वटै वडामा सानातिना नालाहरू ५० भन्दा बढी भइ सोही नालाहरूमा काठका पुलबाट आवतजावत भइरहेको अवस्था छ । पछिल्लो अवस्थामा जयनगर बजार जोड्ने कोठारपुरको पुल निर्माणाधिन अवस्थामा छ भने अत्यन्तै कम मात्रामा यस्ता काठका पुलहरूमा कल्भर्ट निर्माण भएका छन् । त्यसैले अब को ५ वर्ष भित्र सम्पूर्ण काठका पुलहरूलाई विस्थापित गरी कल्भर्ट तथा मोटरेबल पुल निर्माण गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ ।
- वडा नं. ८ को पथरीया खोला र खैरेनी जोड्ने, ढके ला र थुम्नी खैरेनी जोड्ने भोलुङ्गे पुल चालु आ.व. मा DPR गरी आगामी आ.व. मा निर्माण कार्य हुने गरी लम्बिनी प्रदेश सरकारबाट रकम बिनियोजन भएको छ ।
- बारबर्दिया नगरपालिका वडा नं. २ को चन्दनपुर घाट र मधुवन नगरपालिका ४ जोड्ने भोलुङ्गे पुलको DPR निर्माण गर्ने कार्य यस वर्ष प्रारम्भ गरिनेछ ।
- वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन/अध्ययन (EIA/IEE) गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माणका क्षेत्रमा जनपरिचालन र जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र नागरिकलाई वस्तीसँग जोड्न बारबर्दिया रिडरोड अवधारणा सारिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा ६ मि. भन्दा कम चौडाईका सडकमा लगानी नगर्ने र हाल थप विस्तारित सडकहरूमा न्यूनतम ६ मि. सडक कायम गरिनेछ ।
- नगर यातायात गुरुयोजना तयार गर्ने तथा सो को आधारमा नगरस्तरीय गैरवका सडकहरूको स्तरोन्तरी कार्य सम्पन्न गरी संघीय र प्रदेश सरकारको समेत लागत साझेदारीमा नगरका गैरवका सडकहरू कालोपत्रे गर्ने कार्य निरन्तर अघि बढाइनेछ ।
- बारबर्दिया क्षेत्रभित्र नगर वस सञ्चालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा विभिन्न पक्की पुलहरू निर्माण गरिनेछ ।
- संघीय सरकार र नगरपालिकाको संयुक्त साझेदारीमा सञ्चालित योजनाहरूलाई समयमानै सम्पन्न गर्न सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरिने छ ।
- विकास निर्माणका योजनाहरू सञ्चालन गर्दा आउने अवरोध, बाधा र द्रुन्दको निराकरण गर्न विवाद समाधान उपसमिति गठन गरि समन्वय र सहिजकरण गरिनेछ ।
- भैरहेका संरचनाहरूको नियमित मर्मत संभारको लागि मर्मत संभार कोषको व्यवस्था गरिनेछ सो को लागि नगरबाट सञ्चालित हुने योजनामा विनियोजित रकमबाट १% प्रतिशतले रकम घटाइ मर्मत सम्भार कोषमा जम्मा गर्ने नीति लिइने छ ।

(ख) सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण

- बारबर्दिया नगरपालिका बाढ़ी कटान र डुबानको उड्ढच जीखममा रहेकोले संघीय र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा तटबन्धन कार्यलाई द्रुत रूपमा अधि बढाई बारबर्दियालाई सुरक्षित बनाइनेछ ।
- राष्ट्रिय गौरवको आयोजनाल बबई सिंचाई तथा आय सरोकारवालाहरूसँगको सहकार्यमा बारबर्दिया भित्रका सिंचाई प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ग) खोपानी तथा सरसफाई

- सबै नगरवासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा सरसफाई सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि गर्ने तथा सफाई अभियानहरू संचालन गरिनेछ ।
- खानेपानीमा आर्सेनिक तथा कोलिफर्म परीक्षणको व्यवस्था गरी नागरिकलाई शुद्ध पीउने पानीको शुद्धिकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरको खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता योजनालाई कार्यन्वयन गर्ने पुर्ण सरसफाई युक्त नगर घोषणा गर्ने कार्यलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदाय स्तरमा एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरिनेछ, सो का लागि खानेपानी ट्याइडकी निर्माण आयोजना मागका लागि प्रदेश र संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
- दिसान्य लेदो व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

(घ) व्यवस्थित बसोवास तथा भवन निर्माण :

- आगामी आ.व. २०७९/८० मा ५ नं. वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा प्रभावकारी बनाई नागरिकको सास्ति हैरानीलाई कम गराइ घरदैलोमा रहेको स्थानीय सरकारको अनुभूति गराउन वडा नं. ५ को वडा भवन निर्माण गरिनेछ ।
- आफ्नो भवन नभएका वडाका कार्यालय भवन निर्माणका लागि प्रदेश र संघीय सरकारमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- लुम्बिनी प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको साभेदारीमा वडा नं. ४ को पदनाहामा स्वास्थ्य चौकी निर्माण गरी प्रसुती सेवा, परिवार नियोजन, रोग निदान प्रयोगशाला, नियमित खोप लगायतका सेवा यसै स्वास्थ्य चौकीबाट प्रदान गर्ने नीति लिइएको छ ।
- विद्यालयमा जग्गा उपलब्ध भएका र विपन्न वर्गका वालबालिका अध्ययन गर्ने तर जीर्ण अवस्थामा रहेका विद्यालय भवनहरूलाई Build On को साभेदारीमा विद्यालय भवनहरू निर्माण गरी पठनपाठनलाई सहज बनाइनेछ ।
- विद्यालयमा विद्यार्थी भर्ना दर अभिवृद्धि गर्न, विद्यालय छोड्ने दर घटाउने उद्देश्य राखी विद्यालयबाट छात्रछात्रा भागेर घर जाने होइन घरबाट भागेर विद्यालय जाने बानीको विकास गराउन वालविकास के न्द्रलाई नमूना वालविकास केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- समुदायका घरहरू भुकम्प प्रतिरोधी बनाइ सुरक्षित आवास सुरक्षित शहर निर्माण गर्ने उद्देश्यले नगरपालिकाले आगामी समयमा घर बनाउने डकर्मीहरूलाई डकर्मी तालिमा उपलब्ध गराइ कम जोखिम घर निर्माण गर्न घर नक्सा मापदण्ड कडाइका साथ लागु गरिनेछ, र अनलाईन घरनक्सा प्रणालीको विकास गरिनेछ ।

- छारिएर जोखिम स्थानमा रहेका समुदायका घरहरू कम जोखिम हुने उच्च स्थानमा सार्नुपर्ने र विपन्न एवम् लोपोन्मुख समुदायका व्यक्ति परिवार छनौट गरी एकिकृत वस्ती विकासको नीति लिइनेछ ।
- नगर भू-उपयोग योजनाले तोकेका स्थानहरूमा भवन निर्माण सहिताले निर्धारण गरेको मापदण्ड अनुसार व्यवस्थित, सुन्दर र सुविधा सम्पन्न बस्ती निर्माण शुरु गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाभित्र अब निर्माण गरिने सम्पूर्ण सरकारी तथा सार्वजनिक भवनहरू भवन निर्माण सहिताको अधिनमा रही अपांगमैत्री, भूकम्प प्रतिरोधात्मक, बनाइनेछ ।
- सुरक्षित घर निर्माणका लागि नक्शा पास गरेर मात्र घर निर्माण गर्न चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ र नगरपालिका घोषणा हुनु अघि निर्माण भएका घरहरूको अभिलेखिकरण गर्न अभियान संचालन गरिने छ ।
- नगरको व्यवस्थित शहरीकरणका लागि भवन निर्माण मापदण्डलाई थप प्रभावकारी रूपमा लागु गर्न निर्माण व्यवसायी तथा डकर्मीहरूलाई चरणवद्ध रूपमा तालिम दिइनेछ । यसरी तालिम लिएका व्यवसायीलाई मात्र नगरमा भवन निर्माणको अनुमति दिने व्यवस्था गरिने छ र अनुगमन समिति बनाई मापदण्ड विपरित संरचनाहरूको लगन लिने कार्य समेत अघि बढाईनेछ ।

२. आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति :

(क) कृषि तथा पशुसेवा र सहकारी सम्बन्धी नीति :

- संघीय सरकारको भू-उपयोग नीति अनुसरण गर्दै स्थानीय भू-उपयोग योजना निर्माण गरी यसले पहिचान गरेको कृषि उत्पादन क्षेत्रमा विषेश कार्यक्रमहरू संचालन गरी निर्वाहमुखि कृषि प्रणालीलाई क्रमशः विस्थापन गरेर व्यवसायिक कृषि प्रणालीको विकासका लागि कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । कृषि क्षेत्रमा जोन, सुपर जोन, पकेट तथा विशेष क्षेत्रहरू विस्तार र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा उत्पादन हुने दुधको बजारीकरणका लागि स्थापित दुग्ध चिस्यान केन्द्रलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । पशुपालक कृषकलाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउनुका साथै धाँस उत्पादनका लागि पकेट क्षेत्रहरू विकास गरिनेछ ।
- नगरका विभिन्न क्षेत्रमा कृषि उपज संकलन केन्द्र तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा बारबरिया क्षेत्रको एक स्थानमा खाद्य गोदाम घर स्थापना गर्न आवश्यक कार्य अगाडि बढाईनेछ ।
- कृषियोग्य जमिनको अव्यवस्थित तथा गैरकानूनी खण्डकरणलाई निरुत्साहीत गरि कृषियोग्य जमिनलाई बाँझो राख्न नपाइने व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु विमालाई प्रोत्सहित गरिनेछ ।
- सहकारितालाई प्रोत्साहन गरिनेछ । सामुहिक तथा सहकारीबाट व्यवसायिक कृषि उत्पादन गर्ने समूहहरूलाई विषेश अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपक्षिजन्य उत्पादनमा व्यावसायीकरण, विविधीकरण बजारीकरण र आधुनिकीकरण गर्दै खाद्य सुरक्षाको स्थिति मजबूत बनाई थप रोजगारीका अवसरहरू सिजूना गरिने छ । नगरलाई कृषि तथा पशुपक्षीजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन जोड दिइने छ ।

- कृषि क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धी र उत्पादनमुखी बनाउन सिंचाई, कृषि सडक, ग्रामपालिका, विधुतिकरण, हाटबजार, थोक बजार, कृषि उपज संकलन केन्द्र, प्रशोधन केन्द्र जस्ता पूर्वाधारहरूको निर्माण तथा संवर्द्धन गर्ने नीति लिईने छ ।
- उर्वर कृषियोग्य जमिनलाई गैरकृषि प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गरिने छ । साना सिंचाई, डिप बोरिगं, स्यालो ट्रगुवेलको माध्यमबाट प्रभावकारी सिंचाई व्यवस्था संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको सहयोग र समन्वयमा मिलाइने छ ।
- कृषक पाठशालाको अवधारणालाई अगाडि बढाउने नीति अबलम्बन गर्नुका साथै तरकारी फलफुल तथा दुग्ध उत्पादनको आधारमा अनुदान नीति लिईनेछ ।
- नगरपालिकामा उत्पादन हुने दुधको बजारीकरणमा दुध चिस्यान केन्द्र तथा दुग्ध संकलन केन्द्रलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- पशुपालक कृषकहरूलाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउनुका साथै घाँस उत्पादनका लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
- पशु आहाराको व्यवस्थापन गर्न सामुदायिक बनमा घाँस विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगरमा स्थानिय कुखुरा पालन कार्यक्रम प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- पशु विकाससँग सम्बन्धित सहकारीहरूलाई उन्नत पशुपालन तर्फ उन्मुख हुन सहयोग गरिनेछ ।
- नगरमा स्वच्छ, व्यवस्थित मासु पसल सुधार एवम् व्यवस्थापन गर्न सहयोग गरिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र पालन गरिएका पशुहरूमा नशल सुधार गर्न कृत्रिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम विस्तार गरिने छ ।
- स्वच्छ तथा स्वस्थकर पशुजन्य पदार्थ उत्पादनमा जोड दिन पशुपक्षिको गोठ, खोर सुधार गर्न जोड दिईनेछ ।
- व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धनका लागि जग्गा लिई नगरस्तरीय कृषि फाराम सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- नगरपालिकाको कार्यक्षेत्रभित्र रहेको सहकारीहरूलाई समय सापेक्ष सहकारीका पदाधिकारी/सदस्य/व्यवस्थापकलाई क्षमता विकास तथा COPOMIS को तालिम संचालन गरी क्षमता अभिवृद्धि र अभिलेखिकरण गरिनेछ ।
- स्थानीय बजारमा रहेका दुग्ध जन्य वस्तुहरूको संकलन गरी दुग्ध जन्य वस्तुबाट बन्ने परिकारहरू र विविधिकरण गरी बजारीकरणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- खुला / छाडा चौपायाहरूको व्यवस्थापनका लागि TAG लगाई व्यवस्थित गरिने र सामुदायिक गैशाला निर्माण गरी सवारी दुर्घटना न्यूनिकरण तथा बाली नालीको सुरक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।

३. सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति :

(क) संस्कृति तथा पर्यटन :

- ऐतिहासिक, सास्कृतिक, धार्मिक सम्पदाहरूको संरक्षण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- यस नगर क्षेत्रभित्र रमणीय चुरेका काख आसपास गुणस्तरीय एवम् Organic होटल (रै थाने बाली) तथा रिसोर्ट निर्माणको लागि नीजि लगानीकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- बारबर्दिया थारू मरुवालाई व्यवस्थित गरिनुका साथै थारू संग्रालयका रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- रमणीय प्राकृतिक सम्पदा सत्खलुवा तालको संरक्षण गरिनेछ, तथा होमस्टे लगायत अन्य क्षेत्रमा थारू होमस्टे संचालन गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- होम स्टेको विकास तथा प्रभावकारी रूपमा संचालनका लागि होमस्टेका संचालकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- रम्मापुर शहिद पार्क, कुम्भर अड्डा शहिद वेपत्ता पार्क, बेलभार शान्ति पार्क र रानीजरुवा शहिद पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन गरि पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ । यसै गरी होमस्टेहरूको प्रवर्द्धन, स्थानिय कला र संस्कृतिको प्रबढ्दन गरी पर्यटीक्य विकासमा टेवा पुऱ्याइने छ ।
- जयनगर बजारको मुटुमा रहेको दुर्गा मन्दिरको महत्व बढाउनका निम्नि तथा चोकमा सवारी दुर्घटना न्यूनिकरण गर्न High Mast लाईट को जडान गरिनेछ ।

(ख) शिक्षा विकास

- गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न शिक्षा क्षेत्रमा सुधारको अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा कार्यक्रमलाई सुदृढ गर्दै अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत तहको शिक्षालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- माध्यमिक तहको शिक्षाको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्दै गुणस्तर सुधारमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालय शिक्षामा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई बढाउदै लगिनेछ ।
- प्राविधिक धार तर्फको शिक्षा विकास तथा विज्ञान विषयमा दस जोड दुईका कक्षा सञ्चालनमा जोड दिइनेछ । प्राविधिक धार भएका विद्यालयका कक्षा ९, १०, ११ र १२ का छात्रछात्राहरूलाई उद्यमशील बनाई रोजगार सिर्जना तर्फ उन्मुख गराइनेछ । छात्रछात्राहरूलाई पढाई, कमाउदै, रमाउदैको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- शिक्षकहरूको पेशागत क्षमता अभिवृद्धि गर्दै गुणस्तर सुधारमा जोड दिइनेछ ।
- सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको विचमा शैक्षिक उपलब्धिका लागि प्रतिस्पर्धाको वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्यार्थी संख्या, शैक्षिक गुणस्तर तथा भौगोलिक आवश्यकता अनुसार एक आपसमा मर्ज गर्ने तथा सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थी संख्याको आधारमा नगर भित्र दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- दुहुरा, असहाय बालबालिकाहरूको संरक्षण केन्द्रमा राखी उनीहरूको पालनपोषण र शिक्षाको उचित व्यवस्था मिलाइनेछ । त्यस्ता बालबालिकाहरूको उच्च शिक्षामा सहयोग तथा रोजगार सिर्जनामा पहल गरिनेछ ।
- उच्च शिक्षाको पहुँचलाई सहज बनाउन नगर भित्र सञ्चालित क्याम्पसहरूको विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने ।
- नगर शिक्षकलाई सेवामा टिक्न सहज वातावरण सिर्जना होस भन्ने उद्देश्यले खाइपाइ आएको सुविधामा वृद्धि गरिनेछ ।

- विद्यालय कर्मचारी, बालविकास स.का. र सिकाइ केन्द्रका सहजकर्ताहरूलाई संघीय सरकारले विनियोजन गरेको रकममा नगरपालिकाले न्यूनतम १५ हजार पुग्ने गरी तलब भत्ताको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- शहिद विष्णुधनि बहुप्राविधिक शिक्षालयमा हाल सञ्चालनमा रहेको बन विज्ञान संकायका अतिरिक्त थप पाँचवटा प्राविधिक संकायको सम्बन्धन प्राप्त गरि यसै वर्ष देखि सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

(ग) युवा तथा खेलकुद

- रोजगारी सिर्जना गर्नका लागि युवा उच्चमी तथा व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई पुनर्वल बढाउने सकरात्मक सोच सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिने ।
- युवाहरूमा रहेको प्रतिभा प्रस्फुटन गर्ने अवसरको सिर्जना गरिनेछ ।
- खेलप्रति रुचि बढाउन नगर कप, मेयर कप, राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता खेलकुद कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- खेलकुद प्रवर्द्धनका लागि नगरमा बहुउद्देश्य नगर कभर्ड हल यस आ.व.मा निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- वडा क्लब गठन तथा नमूना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- युवा स्वरोजगार कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस नगरभित्र युवा तथा विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गरी मेयर कप फुटबल लगायत वडास्तरीय तथा नगरस्तरीय खेलहरू आयोजना गरिनेछ ।
- खेलकुद तथा स्काउट कार्यक्रम आयोजना गरी युवा लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

(घ) स्वास्थ्य

- हाल सञ्चालनमा रहेको नगर अस्पतालमा सुविधा सम्पन्न र सर्वसुलभ चौबिसै घण्टा उपचार सेवालाई व्यवस्थित गरी निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगर अस्पतालमा ९८ वटा पुर्ण निशुल्क औषधी उपलङ्घ गराउन प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरी सम्पुर्ण नागरिकको स्वास्थ्यमा पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- यस नगरभित्र रहेका एम्बुलेन्स सेवालाई चौबिसै घण्टा सञ्चालन हुने गरी तयारी हालतमा राख्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- सविधान प्रदत्त स्वास्थ्य सम्बन्धी मौलिक हकको कार्यान्वयनका लागि नगर क्षेत्रभित्र रहेका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको सबलीकरण, क्षमता अभिवृद्धि तथा स्तरोउन्नति गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिकामा सिकल सेल उपचार केन्द्रको निर्माण कार्य यथासत्य छिटो कार्य सम्पन्न गर्न लगाइ यसै वर्ष देखि सिकल सेलको परक्षिण तथा उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिका, बन उपभोत्ता समूह, स्थानीय समुदाय र संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा सर्पदंश अस्पताल निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- सङ्घीय सरकारको स्वास्थ्य विमा सम्बन्धी कार्यक्रम अन्तर्गत सबै नगरबासीको स्वास्थ्य विमा गराउन चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको कामलाई थप जिम्मेवार र उत्तरदायी बनाइनेछ ।

- सिक्लसेल रोग पहिचान, रोकथाम अभियान नियन्त्रण घोषणा कार्यक्रम सम्पन्न भएपश्चात सिक्ल सेल रोगको राष्ट्रिय उपचार केन्द्र सुचिकृतको लागि आवश्यक उपकरण जनशक्ति र प्रयोगशाला व्यवस्थापन कार्य गरिनेछ ।
- नगर अस्पताल, स्वा. चौ. र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूलाई व्यवस्थापन गरि समुदाय स्तरमा गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धनका लागि तालिम, उपकरण जनशक्ती व्यवस्थापन र भौतिक संरचनाको निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाउदै लगिनेछ ।
- बडघर, गुरुवा, सुडेनी र धामी झाक्रीहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत यस नगर भित्रका प्रशुति गृहमा प्रशुति सेवालाई प्रभावकारी बनाउन सुक्तेरी सेवाको लागि एम्बुलेन्स सेवालाई सर्वशुलभ पहुँच गराउने कार्यलाई प्राथामिकतामा राखि अगाडी बढाइने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका स्वास्थ्यको तल्लो इकाई भएको, समुदायसँग प्रत्यक्ष जोडिएको, विशेष गरी आमा र बच्चाको स्वास्थ्य सुधारमा खटिने भएको हुँदा निजहरूको सेवाको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै प्रोत्साहन स्वरूप आवश्यक रकमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- आयुर्वेद सेवालाई विस्तार गर्दै समुदायमा आयुर्वेद सेवाको जनचेतना फैलाई स्वस्थ जिवन जीउने पद्धतिको विकास गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- आयुर्वेद औषधालयमा पञ्चकर्म सेवा यसै आ.व. देखि प्रारम्भ गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवालाई नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थामा विस्तार गरि गुणस्तीरय सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- नगरभित्रका नगरवासीलाई पोषणको स्थितिमा सुधार ल्याउन जनचेतनाको माध्यमबाट खानामा विविधिकरण ल्याई “पोषण स्थितिमा सुधार, स्वास्थ्य जनशक्ति विकासको आधार” भन्ने मुलनारा सहित अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सम्पूर्ण बालबालिकालाई उमेर अनुसारको सबै खोपको मात्रा पुन्याई पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।

(ड) महिला सशक्तिकरण

- एकल महिला, बेरोजगार महिला तथा अति पिछडिएका र विपन्न महिलाहरूको लागि रोजगारमूलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सबै प्रकारका घरेलु हिंसा न्युनिकरण गरिनेछ । लैडिगक हिंसा अभियान वर्ष मनाउनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता अभिवद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- लैडिगक तथा अल्पसंख्यकका जीविकोपार्जनका लागि सीप मुलक तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।

४. वन तथा वातावरण सम्बन्धी नीति

- विपद व्यवस्थापन कोषमा प्रयास रकम विनियोजन गरि सम्भाव्य विपत्ति र विपत्ति पश्चात हुने क्षति न्यूनिकरण र राहात तथा पुनरस्थापना कार्यलाई प्रभावकारी ढङ्गले निरन्तरता दिइनेछ ।

- जिविकोपार्जनका लागि वनको अवधारणालाई सार्थक तुल्याउन यस नगरपालिकाभित्र रहेका सामुदायिक, साफेदारी वनको वैज्ञानिक व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- नगरका सार्वजनिक प्रकृतिका क्षेत्रहरूको अतिक्रमण बढौं गएकोले प्रत्येक वडाका वडाध्यक्षको संयोजकत्वमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण उपसमिति गठन गरि सम्बन्धित वडामा रहेको सार्वजनिक जग्गा, ताल, पोखरी, गौचरण लगायतका सार्वजनिक महत्वका क्षेत्रको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- मध्यवर्ति क्षेत्रमा वन्य जन्तु र मानव बिच बढौं गएको द्वन्द्व न्युनिकरण गर्न तारजालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- मध्यवर्ति क्षेत्रमा हुने चोरी शिकारी नियन्त्रणका लागि विशेष निगरानी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सौर्य उर्जाको प्रयोग गरी विद्युतीय उर्जाको खपत गर्नु पर्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी नवीकरणीय उर्जा र वैकल्पिक उर्जाको प्रयोगलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- “फोहोरबाट मोहोर” भन्ने सिद्धान्तलाई अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति :

(क) राजशब परिचालन एवं अभिवृद्धि सम्बन्धी नीतिहरू

- विद्यमान करको दरमा कम गरी महिला, शहिद वेपत्ता, घाइते तथा अपाङ्गहरूलाई करमा सहुलियत प्रदान गरी करको दायरा बढाउने र बढी भन्दा बढी व्यवसायीहरूलाई स्वस्फुर्त रूपमा कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न नगरपालिकामा विविध कार्यक्रम सहित कर सप्ताह कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा राजशब संकलन कार्यलाई व्यवस्थित र करको दायरालाई फराकिलो गरी वडा कार्यालयबाटै कर, शुल्क दस्तुर असुल गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- वार्षिक पेशा व्यवसाय करका श्रेणी तथा दर बमोजिम करदाता पहिचान गर्ने सम्बन्धमा पेशा व्यवसायको प्रकृति आकार एवं ठाउँ विशेषलाई आधारको रूपमा लिइनेछ । नगरपालिकाद्वारा तोकिएको दरवन्दीका आधारमा पेशा व्यवसायका करदाता प्रष्टयाई श्रेणी निर्धारण गरी सहमतिका आधारमा कर अशुली व्यवस्थापनलाई सहज र थप प्रभावकारी बनाउन प्रतिनिधिमुलक संघ-संस्थाहरूको सहकार्यमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- करको तोकिएको व्यवसायको प्रकार, प्रकृति र श्रेणी अनुसारको दररेटमा कर भूक्तानी गर्न नसक्ने अति न्युनस्तरको कुना काञ्चा तथा अति कम चल्ती फिरती हुने ठाउँमा रहेका व्यवसायलाई श्रेणी विहिन मानी न्यूनतम रु.५००.०० मा नघटाई वार्षिक व्यवसाय कर लिई करको दायरालाई लिचलो तथा फराकिलो पारिनेछ । नगरपालिकामा भूक्तान गर्नुपर्ने कुनै कर शुल्क दस्तुर बाँकी नरहेको आधारमा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
- चालु आ.व.को आषाढ मसान्त सम्म कर नबुझाई बक्यौता कायम हुन आएमा बक्यौता कायम हुन आएको आ.व.को क्रमशः पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत, तेस्रो वर्ष ४० प्रतिशत, तेस्रो वर्ष भन्दा पछि १०० प्रतिशतका दरले विलम्ब जरिवाना जोडी बक्यौता समेत असुल गरिनेछ ।
- कुनै कार्यका लागि सार्वजनिक क्षेत्रमा छोटो अवधिको लागि कुनै सामग्री भण्डारण वा टेण्ट लगाउनु पर्ने भएमा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध नहुने गरी प्रतिदिन प्रति व.फि. रु.१.५० का दरले शुल्क लिई स्वीकृति दिन सकिनेछ । विना स्वीकृति त्यस्तो कार्य गरेको पाईएमा लाग्ने शुल्क बराबर थप जरिवाना लिईनेछ ।

- श्रोत परिचालनलाई समतामुलक, प्रगतिशल र न्यायपूर्ण बनाई राजशवको दायरा बृद्धि गरिनेछ । सबै करदाताहरूको सहभागितामा राजश्व अभिवृद्धि गरी कुल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश बृद्धि गरिदै लगिनेछ ।
- श्रोत व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक, यथार्थ परक र व्यवस्थित गर्न कम्प्युटरीकृत Computer Software को प्रयोगबाट Database का आधारमा कर शुल्क संकलन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- कर, शुल्क संकलन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन भौतिक सुविधा सम्पन्न स्थान र दक्ष जनशक्तिको परिचालन गर्नुका साथै कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिमा समत विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने कुनै पनि योजनाहरूको सम्झौता गर्नु अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूले नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर चुक्ता गर्न अनिवार्य गरिनेछ ।
- वित्तीय श्रोत परिचालन र व्यवस्थापनमा नीजि क्षेत्र र नागरिक समाजको सहभागिता र सहकार्यलाई बढाउदै लगिनेछ । सम्पूर्ण करदातालाई स्वःस्फुर्त रूपमा करको दायरामा ल्याई आफूले तिरेको करको उचित उपयोग भएको छ भन्ने अनुभूति दिलाईनेछ । नगरपालिकालाई नियमित र बढी कर तिर्न करदातालाई सम्मानित गर्ने परम्परालाई व्यवस्थित ढंगले अगाडी बढाईनेछ ।
- नगरपालिकाद्वारा गर्ने राजश्व सम्बन्धी निर्णय र आर्थिक कारोबारमा पारदर्शिता र सहभागिता प्रवर्द्धन गरिनेछ । वित्तीय अनुशासन कायम गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सक्षम बनाई वित्तीय सूचनाको अभिलेख र प्रतिवेदन प्रणालीलाई नियमित र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको श्रोतसाधन र सम्पतिको उच्चतम प्रयोग र परिचालनद्वारा प्रशासनिक एवं अनुत्पादक खर्चमा नियन्त्रण गरी विकास कार्यमा गरिने पूँजीगत लगानीमा बृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाले उठाउने कर दस्तुर तथा शुल्कलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकरी तुल्याउन आवश्यकता अनुसार कार्यविधि निर्देशिका तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- नगरको विकास निर्माण तथा सेवा सुविधा प्रवाह गर्न आवश्यक पर्ने वित्तीय श्रोतको कमिलाई पूर्ति गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकाय तथा संघ-संस्था र निजि क्षेत्र एवं नागरिक समाज लगायत सबै सम्भाव्य आन्तरिक एवं बाह्य क्षेत्रका निकायसँग समन्वय गरी श्रोतको अधिकतम परिचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा भोगाधिकार रहेको र नगरपालिकाले संरक्षण र परिचालन गर्न सक्ने भवन जग्गा जमिन तथा अन्य भौतिक सम्पतिको अभिलेख अध्यावधिक गरी राजश्व आम्दानी गर्ने माध्यमको रूपमा परिचालन गरिनेछ । यस्ता श्रोतको परिचालन गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक पद्धतिद्वारा निजि क्षेत्रलाई सहभागी गराउदै लगिनेछ ।
- श्रोत परिचालनमा निजि क्षेत्रको सहभागितालाई प्रवर्द्धन गर्न PPP अवधारणामा आधारित कार्यक्रममा प्रतिस्पर्धात्मक पद्धतिका अतिरिक्त प्रस्तावका आधारमा [æegotçatçon](#) पद्धतिलाई समेत अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तरगतका हाटबजारहरू अस्थायी हाटबजार, बसपार्क जस्ता स्थानमा पूर्वाधार सुधार गरी स्तरबृद्धि गरिदै लगिनेछ । उक्त क्षेत्रको सञ्चालन र व्यवस्थापनमा निजि क्षेत्रलाई सहभागी गराइने नीति लिईनेछ ।

- नगरपालिकाद्वारा वहालमा लगाईएका सम्पतिहरूको वहाल बन्दोबस्त गर्दा प्रचलित बजारदरको आधारमा वहाल कायम गरी प्रतिस्पर्धात्मक विधि/प्रक्रिया अपनाईनेछ ।

(ख) सेवा प्रवाह, सुशासन तथा संस्थागत विकास :

- नगरबाट प्रदान हुने सेवा प्रवाहमा मुस्कान सहितको सेवाको अवधारणालाई पुर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगरवासीलाई आधारभूत सेवा सुविधा सहजतापूर्वक प्रदान गर्न संस्थागत क्षमता विकास गरिनुका साथै कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- विद्युतीय नागरिक वडापत्र तथा नागरिकलाई सूचना प्रदान मोबाइल एप्लिकेशनहरूको प्रयोग गरिनेछ । साथै नगरपालिकाका सबै वडा कार्यालयहरूमा इन्टरनेट सेवा प्रभावकारी बनाइसकिएको र समुदाय तिरमा WIFI Free Zone क्षेत्रहरू तयार गरी नगरवासीलाई सूचना प्रविधिको पहुँच उपलब्ध गराइनेछ ।
- पारदर्शिता तथा जबाफदेहिता कायम गरी नागरिकमैत्री सेवा प्रवाहको व्यवस्था गरिनेछ । नगरभित्र हुने आर्थिक कारोबारहरूमा आर्थिक अनुशासन कायम गरिनुका साथै भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनिश्चलताको नीति लिईनेछ ।
- नगरपालिकाबाट नगरिकहरूलाई प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरूमा छिटो छरितो र प्रभावकारी बनाउन कम्प्युटर प्रणालीको प्रयोग र कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर तालिम प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ ।
- जनताले स्वामित्व ग्रहण नगरेसम्म विकास प्रयासहरू दिगो तथा प्रभावकारी हुन सक्दैनन तसर्थ नगरक्षेत्रभित्र बडघर, अगुवा तथा टोल विकास संस्थालाई विकासको आधारस्तम्भका रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटोछरितो, पारदर्शी, गुणस्तरिय र प्रविधिमैत्री बनाउदै भ्रष्टाचारको शून्य सहनिश्चलताको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहका हरेक क्षेत्रमा प्रविधिको विकास तथा विस्तार गरी विद्युतीय शासन (E-Governance) लाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- नगरवासीहरूको राय सुभाव संकलन, गुनासो व्यवस्थापन र जबाफदेहिता बहन गर्नका लागि नगरपालिकासँग नगरबासीको सोभो सम्पर्कको लागि हरेक वडामा र नगर कार्यपालिकामा गुनासो पेटिकाको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ । जनताको गुनासो व्यस्थापनका लागि नगर कार्यपालिकामा नगर प्रमुखको संयोजकत्वमा र वडा कार्यालयमा वडा अध्यक्षको संयोजकत्वमा गुनासो व्यवस्थापन समिति गठन गरी गुनासोको सुनुवाई गरिनेछ ।
- ११ वटै वडा कार्यालयबाट संकलन हुने राजश्वलाई Intranet Computer System बाट नगरपालिकाको केन्द्रिकृत राजश्व प्रणालीमा आवद्ध गराउने कार्यलाई व्यवस्थित गर्दै लिगिनेछ ।
- नगरबाट प्रदान गरिने सेवाको सम्बन्धमा जनतालाई सुनिश्चित गर्न नागरिक वडापत्रलाई Digital Notice Board का माध्यमबाट सेवा सम्बन्धी जानकारीलाई सहज तुल्याईने छ ।
- आन्तरिक श्रोतको परिचालनबाट नगरको वित्तीय सवलिकरण र आर्थिक स्थायित्व कायम गरिनुका साथै नगरको वित्तीय पक्षलाई समद्ध आर्थिक समृद्धिको मुल आधार बनाईनेछ ।

- नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटोछरितो, पारदर्शी, गुणस्तरिय र प्रभावकारी बनाउन कर्मचारी तालिम, क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम र कार्यसम्पादनमा आधारित अतिरिक्त समय काम गरे वापतको सुविधा दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जनप्रतिनिधिलाई समयानुकूल प्रविधिमैत्री बनाउन र क्षमता विकास गर्ने क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- नगरपालिकामा कर्यरत करारका कर्मचारीहरूको आ.व. २०७९/८० मा तबल भत्ता तथा अन्य सुविधाहरू वृद्धि गर्न एउटा मूल्याङ्कन समिति गठन गरिनेछ, र सोही समितिको प्रतिवेदनको आधारमा कर्मचारीहरूको सेवा सुविधामा वृद्धि गरिने नीति लिइनेछ ।

(ग) विविध

- समाजमा सकारात्मक सौचको विकास गरी शान्ती र अमनचयन, नेतृत्व तथा व्यक्तित्व विकासका लागि योग, ध्यान जस्ता कार्यक्रमहरूको संचालन गरिनेछ ।
- बालमैत्री, बातावरणमैत्री, धुवा रहित, पुर्ण सरसफाईयुक्त, पुर्ण साक्षर नगरपालिका बनाउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, दलित, अपांग र पछाडि परेको वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मुलधारमा समाहित गर्ने प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गैर सरकारी क्षेत्रलाई आर्थिक सामाजिक विकासको साझेदारको रूपमा लिइनेछ र उनीहरूको क्षमता र अनुभवका आधारमा विकास प्रक्रियामा सहभागी र परिचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा छारिएर रहेका बीउ पुँजी स्थानीय घुम्तीकोष, स्थानीय विकास कोष, गरीबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम मार्फत गरिएका लगानीलाई बारबर्दिया नगरपालिकाको मातहतमा ल्याई संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- यस नगरमा परम्परागत रूपमा चलि आएको बडघर प्रथालाई व्यवस्थित गर्न नेपालमै प्रथम पटक बडघर ऐन जारी गरि सकिएकोमा सम्पुर्ण बरघरहरूको अभिलेखिकरण गरि स्थानिय सरकारका कार्यहरूमा बरघरहरूको सहभागिता र परिचालनलाई व्यवस्थित गरि संस्थागत क्षमता विकास तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- राज्यले प्रदान गर्दै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ताबाट कसैलाई बिज्ञत नगरी व्यवस्थित तथा सहज किसिमले भत्ता वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

रोजगार तथा स्वरोजगार सम्बन्धी

- नगर भित्रका वेरोजगार युवा युवतीहरूलाई स्वरोजगार बनाउन स्थानीय श्रोत साधनको उपयोग हुने गरि परम्परागत पेशा तथा आधुनिक सिपसँग साक्षात्कार गराउन विभिन्न किसिमका तालिमहरू संचालन गरिने छ । साथै दलित समुदायको सिप र कलालाई आधुनिकीकरण गर्नका लागि तालिम र सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका वेरोजगारहरूको पहिचान गरि संघीय सरकारको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत रोजगारी सिर्जना गर्न थप क्षेत्रको पहिचान गरि रोजगार कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ ।

- चिकित्सा क्षेत्रमा स्थानीय दक्ष जनशक्ति उत्पादन गरी यस नगरमा सेवा गर्ने गरि नगरका आर्थिक रूपले विपन्न दलित र थारू समुदायका जेहेन्दार छात्रछात्रालाई चिकित्सा शिक्षा अध्ययन गर्ने छात्रवृत्तिको व्यवस्था मिलाइने छ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू ।

यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्दा सन्तुलित र सुदृढ अर्थतन्त्र निर्माण गर्ने, स्वास्थ्य र सक्षम जनशक्ति विकास गर्ने, विकासलाई समावेशी, जनमुखी, नतिजामुखी, सामाजिक न्यायमा आधारित बनाउने, सुशासन कायम गर्ने गराउने, सम्बृद्ध बारबर्दिया नगरपालिकाको दीर्घकालीन उद्देश्य रीखेको छ । यो नीति तथा कार्यक्रम लोकतान्त्रिक शासन पद्धती, सामाजिक न्याय, समन्यायिक आर्थिक विकास, दीगो विकास लक्ष्य, शान्ति सुरक्षासँग सम्बन्ध राख्दछ । वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमबाट विकासमा जनताको सहभागिताका साथै सबै खाले सामीजिक विभेदको अन्त्य, नागरिक सबलीकरण, घन र सीप तथा नवप्रवर्तनमा आधारित उत्पादन प्रणाली, प्रविधि विकास मार्फत श्रमको उत्पादकत्व वृद्धि हुनुको साथै यसले समाजवादको मार्ग प्रशस्त गर्दछ भन्ने मेरो विश्वास छ ।

अन्त्यमा जनप्रतिनिधिहरूको दोस्रो आगमन भइ जनताप्रति उत्तरदायी तीनै तहको शासन सञ्चालन भइरहेको अवस्था छ । बारबर्दिया नगरपालिका पनि संविधानले गरेको परिकल्पना, राज्यले लिएको दीर्घकालीन उद्देश्य पुरा गर्न सदैव तल्लीन छ । बारबर्दिया नगरपालिकाको यो महान अभियानमा साथ दिनुहुने सबै सक्रीय राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरू, विभिन्न संस्थागत व्यक्तित्वहरू, वुद्धिजीवी, पत्रकार, उद्योगी व्यापारी, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, जनप्रतिनिधि र सबै विकास साभेदार संस्थाहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

**छबिलाल थारू नगर प्रमुख
बारबर्दिया नगरपालिका
मिति : २०७९ आषाढ ९ गते**

बारबर्दिया नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१०

प्रस्तावना :

बारबर्दिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बारबर्दियाको ११औं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (क) यस ऐनको नाम “बारबर्दिया आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।
(ख) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि बारबर्दिया नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. वहाल विटौरी तथा हाट बजार कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा वहाल कर लगाइने र नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसलमा अनुसूचि-१ मा भएको व्यस्था अनुसार वहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. व्यवसाय कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि-२ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. प्राकृतिक श्रोतको उपयोग कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले काठ दाउरा जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत र बालुवा गिटी ढुङ्गा आदिको उपयोग गरे वापत अनुसूचि-३ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. सवारी साधन कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि () बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

६. विज्ञापन कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि-४ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. सेवा शुल्क, दस्तुर :

नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि-५ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई अनुसूची-६ मा उल्लेखित कर छुट दिईने छ ।
९. **घाट उत्राही कर** : यस ऐन बमोजिम यस नगरपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने नदिहरूको घाटमा अनुसूची-७ बमोजिम दर रेटमा घाट उत्राही कर लाग्नेछ ।
१०. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूचीहरू
अनुसूची-१

बहाल बिटौरीकर

हालको वार्ड नं.	कोडा विवरण	बजार क्षेत्र	भित्री ग्रामिण क्षेत्र
१-११	सटर कोठा	४,०००	१,५००
१-११	अन्य कोठा	१,५००	१,०००

बारबरिदिया नगरपालिका साप्ताहिक हाट बजारहरूमा उठाउने कर

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.	कैफियत
१	कपडा थान, रेडीमेट पसल	८५	
२	स्टेशनरी पसल	४५	
३	स्टिल तथा अन्य भाडा पसल	४०	
४	माटोको भाडा पसल	१५	
५	श्रृंगार सामाग्री पसल	५०	
६	रमाईलो खेल प्रदेशनी	५०	
७	जडीबुटी औषधी	४०	
८	मिठाई सहित नास्ता पसल	५०	
९	जुता चप्पल पसल	६०	
१०	बरफ	४०	
११	खसि, बोका, भेडाको, मासु पसल	६०	
१२	सुंगुर, बंगुरको मासु पसल	६०	
१३	हास, कुखुराको मासु पसल	२५	
१४	चिया नास्ता पसल	४०	
१५	किराना पसल	४०	

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.	कैफियत
१६	सिद्रा माछा पसल	३०	
१७	आलो माछा पसल	७०	
१८	खुर्सानी पसल	३०	
१९	चुरा पसल	४०	
२०	साईकल मर्मत पसल	३०	
२१	छाता, लाईट, लाईटर मर्मत पसल	४०	
२२	घड़ि, रेडियो मर्मत पसल	४०	
२३	सान लगाउने पसल	२५	
२४	चाट विक्रेता पसल	५०	
२५	पान पसल	३०	
२६	फलफुल पसल	३०	
२७	तरकारी सानो पसल	२५	
२८	आलुको बिउ पसल	२०	
२९	तरकारी फलफुल बेर्ना बिक्रेता पसल	२५	
३०	खाद्यान्त, तेलहन, दलहन विक्रेता पसल	२५	
३१	नाङ्गलो, कुचो, डोको विक्रेता पसल	३०	
३२	भेलि पसल	२५	
३३	भुजा चिउरा विक्रेता पसल	३०	
३४	मम्फलि विक्रेता पसल	२५	
३५	बावियो विक्रेता प्रति पसल	१०	
३६	कपाल दाढ़ी काट्ने पसल	५०	
३७	जुत्ता चप्पल मर्मत पसल	३०	
३८	कपडा सिलाउने पसल	३०	
३९	फलामको सामान विक्रेता पसल	५०	
४०	नांगले पसल, छिटुवा, क्यारेट पसल	१०	
४१	पाउरोटी विस्कुट पसल	३०	
४२	धागो काचो पसल	२५	
४३	विरुवा विक्री पसल	२५	

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.	कैफियत
४४	काचो पोलेको मकै पसल	२५	
४५	छाता मर्मत पसल	३०	
४६	हस्तकला पसल	१५	
४७	कुखुराको चल्ला पसल	२०	

अनुसुची-२

व्यवसाय कर

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
१	मदिरा पसल	
	(क) वितरक	५०००
	(ख) थोक विक्रेता	३०००
	(ग) खुद्रा विक्रेता	२०००
२	सूर्तिजन्य	
	(क) थोक वितरक	२५००
	(ख) खुद्रा विक्रेता	१५००
३	हल्का पेयपर्दार्थ	
	(क) थोक वितरक	२०००
	(ख) खुद्रा विक्रेता	१०००
४	सुनचाँदी पसल	
	(क) साधारण गहना पसल	१२००
५	औषधी पसल	
	(क) खुद्रा पसल डाक्टर भएको	२०००
	(ख) खुद्रा पसल डाक्टर नभएको	१०००
६	आयुर्वेदिक औषधी	
	(क) उत्पादक	३०००
	(ख) वितरक	१०००
	(ग) खुद्रा	५००
७	एग्रोभेट पसल	
	(क) थोक (कृषि जन्य वित्र विजन, औषधी तथा अन्य सामाग्री)	१६००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
	(ख) खुद्रा (कृषि जन्य वित्त विजन मात्र)	११००
८	स्टेशनरी पसल	
	(क) थोक	२१००
	(ख) खुद्रा	१६००
	(ग) मुद्रण सामाग्री	१६००
	(घ) कपी उद्योग	२१००
९	कस्मेटिक पसल	
	(क) थोक	११००
	(ख) खुद्रा	६००
१०	मोटर पार्टिस तथा बोडि विल्डर्सी सामाग्री	२२००
११	लुब्रिकेशन सेक्सन (मोबिल ग्रीस आदि) तर्फ	
	(क) खुद्रा	११००
१२	पलाइ तथा ग्लास हाउस	
	(क) थोक	३५००
	(ख) खुद्रा	१५००
१३	व्याग हाउस	
	(क) थोक	३०००
	(ख) खुद्रा	१०००
१४	धागो, टाक, चुड़ी, श्रीङ्गार पुजा सामाग्री पसल	
	(क) थोक	२१००
	(ख) खुद्रा	८००
१५	इलेक्ट्रोनिक/कम्प्युटर पसल	
	(क) थोक	३०००
	(ख) खुद्रा	१५००
	(ग) घड़ी रेडियो आदी	१०००
	(घ) अडियो भिड़ीयो	१०००
१६	विद्युत सामाग्री पसल	
	(क) थोक	३१००
	(ख) खुद्रा	१५००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
१७	हार्डवेयर, मेशिनरी, पेन्टस, सेनेटरी, मार्वल पसल	
	(क) थोकछड़, सिमेन्ट हार्डवेयर	५०००
	(ख) खुद्रा छड़, सिमेन्ट हार्डवेयर	२५००
	(ग) मेशिनरी	३०००
	(घ) पेन्टस	२०००
	(ड) सेनेटरी, मार्वल पसल	२०००
	(च) अन्य खुद्रा	२०००
१८	पेट्रोलियम पदार्थ	
	(क) पेट्रोलियम पदार्थ डिलर वा पम्प	६०००
	(ख) ग्यास सिलिण्डर डिलर	१५००
१९	स्टिल आल्मुनियम पसल	
	(क) थोक	५०००
	(ख) खुद्रा	२५००
२०	फर्निशर्स पसल	
	(क) थोक	५०००
	(ख) खुद्रा	२०००
	(ग) डेकोर पसल	२५००
२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्री पसल	
	(क) मोटरसाइकल डिलर	६०००
	(ख) मोटरसाइकल विक्री	२५००
	(ग) साइकल पसल	१०००
	(घ) रि-कन्डिसन हाउस	२०००
	(ड) टायर शोरुम	२०००
	(च) अटोरिक्शा शोरुम	२०००
	(छ) सवारी साधन मर्मत पसल	२०००
२२	दैनिक उपभोग्य वस्तु	
	(क) गल्ला थोक	३०००
	(ख) खाद्यन्न किराना थोक	२०००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
	(ग) साना किराना पसल	५००
२३	फलफुल पसल	
	(क) थोक	१०००
	(ख) खुद्रा	५००
२४	हरियो तरकारी पसल	
	(क) थोक	१०००
	(ख) खुद्रा	५००
२५	कपड़ा पसल	
	(क) थोक	३०००
	(ख) खुद्रा	१५००
२६	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	कन्सल्टेन्ट सेवा	
	(क) इंजिनियरिंग फर्म परामर्श सेवा	३०००
	(ख) ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	३०००
	लेखा परिक्षण व्यवसाय तर्फ	
	(क) लेखा परिक्षण (सि.ए.)	३०००
	(ख) अन्य	१५००
२७	अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा	
	(क) अनुसन्धान फर्म	२०००
	(ख) विमा कम्पनी	२०००
	(ग) शेयर एजेन्ट फर्म	२०००
	(घ) दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	२०००
	(ड) संस्थागत पेन्टर्स	२०००
२८	निर्माण व्यवसाय	
	(क) निर्माण व्यवसायी क वर्ग	१००००
	(ख) निर्माण व्यवसायी ख वर्ग	८०००
	(ग) निर्माण व्यवसायी ग वर्ग	७०००
	(घ) निर्माण व्यवसायी घ वर्ग (इजाजतपत्र)	१५०००
	(ड) निर्माण व्यवसायी घ वर्ग (नविकरण)	६०००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
	(च) इजाजत पत्र नविकरण जरिवाना दस्तुर (अवधि नाघेमा)	१२०००
	(च) इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१०००
२९	भवन निर्माण	
	(क) भवन निर्माण व्यवसायी	२५००
	(ख) वाटर डिलिड	२५००
३०	उत्पादन मुलक उद्योग	
	(क) जुता सो रुम मात्र	२५००
	(ख) जुता मर्मत	५००
	(ग) पशु आहार उद्योग	२५००
	(घ) पशु आहार विक्री केन्द्र	१०००
	(ड) पशु पन्छी पालन उद्योग	१०००
	(च) अगरवती, मैन वर्ती, टिकी, अचार तथा अन्य कुटिर	३००
३१	भाडा उद्योग	
	(क) प्लास्टिक भाडा उद्योग	२५००
	(ख) टिनको बाक्स, वाल्टी उद्योग	१०००
३२	कुटानी पेलानी	
	(क) फलावर मिल	६०००
	(ख) सेलर मिल	२५००
	(ग) कुटानी पेलानी	१०००
	(घ) चिउरा मिल	१०००
	(ड) मसला उद्योग	१०००
३३	डेरी उद्योग	
	(क) डेरी उद्योग तथा विक्री पसल	१५००
	(ख) डेरी विक्री पसल	१०००
३४	कृषि तथा वन जन्य उद्योग	
	(क) स-मिल	५०००
	(ख) काठ विक्री डिपो	४०००
	(ग) काठको फर्निचर उद्योग	३०००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
	(घ) काठको फर्निचर सो रुम	२०००
	(ङ) वेत (बास) तथा व्याम्बो सो रुम	१५००
३५	कंकिट उद्योग	
	(क) कंकिट ब्लक उद्योग	२०००
	(ख) सेनेटरी उद्योग	१५००
	(ग) इट्टा उद्योग	१५०००
	(घ) कसर उद्योग	३५०००
	(ङ) अवैध ढुङ्गा गिट्रटि बालुवा उत्खनन प्रति टिप्पर टक	१००००
	(च) अवैध ढुङ्गा गिट्रटि बालुवा उत्खनन प्रति ट्याक्टर	५०००
३६	पर्यटन उद्योग	
	(क) होटल, लज तथा रेस्टुरेन्ट (उच्च कोटी)	४०००
	(ख) होटल तथा लज	३०००
	(ग) होटल तथा रेस्टुरेन्ट	२०००
	(घ) रेस्टुरेन्ट	२०००
	(ङ) भोजनालय	१०००
	(च) मिस्टान्न पसल	१०००
	(छ) क्याटरिड	२०००
	(ज) चिया कफी पसल	५००
३७	टेन्ट हाउस	
	(क) विजुली डेकोरेशन वेन्ड वाजा सहितको टेन्ट हाउस	३०००
	(ख) विद्युत डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	२०००
	(ग) टेन्ट हाउस मात्र	१०००
३८	सेवा उद्योग	
	(क) अफसेट प्रेस	३०००
	(ख) स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	२०००
	(ग) लेजर/फ्लेक्स प्रिन्ट प्रेस	१५००
	(घ) भिडियो मिक्सिं	१५००
	(ङ) फोटो स्टुडियो	१५००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
३९	संचार	
	(क) टेलिफोन, टंकल, फ्याक्स, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी	३०००
	(ख) टि.भी./केबल च्यानल प्रसारण	२५००
	(ग) इन्टरनेट सेवा प्रदायक	२५००
	(घ) इन्टरनेट, टि.भी र टेलिफोन सेवा प्रदायक	३०००
	(ङ) पत्र पत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००
४०	कम्यूनिकेशन सेवा	
	(क) टुर्स एण्ड ट्राभल्ट्स सेवा	१५००
	(ख) फोटोकपी, पि.सि.ओ., साइबर तथा क्याफे	१०००
४१	वित्तिय सेवा (नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरू बाहेक)	
	(क) वाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय	३५०००
	(ख) वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५०००
	(ग) विकास बैंक मुख्य कार्यालय	२५०००
	(घ) विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१००००
	(ङ) फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१५०००
	(च) फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	८०००
	(छ) लघु वित्त कम्पनी	८०००
	(ज) विमा कम्पनी मुख्य कार्यालय	१००००
	(झ) विमा कम्पनी शाखा कार्यालय	७०००
	(ञ) मनी एक्सचेन्जर	५०००
	(ट) वित्तिय सहकारी संस्था	५०००
	(ठ) मनि ट्रान्सफर	३०००
४२	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	
	(क) गैर सरकारी अस्पताल तथा नर्सिङ होम	२००००
	(ख) एम.आर.आई., सिटि स्क्यान, अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक र पोलिक्लिनिक	५०००
	(ग) घाथोलोजि	१०००
	(घ) अक्यूपंचर	१०००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
	(ङ) एक्सरे	१०००
	(च) चशमा पसल	१०००
४३	शिक्षा सेवा	
	(क) निजी मा.वि.	१००००
	(ख) निजी आधारभूत	५०००
	(ग) पुर्व प्रा.वि., छात्रावास, मन्टेश्वरी	३०००
	(घ) कम्प्यूटर इलेक्ट्रोनिक तालिम	३०००
	(ड) ड्राइभिङ इन्स्टच्यूट	१०००
	(च) भाषा, शिक्षा, कोचिंग सेन्टर	१०००
४४	मर्मत संभार (कारखाना)	
	(क) टायर पन्चर मर्मत	५००
	(ख) इन्जिन मर्मत	१०००
	(ग) डेन्टीड, पेन्टीड तथा वेल्डिंग	१०००
	(घ) पम्प सेक्सन मर्मत	१०००
	(ड) व्याट्रि इलेक्ट्रीक सेक्सन मर्मत	१०००
	(च) वासिंड सेक्सन	५००
	(ज) रिक्सा, साइकल मर्मत	५००
	(झ) टि.भि., डेग, मोबाइल, फिज मर्मत, कम्प्यूटर मर्मत	१०००
	(अ) रेडियो, घडि, क्याल्कुलेटर मर्मत	५००
	(ट) मोटरसाइकल मर्मत	१०००
	(ठ) जेनेरेटर, फिज, मोटर, पावर टेलर, मर्मत	१०००
४५	ड्राइ किलिङ्ग, सैलुन तथा व्यूटिपार्लर	
	(क) व्यूटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको (५ जना भन्दा बढी कारिगण)	१०००
	(ख) व्यूटि पार्लर सेवा	५००
	(ग) कालिगण सहितको सैलुन सेवा (२ सिट माथी)	१०००
	(घ) सैलुन सेवा २ सिट सम्मको	५००
	(ड) ड्राइ किलिङ्ग सेवा	५००
४६	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय	

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
	(क) डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००
	(ख) अन्य आर्ट व्यवसाय	५००
४७	माछा मासु विक्री पसल	
	(क) प्याकिङ माछा मासु सप्लायर्स	१०००
	(ख) माछा मासु मध्ये कम्तीमा ३ वटा सेवा दिने पसल	२५००
	(ग) माछा मासु मध्ये कम्तीमा २ वटा सेवा दिने पसल	१०००
	(घ) कुनै एक सेवा, माछा सिधा	५००
	(ङ) अण्डा विक्री पसल	५००
४८	फुल विरुवा पसल	
	(क) नर्सरी	२०००
	(ख) फुल विक्री	१०००
४९	भाडा पसल तथा किचन सामाग्री	
	(क) थोक पसल	३०००
	(ख) सामान्य भाडा पसल	१०००
५०	खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम पसल (शोरुम)	
	(क) खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१५००
	(ख) खेलौना मात्र	१०००
	(ग) फोटो फ्रेम	१०००
५१	सिलाई मेशिन मर्मत तथा सिलाई पसल	
	(क) सिलाई स्पेसल पसल	२०००
	(ख) सिलाई पसल	१०००
	(ग) सिलाई मेशिन मर्मत	१०००
	(घ) बुटिक ल्यान्ट्रोटरी	१०००
५२	संगीत कला केन्द्र	५००
५३	धुमित व्यवसाय गर्ने व्यवसायीको हकमा	
	(क) फेन्सी तथा कपडा पसल गलैचा समेत	३००
	(ख) किराना विसाता तथा भाडा पसल	३००
	(ग) अन्य प्रकृतिका	२००

क्र.सं.	विवरण	२०७९/८० का लागि स्वीकृत रकम रु.
५४	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा	
	(क) ठुला उद्योग	५०००
	(ख) मझौला उद्योग	३०००
	(ग) साना उद्योग	१०००
५५	माथि उल्लेख नभएको अन्य पेशा व्यवसाय	
	(क) डिस्ट्रीब्युटर्स थोक पसल	३०००
	(ख) खुद्रा पसल	१०००
५६	मनोरञ्जन कर (मेला, प्रदशनी, व्यवशायिक पिच आदिमा प्रवेश शुल्कमा प्रति टिकट)	५%
५७	घर नक्सा निर्माण आवङ्गता दस्तुर	५०००
५८	शहिद वेपता परिवारलाई गरिने सिफारिस दस्तुर (परिचय पत्रको आधारमा)	निशुल्क
५९	महिलाको नाममा सम्पत्तिको स्वामित्व हस्तान्तरण सम्बन्धि सिफारिस	निशुल्क
६०	महिला व्यवसायि उच्चमीको नाममा व्यवसाय रजिष्ट्रेशनमा लाग्ने शुल्क	साविककोमा ५० प्रतिशत छुट

अनुसुची-३

प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर

क्र.सं.	प्रकार	स्वीकृत दर रु.
१	वालुवा प्रति घन मी.	२००
२	ग्रावेल घन मी.	३००
३	गिर्दी घन मी.	३००
४	दुङ्गा घन मी.	४००
५	साल काठ प्रति क्यू फिट	
क	ए ग्रेड	४०
ख	बि ग्रेड	३०
ग	सि ग्रेड	२०
६	खयर काठ प्रति क्यू फिट	१०

क्र.सं.	प्रकार	स्वीकृत दर रु.
७	जडीबुटी प्रति क्वीन्टल	२५
८	सिसौ, कलापटी अन्य कयुब फीट	१०

नोट : माथि अनुसुची ३ मा उल्लेखित प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर योग्यवस्तुको मौज्दात (स्टक) प्रमाणित प्रयोजनका लागि मात्र उल्लेखित स्वीकृत दरको छ प्रतिशत प्रति एकाइ शुल्क लाग्नेछ ।

अनुसुची-४

विज्ञापनकर दररेट

क्र.सं.	विवरण	दर रेट
१.	विज्ञापन कर	
	कसैले न.पा. भित्रका सार्वजनिक जग्गामा होडिड बोर्ड, साईन बोर्ड, पम्प्लेट, पोष्टर जस्ता विज्ञापनका सामाग्रीहरू राखेमा निम्न बमोजिमको वार्षिक विज्ञापन कर लिइनेछ ।	
	(क) होडिडबोर्ड प्रतिवर्ग फिट	४०।-
	(ख) ग्लो साईनबोर्ड प्रतिवर्ग फिट	५०।-
	(ग) भित्र लेखन प्रति वर्ग फिट	६०।-
	(घ) व्यानर प्रति गोटा	५०।-

अनुसुची-५

आ.व. २०७९/८० का लागि सेवा शुल्क तथा दस्तुरका दररेटको विवरण

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
१	टिकट दस्तुर	१०	
२	नक्कल उतार प्रमाणित (प्रतिलिपि प्रतिपाना)	१०	
३	नाता प्रमाणित (नागरिकता प्रयोजन बाहेक)		
	(क) नेपालीमा सिफारिस	३००	
	(ख) अंग्रेजीमा	४००	
४	जग्गा नामसारी सिफारिस प्रति कङ्घा	३५	
५	सबै प्रकारका सर्जिमिन दस्तुर (नागरिकता र पञ्जिकरण प्रयोजन बाहेक)	५००	
६	छुट भएको जग्गा दर्ता सिफारिस	३००	
	(क) प्रति कङ्घा	३००	

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
७	नाम शंसोधन सिफारिस	३००	
८	घरवास भए नभएको र सडकले छोए नछोएको सिफारिस	३००	
९	बकस पत्रमा (सकार) सिफारिस	३००	
१०	अंश वण्डा सिफारिस	३००	
११	अपुताली सिफारिस	२५००	
१२	अपुताली जग्गा नामसारी सिफारिस	२५००	
१३	मालपोत प्रयोजन सिफारिस दस्तुर		
	(क) घर/तिनपुस्ते नाम कायम आदी सिफारिस दस्तुर	३००	
	(ख) बक्यौता नरहेको सिफारिस	३००	
१४	नागरिकता सिफारिस		
	(क) बंशज नागरिकता/प्रतिलिपी सिफारिस	०	
	(ख) बंशज नागरीकता (सर्जिमिन, सिफारिस समेत)	३००	
	(ग) अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	३००	
१५	सडक अवरोध हटाउदा पक्की सडक		
	(क) १००० वर्गफिट सम्मको घर निर्माण गर्दा (अनलोड गरेको २४ घण्टा भित्र हटाउने	१०००	
	(ख) १००१ देखि २००० वर्ग फिट सम्मको घर निर्माण गर्दा (अनलोड गरेको २४ घण्टा भित्र हटाउने	२०००	
	(ग) २००१ देखि माथि वर्ग फिट घर निर्माण गर्दा (अनलोड गरेको २४ घण्टा भित्र हटाउने	३०००	
१६	सडक अवरोध हटाउदा कच्ची सडक		
	(क) पक्की सडकमा लाने दस्तुरको २५ पतिशत छुट		
१७	नक्शा पास लागू हुनु पूर्व निर्माण भएका घरहरूलाई व्यहोरा खुलाई सिफारिस गर्दा		
	(क) पक्की घरको लागि (नक्शा पास भएका घरलाई मात्र सिफारिस प्रदान गरिने)	३००	
	(ख) कच्ची घरको लागि	२००	
१८	खानेपानी धारा, विद्युत मिटर जडान सिफारिस	३००	
१९	खानेपानी धारा, विद्युत मिटर नामसारी सिफारिस	३००	

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
२०	खानेपानी धारा जडान गर्दा सडक मर्मत दस्तुर रु. (भित्री कालोपत्रे सडकमा खन्नुपर्ने भएमा)	४०००	
२१	पञ्जिका लागू हुन भन्दा पूर्वका जन्म मृत्यु विवाह र वसाईसराई प्रमाणित सिफारिस	३००	
२२	विविध प्रकारका सिफारिस		
	(क) नेपालीमा सिफारिस	३००	
	(ख) अंग्रेजीमा सिफारिस	४००	
	(ग) काउन्सिलर प्रमाणिकरण प्रति पाना	५००	
	(घ) तमसुक प्रमाणित	२००	
	(ङ) खसी, बोका, गाई, भैसी, राँगा, गोरु ओसारपसार सिफारिस	५००	प्रति गोटा थप ५० का दरले
	(च) प्रमाणित प्रतिलिपी (मालपोत र नगदी रसिद)	५०	
२३	पेन्सन प्रयोजन सिफारिस	३००	
२४	पेन्सन प्रयोजन व्यक्ति प्रमाणित, ठेगाना संसोधन आदि सिफारिस		
	(क) स्वदेशी	३००	
	(ख) विदेशी	१०००	
२५	पेन्सन वारेसनामा सिफारिस	३००	
२६	(क) नोकरी रहेको वा अवधि प्रमाणित सिफारिस स्वदेश	३००	
	(ख) नोकरी रहेको वा अवधि प्रमाणित सिफारिस वैदेशिक	५००	
२७	भारत बाहेक अन्य (चारित्रिक सिफारिस) मुलुकको लागि	६००	
२८	चारित्रिक सिफारिस नेपालको लागि	३००	
२८.१	आय प्रमाणित सिफारिस (आन्तरिक प्रयोजनका लागि)	१०००	
२८.२	आय प्रमाणित सिफारिस (बैदेशिक प्रयोजनका लागि)		
	(क) ५ लाख सम्म प्रति १००० मा	२.५	
	(ख) ५ लाख देखि १५ लाख सम्म प्रति १००० मा	२	
	(ग) १५ देखि २५ लाख सम्म प्रति १००० मा	१.५	
	(घ) २५ देखि ५० लाख सम्म प्रति १००० मा	१	
	(ङ) ५० लाख भन्दा मध्य प्रति १००० मा	०.५	
३०	अचल सम्पति मूल्याकन सिफारिस		

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
	वैदेशिक तथा नामसारी प्रयोजन		
	(क) ५ लाख सम्म प्रति १००० मा	२	
	(ख) ५ लाख देखि १५ लाख सम्म प्रति १००० मा	१.५	
	(ग) १५ देखि २५ लाख सम्म प्रति १००० मा	१	
	(घ) २५ देखि ५० लाख सम्म प्रति १००० मा	०.८	
	(ङ) ५० लाख भन्दा मध्य प्रति १००० मा	०.५	
३१	काठको सिफारिस		
	(क) काठको सिफारिस दस्तुर (जिल्ला बन, आपुर्ती समिति)	३००	
	(ख) काठको सिफारिस दस्तुर (आफनै जग्गामा रहेका कुकाठ कटान)	३००	
३२	क्लब तथा संघ संस्था दर्ता • सिफारिस • नविकरण दस्तुर	५०० ३०० २००	
३३	बन्दकोठा घर पसल आदि खोल्नु पर्दा मुचुल्का वापत	३००	
३४	व्यतिगत घटना दर्ता म्याद नाघेको हकमा	२००	
३५	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	३००	
३६	कृषि जन्य उद्योग सिफारिस	३००	
३७	वनजन्य उद्योग सिफारिस	२०००	
३८	धातु जन्य उद्योग सिफारिस	२०००	
३९	व्यवसाय ठाउसारी सिफारिस	१०००	
	कक्षा ८ को ग्रेड शिट प्रतिलिपि शुल्क	२००	
४०	केवल, टेलिभिजन, दर्ता सिफारिस	२०००	
४१	छाला जन्य उद्योग सिफारिस	१०००	
४२	दैनिक उपभोग्य खाद्यपदार्थ उत्पादन उद्योग सिफारिस (भाडा पसल, फेन्सी स्टेशनरी, ब्युटीपार्लर, चिया पसल, होटल तथा रेष्टुरेन्ट र अन्य)	३००	
४३	प्लाईउड उद्योग सिफारिस	१०००	
४४	ईट्टा भट्टा उद्योग सिफारिस	१००००	
४५	ग्रिल उद्योग सिफारिस	१०००	

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
४६	ब्लक उद्योग सिफारिस	१०००	
४७	ठूला उद्योग सिफारिस	२०००	
४८	मझौला उद्योग सिफारिस	१०००	
४९	साना उद्योग सिफारिस	५००	
५०	सटही काउन्टर आदि खोल्न	२०००	
५१	फाइनान्स वैंक	२०००	
५२	सहकारी संस्था गैर वित्तीय	१०००	
५३	मुद्दा मामिला मिलापन	निशुल्क	
५४	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपी	२००	
५५	(क) घर नम्बरिङ सेवा शुल्क प्रति घर नम्बर प्लेट	१००	
५६	नक्सा पास दस्तुर (न.पा. द्वारा स्वीकृत भु उपयोग योजना बमोजिम)		
५७	चार किल्ला प्रमाणित	३००	
	चारकिल्ला सिफारिस विक्री प्रयोजनका लागि		
५८	भौतिक पूर्वाधार शुल्क (वेदर्ता जग्गा) प्रति कठा	२२	
५९	वेदर्ता जग्गामा बनेका घरमा सरसफाई शुल्क पक्की	३३०	
६०	वेदर्ता जग्गामा बनेका घर सरसफाई शुल्क टायल पक्की ईटा	२२०	
६१	वेदर्ता जग्गामा बनेका घर सरसफाई शुल्क कच्ची	११०	
६२	(क) ऐलानी जग्गामा निर्मित पक्कि घर प्रति कोठा वार्षिक (व्यवसायिक प्रयोजन)	११०	
	(ख) ऐलानी जग्गामा निर्मात पक्कि घर प्रति कोठा वार्षिक (आवासिय प्रयोजन)	५५	
	(ग) ऐलानी जग्गा कच्चि घर सहित ५ कठा जग्गा समेत वार्षिक	११०	
६३	जरिवाना		
	(क) वार्षिक कर, दस्तुर तथा शुल्क बुझाउन विलम्ब भएमा पहिलो वर्ष	१०%	
	दोस्रो वर्ष विलम्ब	२०%	
	तेस्रो वर्ष पछि विलम्ब	४०%	
	तेस्रो वर्ष भन्दा पछि विलम्ब	९०%	

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
	पुनश्च : बक्यौता असुल गर्दा हालको दरमा नै हिसाब गरि असुल गर्ने		
	(ख) पुरानो घर/जगमा सुपर स्टक्चर निर्माण गर्दा न.पा.मा नक्शा पेश नगरि निर्माण कार्य शुरू गरेमा एकमुष्ट रु.	५०००/-	
	(ग) घ वर्गका घर बिना इजाजत निर्माण गरेमा जरिवाना रु.	५०००/-	
	टिनको छानो, इटा ढुङ्गा व्लक पर्खाल भएको घर एकमुष्ट रु.	१०००/-	
	टायल/खरको छाना माटो वाँस आदि एकमुष्ट रु.	५००/-	
	(घ) नयाँ घर निर्माण गर्दा स्विकृत मापदण्ड पालना नगरी साइड मार्जिन राखेमा एकमुष्ट रु.	३०००/-	
	(ड) नक्शा पास नगरि निर्माण कार्य गर्नेलाई (मापदण्ड बमोजिम निर्माण गरेमा नक्शा पास गर्न सकिने तर मापदण्ड विपरित गरेमा नक्शापास नदिने) एकमुष्ट रु.	११०००/-	
	(च) तोकिएको मापदण्ड बमोजिमको सेटव्याकमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण गरेमा कबुलियतनामा गरी जरिवाना रु.	६०००/-	
	(छ) भवन निर्माण इजाजत लिई अन्य मापदण्ड पालना गरी स्टक्चर डिजाइन र भवन संहिता बमोजिम निर्माण नगरेमा जरिवाना रु. (त्यस्ता भवनलाई जरिवाना लिई विद्युत पानी सिफारिस गर्न सकिने तर नक्शा पास नगरिने)	६०००/-	
	(ज) घरनक्शा परामर्शदाताले घरनक्शा पास प्रकृयामा न.पा. मा गलत प्रतिवेदन पेश गरेमा वा घरधनिलाई गलत सल्लाह दिएमा वा भवन निर्माण सुपरिवेक्षण सम्झौता गरि उचित र आवश्यक मात्रामा सुपरिवेक्षण नगरेमा परामर्शदातालाई पहिलो पटक जरिवाना रु.	११००/-	
	(ट) दोस्रो पटक पनि सोही प्रकृतिको गलत प्रतिवेदन पेश गरेमा रु.	६०००	
	(ठ) दुई पटक भन्दा बढी सोही प्रकृतिको गलत प्रतिवेदन पेश गरेमा कालो सुचिमा राखी उक्त फर्मवाट नक्शा दर्ता गर्न प्रतिबन्ध लगाउने ।		

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
	(ङ) घर निर्माणकर्मीले घरधनीलाई गलत सल्लाह दिई वा स्वीकृत नक्शा र मापदण्ड विपरित निर्माण कार्य गरेमा वा निर्माण कार्यमा लापरवाही पूर्वक गुणस्तरहिन कार्य गरेमा निर्माणकर्मीलाई पहिलो पटक जरिवाना रु.	११००	
	(ठ) दोस्रो पटक पनि सोही प्रकृतिको गल्ती गरेमा रु.	५५००	
	(ण) दुई पटक भन्दा बढी सोही प्रकृतिको गल्ती गरेमा कालो सुचिमा राखी उक्त निर्माणकर्मीको न.पा. मा भएको व्यवसाय दर्ता खारेज गर्ने		
६४	एफ.एम. रेडियो दर्ता शुल्क		
	(क) सामुदायिक	१००००	
	(ख) निजी	१५०००	
	एफ.एम. रेडियो नविकरण शुल्क		
	(क) सामुदायिक	३०००	
	(ख) निजी	५०००	
	एफ.एम. रेडियो नविकरण जरिवाना तथा विलम्ब शुल्क	५०%	
	एफ.एम. रेडियो नविकरण विवरण बदलन शुल्क	२०००	
६५	सहकारी दर्ता शुल्क	७७००	
६६	निजि वन दर्ता शुल्क	३२००	
६७	होम स्टे दर्ता शुल्क		
	(क) समुदायको हकमा एकमुष्ठ नविकरण	७००० ५००	
	(ख) निजि घर नविकरण	२००० ५००	
६८	अटो रिक्सा सम्बन्ध		
	(क) सुचिकृत	१०००	
	(ख) वार्षिक कर	५००	
६९	ह्यावि ईकुपमेन्ट लाग्ने भाडा दर प्रति घण्टा		
	व्याक हो लोडर प्रति घण्टा तेल वाहेक	१०००	
	टिप्पर प्रति दिन तेल वाहेक	३०००	

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
	रोलर प्रति घण्टा तेल बाहेक	१०००	
	नोट : रु. पन्थ सय सम्म मर्मत खर्च हेभि इक्विपमेन्ट भाडामा लिने व्यक्ति वा संस्थाको हुनेछ, साथै हेभि इक्विपमेन्ट अपरेटरको फिल्ड भत्ता २०% भाडामा लिने व्यक्ति वा संस्थाले व्यहोनुपर्नेछ।		
७०	अंशवण्डा दा.खा. र जग्गा खरिद विक्रि निवेदन ईन्ट्रि गरे वापत	१५००	
७१	नामसारी, संशोधन बकसपत्र गैर जग्गा लिखत मोहि निवेदनहरू सबै ईन्ट्रि गरे वापत	१०००	
७२	रोक्का फुकुवा प्रतिलिपि लगायत सामान्य निवेदन ईन्ट्रि गरे वापत	५००	
७३	घरनक्सा पास दस्तुर	अभिलेखिकरण पुरानो घर	नयाँ घर निर्माण दस्तुर
१.	लोकमार्गको दायाँ बायाँ बन्ने व्यापारिक घरहरू पक्की, आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर प्रति वर्गफुट रु.	७	१५
	लोकमार्गको दायाँ बायाँ बन्ने व्यापारिक घरहरू ब्लक, इटा, दुंगा, ब्लक, टिन, टायल प्रति वर्गफुट रु.	५	१२
२.	लोकमार्गका दायाँ बायाँ बन्ने आवासीय घरहरू पक्की, आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर प्रति वर्गफुट रु.	७	१०
	लोकमार्गको दायाँ बायाँ बन्ने आवासीय घरहरू ब्लक, इटा, दुंगा, टिन, टायल प्रति वर्गफुट रु.	५	८
३.	अन्य पिच सडकका दायाँ बायाँ बन्ने व्यापारिक घरहरू पक्की, आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर प्रति वर्गफुट रु.	६	१२
	अन्य पिच सडकका दायाँ बायाँ बन्ने व्यापारीक ब्लक, इटा, दुंगा, टिन, टायल प्रति वर्ग फुट रु.	४	१०
४.	अन्य पिच सडकका दायाँ बायाँ बन्ने आवासीय घरहरू पक्की, आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर प्रति वर्गफुट रु.	६	८
	अन्य पिच सडकका दायाँ बायाँ बन्ने आवासीय घरहरू ब्लक, टिन, टायल दुंगा, इटा प्रति वर्गफुट रु.	४	७
५.	अन्य ग्राभेल रोडको दायाँ बायाँमा बन्ने आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर घरहरूको प्रति वर्गफुट रु.	५	६
६.	अन्य कच्ची रोडको दायाँ बायाँमा बन्ने आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर घरहरूको प्रति वर्गफुट रु.	४	५

सि.नं.	कर, सेवा, शुल्क दस्तुर आदिका शिर्षकहरू	स्वीकृत दररेटहरू	कैफियत
७४. पशु सेवा शाखाबाट प्रदान गरिने सेवाहरूको शुल्क			
१	गोबर/गर्भ/शव परिक्षण	रु. १५	
२	बोका/थुमा बन्धाकरण	रु. १५	
३	बहर/रांगा बन्धाकरण	रु. २५	
४	कृत्रिम गर्भधान/सिमेन	रु. २५	
५	फार्म दर्ता शुल्क	रु. २५०	
६	ऋण सिफारिस	रु. १००	
७	गाई भैसी दर्ता शुल्क	रु. १५	
८	भेडा बाखा बंगुर खरायो	रु. ५	
९	कुकुर विरालो	रु. १०	
१०	घोडा खच्चर गधा	रु. १५	
११	कुखुरा टकी हाँस र अन्य पन्छी	रु. ५	
१२	बन्य जन्तु	रु. ५०	
१३	पन्छीको शव परिक्षण	रु. १५	
१४	पशुको शव परिक्षण	रु. १००	
१५	पशुपन्छी फर्म दर्ता/नविकरण	रु. ७५	
१६	पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता/ग्रा.प.स्वा.का. दर्ता/नविकरण	रु. ७५	
१७	रेविज खोप प्रति डोज	रु. ५०	
१८	अन्य खुला बन्धाकरण सेवा शुल्क	रु. ५०	

कृषि शाखाबाट प्रदान गरिने सेवाहरूको शुल्क :

१	नयाँ कृषक समुह दर्ता	रु. २५०
२	नविकरण दस्तुर	रु. ७५
४	मलखाद विक्रेता दर्ता प्रमाण पत्र	रु. ११००
५	मलखाद विक्रेता प्रमाण पत्र नविकरण (म्याद भुक्तान भन्दा ३५ दिन अगावै)	रु. ७५
६	मलखाद विक्रेता प्रमाण पत्र नविकरण (म्याद भुक्तान पश्चात ३० दिन भित्र)	रु. २५०
७	मलखाद विक्रेता प्रमाण पत्र नविकरण (पहिलो वर्ष जरिवाना)	रु. ६००
८	मलखाद विक्रेता प्रमाण पत्र नविकरण (पहिलो वर्ष पश्चात प्रत्येक वर्ष थप जरिवाना)	प्रति वर्ष ५०%

अनुसूची-६

१	कर छुट	
	(क) दश धुर भन्दा बढी जग्गामा घर निर्माण गर्ने घरधनिहर्लाई घर अगाडि अनिवार्य २ वटा रुख रोप्नुपर्ने र रुख रोपेलाई १ आ.व.को सम्पति करमा ५ प्रतिशत कर छुट दिने ।	२ प्रतिशत
	(ख) प्रत्येक आ.व.शुरू भएपछि सोही आ.व. को श्रावण मसान्त भित्र कर बुझाएमा लाग्ने करमा छुट	५ प्रतिशत

अनुसूची-७

घाट उत्राही दर रेट

क्र.सं.	विवरण	कर दर रु.
१	मानिस १ जनाको	१०।-
२	घोडा, खच्चरप्रति जिउ	५०।-
३	गाई, भैसी, राँगा, गोरु, खसी, बंगुर, कुकुर, बाच्छा, पाडा, पाडी, आदि प्रति जिउ	१५।-
४	कृषकलाई आवश्यक पर्ने मल, बिउ, विजनप्रति किवन्टल	१०।-
५	व्यापार व्यवसायको मल, बिउ, विजन प्रति किवन्टल	१५।-
६	हाँस, कुखुरा, पंक्षी प्रति १ को	५।-
७	साईकल १ को	१०।-
८	खाली गाडा प्रति १ को	२०।-
९	टाँगा प्रति १ को	३५।-
१०	मोटरसाइकल प्रति १ को	१५।-
११	कार, जीप	१००।-
१२	ट्र्याक्टर ट्राली सहित	२५०।-
१३	ट्रक खाली	२५०।-
१४	ट्रक भर्ती	५००।-
१५	बस	२५०।-
१६	अन्यसामान प्रति किवन्टल	१०।-

बारबर्दिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

बारबर्दिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१०

प्रस्तावना :

बारबर्दिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “बारबर्दिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९ रहेको छ ।”
२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नगरकार्यपालिका, वडा स्तरीय बजेट, वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ, स्वास्थ्य सेवा, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद, लक्षित वर्ग, कृषि तथा पशु विकास, स्वरोजगार कार्यक्रम लगायत शाखाहरूले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त अनुसुचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी रु.९५,००,९९,०००/- अक्षरूपि पन्चानन्द रुपैयाँमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त बारबर्दिया नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा स्तरीय बजेट, वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ, स्वास्थ्य सेवा, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद, लक्षित वर्ग, कृषि तथा पशु स्वरोजगार कार्यक्रमले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा स्तरीय बजेट, वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, स्वास्थ्य सेवा, शिक्षा, युवा, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद, लक्षितवर्ग, कृषि तथा पशु विकास, स्वरोजगार कार्यक्रमले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम रकमान्तर गर्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक

अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ रकमान्तर गर्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँचा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।
तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम रकमान्तर गर्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसुची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

रकम रु. हजार

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१		नगरकार्यपालिका	१५२,५६६.८०	१०१,८००.००	०	२५४,३६६.८०
२		बडा समिति	७,४२४.९०	६३,८९४.३०	०	७१,३१९.२०
३		विषयगत शाखा	१२५,८२५.००	२,५००.००	०	१२८,३२५.००
४		वित्तीय हस्तान्तरित कार्यक्रम	३००,६००.००	१९५,४००.००	०	४९६,०००.००
५		ऋणको साँचा ब्याज भुक्तानी	०	०	०	०
६		लगानी (शेयर / ऋण)	०	०	०	०
जम्मा			५८६,४९६.७०	३६३,५९४.३०	०	९५०,०९९.००

बारबर्दिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/८० को बजेट बताव्य

यस गरिमामय नगर सभा अध्यक्ष महोदय

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू ।

१. जनताको सार्वभौम अधिकार, स्वायत्तता र स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसाथ गर्दै बारबर्दिया नगरपालिकाको उप प्रमुखको हैसियतले नेपालको संविधानको भाग १९ धारा २३० बमोजिम यस गरिमामय एघारौ नगरसभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।
२. राजनीतिक परिवर्तन र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका लागि विभिन्न समयमा भएका आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने महान् शहीदहरू प्रति उच्च सम्मानका साथ हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछु ।
३. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्न नागरिकको सबैभन्दा नजिक घरदैलोमा रहेको स्थानीय सरकार दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित हुनुभएका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधीहरूलाई हार्दिक बधाई दिई कार्यकाल सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु । निर्वाचन प्रक्रियामा प्रत्यक्ष-अप्रत्यक्ष रूपमा संलग्न राजनैतिक दल, निर्वाचन आयोग, राष्ट्र सेवक कर्मचारी तथा सुरक्षाकर्मी लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।
४. बारबर्दियाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, पन्धौ योजना, नेपाल सरकारबाट स्वीकृत कार्य विस्तृतीकरण प्रतिवेदनहरू दिगो विकासका लक्ष्यहरू, नेपाल सरकार (संघीय सरकार) को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम बजेट वक्तव्य, लुम्बिनी प्रदेश सरकारको प्रदेश सरकारको प्रथम आवधिक योजना र प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, विनियोजन ऐन २०७९ को सिद्धान्त र नगर सभाका सदस्यहरूबाट प्राप्त सुझाव हरूलाई प्राथमिकताका आधारमा बारबर्दिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमको परिधी र आधार बनाई यस आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट प्रस्तुत गर्ने मुख्य आधार तयार गरिएको छ ।
५. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को कुल बजेट ९१ करोड ३२ लाख २६ हजार ९ सय आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को कुल बजेट १ अर्ब ९१ लाख छ हजार ४ सय को पूर्ण बजेटको निर्माण र कार्यान्वयनको अवस्था हेर्दा आ.व. २०७७/७८ को खर्च ७४ करोड ३२ लाख ३९ हजार ८१२ (८९.३८%) छ भने पुँजीगत खर्च २२ करोड ८२ लाख ९३ हजार ८८० (६९.०६%) वित्तीय प्रगती भएको देखिन्छ । त्यसैगरी आ.व. २०७८/७९ को २०७९ जेठ मसान्तसम्मको खर्च ५३ करोड ५९ लाख ८० हजार ७४७ (५३.११%) छ भने पुँजीगत खर्च रकम १४ करोड ४४ लाख ३३ हजार ३४४ (३३.४%) वित्तीय प्रगति रहेको देखिन्छ ।
६. यस चालु आवको सम्पन्न आयोजनाहरू :
आ.व. २०७८/७९ मा पूर्वाधार विकासमा विनियोजित ४३ करोड २३ लाख ९१ हजार ७०० भएकोमा कार्य सम्पन्न भएका ठूला आयोजनाहरू विष्णुधनी बहुप्राविधिक शिक्षालय रु. ३ करोड ८ लाख, सिक्लसेल उपचार

केन्द्र भवन निर्माण ४ करोड १० लाख, सगुन मार्ग ठेक्का रकम ६३ लाख, मोहनमार्ग ठेक्का रकम १२ लाख ९३ हजार, सगुनमार्ग कालोपत्रे सडक ठेक्का रकम १ करोड २६ लाख, गौरिपारा रानीजरुवा सडक कालोपत्रे १ करोड १२ लाख, रुपलाल मार्ग ठेक्का रकम ७१ लाख २७ हजार, भिममार्ग ठेक्का रकम ८५ लाख, एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम राजी वस्ती निर्माणमा ५३ लाख १४ हजारका आयोजनाहरू सम्पन्न भएका छन् ।

सभाध्यक्ष एवं नगर सभाका सदस्य ज्यूहरू,

७. अब म यस नगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को विषयक्षेत्रगत तथा कुल आय र व्ययको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आ.व. २०७९/८० आन्तरिक राजश्व (घर जग्गा रजिष्ट्रेसन, घर नक्सा पास, नदीजन्य पर्दार्थको बाँडफाँड बाट प्राप्त आय तथा अनुमानित बैक मौज्दात समेत) रु.१२ करोड ६३ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ, संघीय सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँडमा १ छ करोड ०१ लाख ६२ हजार, प्रदेश सरकारको राजश्व बाँडफाँडबाट १ करोड ५२ लाख २९ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ । संघ र प्रदेशको अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण अनुदान प्राप्त ६५ करोड ८३ लाख २० हजार अनुमान गरिएको छ । यसरी आगामी आवका लागि कुल वार्षिक आय रु.९५ करोड ११ हजार रूपैयाँ हुने अनुमानित आय पेश गरेको छ ।

अब म आगामी आ.व.को विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. नगर स्तरिय कार्यक्रमहरू :

मौजुदा जनशक्तिको प्रयोगबाट दैनिक प्रशासनीक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाई आम नागरिकलाई सुशासनको अनुभूति दिलाउन, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको चुस्त दुरुस्त व्यवस्थापन गर्न, नगरको साधारण (चालु) खर्च तर्फ १६ करोड ५ लाख ८० हजार र विकास निर्माण तथा पुँजीगत खर्च तर्फ ११ करोड ६० लाख ४७ विनियोजन गरिएको छ । नगरबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरूमा नगरस्तरिय गौरवका योजनामा शहीद मार्ग कालोपत्रेमा २ करोड, रुपलाल मार्ग कालोपत्रेमा २ करोड, भिममार्ग कालोपत्रेमा १ करोड ९० लाख, रामप्रसाद मार्ग कालोपत्रेमा १ करोड ७० लाख गरी सडक कालोपत्रे तर्फ ७ करोड ६० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

किसानसँग मेयर कार्यक्रम संचालन गर्न ६० लाख, बडा नं. ५ को बडा कार्यालय निर्माणमा ५० लाख, पदनाहा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणमा ६५ लाख, काठको पुल विस्थापन कार्यक्रममा शुरुवातीका चरणमा १० लाख, चक्रपथको अवधारणा अन्तर्गत पहिलो वर्षको लागि नगरको भित्री रिङ्गरोड निर्माणमा २५ लाख, छाडागाई वस्तु (गौशाला) व्यवस्थापनका लागि २५ लाख, अन्त्यष्टि घाट निर्माणार्थ २ लाख, र युवा स्वरोजगारको अवधारणा स्वरूप निःशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा संचालनका लागि छ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

३. पशु सेवा विकास :

पशुपंक्षी लगायतका कृषिजन्य वस्तुहरूको प्रवर्धन र कृषि सेवामा आवद्ध आम किसान वर्गहरूलाई पशु पालन व्यवसाय संचालनमा समर्थनका लागि रु.५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

४. कृषि विकास :

खेतीयोग्य जमिनलाई अधिकतम प्रयोग गर्ने र कृषक पाठशाला संचालन गर्ने, नगरका विभिन्न क्षेत्रमा कृषि उपज संकलनका लागि खाद्य गोदाम घरको अवधारणा सहित कृषि विकासका लागि रु.६० लाख विनियोजन गरिएको छ भने किसानसँग मेयर कार्यक्रम पनि कृषि तथा पशुपक्षीका क्षेत्रका लागि कार्यक्रम छुट्टाइएको छ।

५. महिला तथा बालबालिका (लैससास)

यस नगरमा बसोबास गर्ने महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, एकल महिला, दलित, बादी समुदाय लगायतको उचित सामाजिक सुरक्षा स्थापित गरी आयआर्जन सीप विकास गर्ने रु.२५ लाख विनियोजन गरिएको छ।

६. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद :

शिक्षामा सार्वजनिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गरी समग्र नगरको शैक्षिक विकास गर्नका लागि हामी उद्यमी युवा साथै पढ्दै, कमाउदै, रमाउदै कार्यक्रम कार्यान्वय गर्ने रु.ट करोड विनियोजन गरिएको छ।

७. आर्थिक विकास :

लोपोन्मुख /लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरूका लागि सीप मुलक र विपन्न जनजाति समुदायका लागि सिपमुलक तालिममा आम जनतालाई आवद्धता गरी स्वरोजगार मार्फत उत्पादन एवं सहकारीहरूलाई प्रवर्द्धनका लागि रु.१२ लाख विनियोजन गरिएको छ।

८. राजश्व क्षेत्र :

राजश्वको दायरा विस्तार तथा राजश्व सुधारका विभिन्न क्षेत्रहरूलाई समेट्न समग्र कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी बनाई अपेक्षित राजश्व संकलन कार्यका लागि रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ।

९. सुचना प्रविधिक्षेत्र :

सेवा प्रवाहमा विद्युतीय माध्यमलाई प्रभावकारी बनाई प्रविधी मैत्री, पारदर्शीता र सुशासन कायम गर्ने रु.१० लाख विनियोजन गरिएको छ।

१०. न्यायिक समितिक्षेत्र :

समुदाय स्तरमा हुने समान्य विवाद व्यवस्थापन, समाधान तथा न्यूनीकरण कार्यमा न्यायिक समितिलाई सक्रिय राख्नी सामाजिक न्याय सम्पादनको क्षेत्रलाई थप सशक्त बनाई न्याय निरूपणमा आम नगरबासीको पहुँच अभिवृद्धि एवं हिंशा न्यूनिकरणका लागि न्यायिक क्षेत्रमा रु.३५ लाख विनियोजन गरिएको छ।

११. वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

वन वातावरणको रक्षा गर्दै विपद् एवं जोखिम न्यूनिकरणका लागि विपद् व्यवस्थापन कोष लगायत नर्सरी उत्पादन र वृक्षारोपण कार्यक्रम सहित वन, वातावरण र विपत क्षेत्रमा कार्य गर्ने रु.५० लाख विनियोजन गरिएको छ।

१२. स्वास्थ्य सेवाको क्षेत्र :

नगर अस्पतालबाट आम नागरिकका लागि ९८ वटा पुर्ण निःशुल्क औषधी उपलब्ध गराइ सबैमा आधारभूत स्वास्थ्यको सुनिश्चितता गर्नका लागि स्वास्थ्य सेवका लागि रु.३ करोड २५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

१३. यस नगरको गौरव र प्रतिष्ठा बढाउनका लागि नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा रहेका ११ वटै बडाहरूलाई समुचित विकास गर्न जम्मा रु.७ करोड बाडफाँड गरी बजेट मार्गदर्शन सहित विनियोजन गरिएको छ ।

१४. दुहूरा असाहाय बालबालिकाको हेरचाहा र पालपोषण तथा अनिवार्य शिक्षा सिकाईका लागि असाहाय बालबालिका संरक्षण केन्द्रको अवधारणालाई निरन्तरता तथा व्यवस्थापन स्वरूप रु.३० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

१५. संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त शाशर्त अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदानको रकम तोकिए बमोजिम विनियोजन गरिएको छ ।

१६. विष्णुधनी स्मृती बहुप्राविधिक शिक्षालय :

प्राविधिक ज्ञान हासिल गराउने प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्ने उद्देश्यले संचालित बारबर्दिया नगरपालिका मातहतमा विष्णुधनी स्मृती बहुप्राविधिक शिक्षालय संरचना निर्माणका लागि संघीय सरकारको विषेश अनुदान २ करोड विनियोजन भएको र सो संचालन व्यवस्थापनका लागि आन्तरिक श्रोतबाट रु.५० लाख प्रशासनीक लगायतको कार्यमा रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम :

बारबर्दिया नगरपालिकामा सुचिकृत भएका वेरोजगार युवाहरूलाई रोजगारी सिर्जना, रोजगार सेवा केन्द्र संचालन, व्यवस्थापन, सुदृढीकरण कार्यका लागि सशर्त अनुदान तर्फ रु.१ करोड ४३ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

१८. बारबर्दिया नगरपालिकासँग साझेदारीमा रही कार्यक्रम पेश गर्नुहुने बाँके युनेस्को क्लब, BEE Group, स्याक नेपाल, गेरुवा ग्रामीण जागरण संघ, थारू महिला उत्थान केन्द्र, थारू समुदाय विकास मञ्च, स्वास्थ्य तथा शिक्षा विकास केन्द्र, विल्ड अन नेपाल, सगोल कास्की, सिएमसी नेपाल, सामाजिक सचेतना सरोकार मञ्च, बेस नेपाल लगायतका गैरसरकारी संस्थासँग समेत पूर्ण साझेदारीका रूपमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१९. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नगर तथा बडा स्तरिय सरकारले समेटेका तथा प्राथमिकीकरण भई योजना तर्जुमा भएका विस्तृत योजना, क्रियाकलाप र कार्यक्रमका सहितको विवरण, आयव्ययको अनुमान सहितको विवरण यसै बजेट वक्तव्यका साथमा पेश गरिएको छ ।

२०. यस बारबर्दिया नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७९ र आयव्ययको प्रस्ताव समेटिएको विनियोजन ऐन, २०७९ समेत सभा समक्ष पेश गरेको छ ।

यी माथि उल्लेखित व्यय अनुमानका विवरणका आधारमा कुल वार्षिक रु.९५ करोड ११ हजार पुग्न गएको छ। कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च मा रु.५८ करोड ६४ लाख १६ हजार ७ सय (६१.७३ प्रतिशत) र पूँजीगत विकास खर्चमा रु.३६ करोड ३५ लाख ९४ हजार ३ सय (३८.२७ प्रतिशत) विनियोजन गरिएको छ।

अन्त्यमा,

यस गरिमामय नगरसभामा बजेट तर्जुमा गर्ने मार्ग निर्देशन गर्नुहुने नगर प्रमुख ज्यू सक्रिय राजनीतिक दलका नेतागण हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

बजेट तर्जुमा गर्दा आफ्नो अमुल्य समय खर्चिनुहुने निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहितको राष्ट्रसेवक कर्मचारी टिम, संचारकर्मी र नगरबासीमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद !

रत्न कुमारी पाण्डे
नगर उपप्रमुख
बारबदिया नगरपालिका
मिति २०७९ अषाढ १० गते

बारबर्दिया नगरपालिका

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
८०५५८४०४१०१ बारबर्दिया नगरपालिका							
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार- नगद	१	गोटा	१,००,००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	गोटा	३,०२,००,०००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	गोटा	१,२०,००,०००
४	प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	गोटा	४४,००,०००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	गोटा	२६,५०,०००
६	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	गोटा	९,००,०००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	गोटा	३,००,०००
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००,०००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४०,००,०००
१०	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,४०,००,०००
११	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१२	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,५०,०००
१३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१०,००,०००
१४	इन्व्हन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१०,००,०००
१५	इन्व्हन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३०,००,०००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३०,००,०००
१७	विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१०,००,०००
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
१९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४५,५६,८००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय-नगद	१	N/A	१०,००,०००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३०,००,०००
२२	इन्व्हन-अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१०,००,०००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२५,००,०००
२४	योजना पुस्तक छपाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२५	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
२६	नगर आवधिक योजना निर्माण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,२०,०००
२७	नगर आवधिक योजना निर्माण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१५,८०,०००
२८	नगरपालिकाको मध्यमकालिन खर्च संरचना (MTEF) निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७,००,०००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
३०	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नगद	१	N/A	७,००,०००
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
३२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४१,०५,०००
३३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७३	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय-नगद	१	N/A	३,००,०००
३४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७३	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नगद	१	N/A	२०,०००
३५	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	६५,७५,०००
३६	सरसफाई सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७४	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
३७	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	८,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३८	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३९	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नगद	१	N/A	३५,०९,०००
४०	आकस्मिक कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२४,९९,०००
४१	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१२,००,०००
४२	जनप्रतिनिधी र बडघरबीच अन्तरकिया कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
४३	थारू भाषा साहित्य संस्कृती प्रबन्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४४	निःशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४५	बडघर प्रथाको संस्थागत विकास कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
४६	माधी मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४७	स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४८	सामाजिक परीक्षण तथा लैससास परीक्षण (GESI Audit)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४९	सार्वजनिक सुनुवाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	४,८६,०००
५०	सार्वजनिक सुनुवाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१४,०००
५१	किसानसँग मेयर कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५२	चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
५३	द्वन्द्वपिंडीत वर्गका लागि आयआर्जनमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
५४	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,८०,०००
५५	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
५६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
५७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१९,००,०००
५८	पर्यटन काज-अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२६,००,०००
५९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३८,३०,०००
६०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड -प्रदेश सरकार -नगद	१	N/A	१०,००,०००
६१	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
६२	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	६,००,०००
६३	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,००,०००
६४	नगर कभर्ड हल निर्माण - आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	७२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६५	नगर प्रशासनिक भवन निर्माण-आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,५५,००,०००
६६	पदनाहा स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२५,००,०००
६७	बडा नं. ५ कार्यालयको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,००,०००
६८	वि.पी.स्मृती प्रतिक्षालय निर्माण बडा नं. ६ जयनगर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८,००,०००
६९	विष्णुधनी बहुप्राविधिक शिक्षालय क्यान्टिन र बहुउद्देश्य भवन निर्माण-आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	३२,००,०००
७०	सवारी साधन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
७१	नगरकार्यपालिका र बडा कार्यालयहरूका लागि इन्भटर तथा व्याट्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२०,००,०००
७२	मेशिनरी तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४०,००,०००
७३	विभिन्न Lab Test लगायतका वस्तु तथा सेवा खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
७४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,००,०००
७५	पूँजीगत परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३०,००,०००
७६	औरीचोक देखि दुध्या जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
७७	गौरीपारा-रानीजरुवा सडक कालोपत्रे-आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	८,००,०००
७८	गौरीपारा- रानीजरुवा सडक कालोपत्रे (दोस्रो खण्ड) - आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	३७,००,०००
७९	ढकेला सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००
८०	पदनाहा-बैरिया सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१८,००,०००
८१	बकलभार-खल्ला कर्तर्निया कृषि सडक स्तरोन्नती कार्य-आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१६,००,०००
८२	बेलबज्जा-पदनाहा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२४,००,०००
८३	भिम मार्ग कालोपत्रे निर्माण - आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	७०,००,०००
८४	भिम मार्ग स्तरोन्नती BHIM/२०७६/७७- आ.व. २०७७/७८ को क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	३८,००,०००
८५	रिङ्गरोड निर्माण कार्य - वडा ५ र ६, DPR समेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२५,००,०००
८६	सडक बोर्ड तर्फ साझेदारीमा आधारित कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय-नगद	१	N/A	५०,००,०००
८७	जयनगर बजारमा High-Mast Light जडान कार्य	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	गोटा	१,८०,०००
८८	जयनगर बजारमा High-Mast Light जडान कार्य	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय-नगद	१	गोटा	१०,२०,०००
८९	अन्त्यष्टि घाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
९०	काठको पुल विस्थापन कार्यक्रम-कल्घर्ट निर्माण (बेपत्तापुर मन्द्रहवा भरन वडा २)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
९१	छाडा गाइवस्तु व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय-नगद	१	N/A	१३,३०,०००
९२	छाडा गाइवस्तु व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	११,७०,०००
९३	जय माँ दुर्गा सिकाई केन्द्रको ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
९४	नगरस्तरिय साफेदारिका लागि सम्पुरक कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३०,००,०००
९५	नगरस्तरिय साफेदारिका लागि सम्पुरक कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय-नगद	१	N/A	५०,००,०००
९६	सम्पुरक योजनाको सम्भावित दायित्व	यात्रात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	८५,००,०००

८०५५८४०४१०३ गरिवसँग विशेषवर कार्यक्रम

९७	सामाजिक परिचालकका लागि थप पारिश्रमिक सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,३०,०००
९८	सामूहिक समूहका सदस्यलाई आयमुलक प्रवर्द् बन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,४५,०००

८०५५८४०४१०४ कृषि विकास शाखा

९९	बाली पात्रो प्रकाशन	कृषि	२२३१५	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
१००	एक गाउँ एक प्राविधिकको तलब भत्ता (तलब, चाडपर्व खर्च, पोषाक भत्ता)	कृषि	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४,८३,०००
१०१	आ.पि.एम. कृषक पाठशाला सञ्चालन	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१७,०००
१०२	आ.पि.एम. कृषक पाठशाला सञ्चालन	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८३,०००
१०३	कृषि सिकाई केन्द्र स्थापना	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
१०४	नविनतम खेती प्रविधि स्थलगत तालिम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१०५	५० प्रतिशत अनुदान महै को हाइब्रिड तथा उन्नत वित्र वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,२०,०००
१०६	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुङ्को उन्नत वित्र वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
१०७	आक्रमिक बाली संरक्षण सेवा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,३७,०००
१०८	कृषि सम्बन्धि दिवस मनाउने कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७०,०००
१०९	तरकारी संकलन केन्द्रलाई ढुवानीका लागी अटो ५० प्रतिशत अनुदानमा सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
११०	तरकारीको उन्नत वित्र मिनिकिट सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
१११	मौरी पालक कृषक तथा फर्मलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरीपालन सम्बन्धि सामाजी सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६०,०००
११२	लागत साभेदारीमा फलफुल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,४०,०००
११३	शत प्रतिशत अनुदानमा च्याउ वित्र वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
११४	शत प्रतिशत अनुदानमा फेरोमेन तथा स्टिकी ट्रायाप वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
११५	शत प्रतिशत अनुदानमा व्यवसायिक तरकारी खेति गर्ने कृषकहरूलाई उन्नत तथा हाइब्रिड वित्र सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
११६	विविध खर्च-कृषि विकास शाखा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	७५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
११७	कृषि विकास शाखाको अधुरो भवन फिनिसिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१४,००,०००
११८	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्र, औजार, उपकरण वितरण (पावर टिलर, रोटाभेटर, मल्टी क्रप्स सिड ड्रिल आदी)	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	११,००,०००

८०५५८४०४१०५ पशु सेवा शाखा

११९	खोप कर्ताको खोप लगाए वापतको ज्याला खर्च	पशुपन्थी विकास	२११३९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००
१२०	मोटर साइकल पार्किङ लागि ठहरो निर्माण	पशुपन्थी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८०,०००
१२१	पशु उपचारको लागि औ पर्याप्त खरिद र ढुवानी	पशुपन्थी विकास	२२३१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१२,००,०००
१२२	व्यवसायिक फर्महरूमा खनिज मिश्रण तथा फिड सप्लीमेन्ट वितरण	पशुपन्थी विकास	२२३१२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००
१२३	एक गाउँ एक प्राविधिक अन्तर्गत पशुसेवा शाखाका कर्मचरीहरूको (तलब भत्ता, चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च)	पशुपन्थी विकास	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
१२४	एक गाउँ एक प्राविधिक अन्तर्गत पशुसेवा शाखाका कर्मचरीहरूको (तलब भत्ता, चाडपर्व खर्च र पोशाक खर्च)	पशुपन्थी विकास	२२४१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,८३,०००
१२५	पशु सेवामा सि.एल.ए. रिचालन	पशुपन्थी विकास	२२४१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	९९,०००
१२६	पशु सेवामा सि.एल.ए. परिचालन	पशुपन्थी विकास	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५,००,०००
१२७	नगर स्तरीय तालिम गाई/भैंसी १, बाखा १, कुखुरा १, वंगुर १	पशुपन्थी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,२०,०००
१२८	ट्रैम्बिज खरिद तथा जडान	पशुपन्थी विकास	२२५११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१२९	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००
१३०	कार्यक्रम संचालन तथा चौमासिक गोष्ठी	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००
१३१	खोपको लागि सिरिन्ज, कटन, स्पीरिट खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८०,०००
१३२	टियोसेन्टी बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान ढुवानी र प्याकेजिङ सहित	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८३,०००
१३३	पिग क्याचर/होल्डर खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८,०००
१३४	बर्डिंगो क्यास्ट्रेटर ठुलो १ सानो १	पशुपन्थी विकास	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
१३५	बर्सीम घाँसको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान, ढुवानी सहित	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७,००,०००
१३६	मासु व्यवसायीहरूको १ दिने तालिम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००
१३७	रेविज खोप खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,१०,०००
१३८	रेविज सप्ताह मनाउने	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००
१३९	विविध खर्च-पशुसेवा शाखा तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	७५,०००

८०५८०४१०७ स्वास्थ्य शाखा तर्फको कार्यक्रमहरू

१४०	२४ घण्टा प्रसुति सेवा (वानियाभार, पदनाहा र धधवारमा) कार्यरत नर्सको लागि Night Duty को खाना/खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,८०,०००
१४१	नगरअस्पतालमा Night Duty खटिएका चिकित्सक नर्स पारामेडिक्स तथा का.स. खाना खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,९२,०००
१४२	अस्पताल व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षको सचार र यातायात सुविधा	स्वास्थ्य	२११४२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,८०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१४३	धृवार स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार	स्वास्थ्य	२२२३१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
१४४	५ वटा आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाका लागि डोमेस्टिक फिजर र स्टेपलाइजर खरिद समेत	स्वास्थ्य	२२३१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,७०,०००
१४५	५ वटा आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाका लागि डोमेस्टिक फिजर र स्टेपलाइजर खरिद समेत	स्वास्थ्य	२२३१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१८,०००
१४६	पदनाहा स्वास्थ्य चौकीका लागि वैवि वार्मर मेशिन खरिद	स्वास्थ्य	२२३१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,३०,०००
१४७	पदनाहा वर्धिङ्ग सेन्टरको लागि इन्भटर खरिद	स्वास्थ्य	२२३१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
१४८	वर्धिङ्ग सेन्टरका लागि अनसाइट कोचिङ्ग मोडुल खरिद	स्वास्थ्य	२२३१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
१४९	HMIS त्याकि छपाई (अभिलेख तथा प्रतिवेदन फारम)	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
१५०	स्वास्थ्य संस्था खोप तथा गाउँउघर किलनिकको लागि फर्निचर तथा अत्यावश्यक सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
१५१	स्थानिय तहका नगर अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरूको तलब भत्ता, पोषाक, चाडपर्व लगायतको खर्च	स्वास्थ्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,००,०००
१५२	स्थानिय तहका नगर अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरूको तलब भत्ता, पोषाक, चाडपर्व लगायतको खर्च	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,७२,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१५३	आक्रमिक स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन खर्च (साफेदारीमा आधारित कार्यक्रमका लागि)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
१५४	बडघर, गुरुवा, सुडेनी, धामीझाँकी र चौकीदार हरूलाई ११ वटै बडाहरूमा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
१५५	अपाङ्गता भएकाहरूका लागि हिल चियर खरिद सहितको समाग्री खरिद तथा वितरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
१५६	पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा खोप सेसन तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
१५७	प्रसुती सेवा लिन प्रसुती गृहमा जान १ पटकका लागि निःशुल्क सेवा उपलब्ध गराउने प्रसुतीको लागि नगरपालिका बाहिर अप्रेसन समेत	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८,००,०००
१५८	म.स्वा. स्वयमसेविका दिवस तथा ६० वर्ष उमेर पुरोका म.स्वा. स्वयमसेविकालाई सममानजनक विदाई	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,५०,०००
१५९	म.स्वा.स्वयमसेविका मासिक बैठक, आमा समुह बैठक तथा प्रतिवेदन (म.स्वा.से. परिचालन मासिक यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१५,६०,०००
१६०	मासिक, अर्धवार्षिक, वार्षिक समीक्षा, सूचना संकलन verification, data entry लगायतको खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
१६१	७ वटा आ.स्वा. केन्द्रलाई विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१६२	आक्रमिक तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी तथा सर्जिकल उपकरण खरिद (नगर अस्पताल लगायत सबै स्वा.संस्थामा) दुवानी र प्याकिङ्ग समेतको खर्च	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३४,७०,०००
१६३	आक्रमिक तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी तथा सर्जिकल उपकरण खरिद (नगर अस्पताल लगायत सबै स्वा.संस्थामा) दुवानी र प्याकिङ्ग समेतको खर्च	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१८,००,०००
१६४	सिक्लसेल कार्यक्रम, प्रयोगशाला सेवा संचालनको लागि Lab Reagent, Kit लगायत आवश्यक फर्म स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००

८०५५८४०४१०८ आयुर्वेद शाखा कार्यक्रम

१६५	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य वर्द्धक रसायन औषधि वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
१६६	नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,५०,०००
१६७	पञ्चकर्म सेवा सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
१६८	स्तनपायी आमा तथा मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक औषधि वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
१६९	अत्यावश्यक औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००

८०५५८४०४१०९ बन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१७०	अग्नि नियन्त्रण तालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
१७१	फोहोरमैला व्यवस्थापन अभियुक्तकरण तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१७२	विपद कृतिम घटना अभ्यास तालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
१७३	खोज तथा उदार तालिम	बन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
१७४	जलवायु परिवर्तन तथा मनसुन पूर्व तयारी तालिम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००
१७५	नर्शरी उत्पादन कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
१७६	बाढी प्रभावित जोखिम क्षेत्रको तथ्यांक संकलन (साझेदारीगत रूपमा)	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
१७७	बार्षिक विपद प्रतिकार्य योजना पुस्तिका लेखन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
१७८	विपद गोदामा घरमा र्याक (RACK) निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
१७९	विपद सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
१८०	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२५३१५	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
१८१	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,००,०००

८०५५८४०४११३ खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता (WASH) कार्यक्रम

१८२	खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (वास) कार्यक्रम कर्मचारी तलव, भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	८,९६,०००
१८३	खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छताका साथै आनिबानी सुधार सम्बन्धी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४,००,०००
१८४	सथानिय टेलर्सहरूलाई र समुदायमा सेनिटरी प्याड निर्माण तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४,००,०००
१८५	पूर्ण सरसफाई बडा निर्माणका लागि प्लाष्टिक मुक्त अभियान, हातधुने तालिम कार्यक्रम सचेतनामुलक होर्डिङ बोड, लगाउने कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१८६	पूर्ण सरसफाई उन्मुख टोल घोषणा अभियान क्रियाकलाप कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,००,०००
१८७	सरसफाईका सुचक सम्बन्धी प्रत्येक घरमा फ्लैक्स लगाउने कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,००,०००
१८८	वास कर्मचारी भर्ना अभियान खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	८४,०००
८०५५८४०४११७ राजस्व उप शाखा							
१९९	राजस्व सफ्टवेयर सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,००,०००
१९०	उद्योग वाणिज्य संघसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५०,०००
१९१	कर शिक्षा कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,५०,०००
१९२	जन प्रतिनिधि र वाणिज्य संघको प्रतिनिधि सहितको बजार अनुगमन कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
८०५५८४०४११९ आर्थिक विकास शाखा							
१९३	पर्यटन प्रवर्द्धन निम्नि सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया	पर्यटन	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००
१९४	लोपोन्मुख /लैज़िक अल्पसंख्यकहरूका लागि सीप मुलक कार्यक्रम संचालन	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
१९५	विपन्न जनजाति समुदायका लागि सिपमुलक तालिम / कार्यक्रम संचालन	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,७५,०००
१९६	विपन्न दलित समुदायलाई सिपमुलक / आयआर्जन कार्यक्रम संचालन	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
१९७	सहकारी एकिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
१९८	सहकारी दिवस तथा उत्कृष्ट सहकारीलाई सम्मान कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
१९९	सहकारी संचालक समिति र व्यवस्थापकलाई विद्यमान कानुन सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
२००	सहकारी संस्थाका व्यवस्थापकलाई कोरोनास तालिम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
२०१	सहकारीको लेखा हेर्नेलाई लेखा सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
२०२	सामुदायिक होमस्टे संचालन सम्बन्धी मापदण्ड सम्बन्धी तालिम	पर्यटन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००

८०५५८०४१२० महिला तथा बालबालिका शाखा

२०३	अन्तर्राष्ट्रीय अपाङ्गता दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६०,०००
२०४	ज्येष्ठ नागरिक समुह तथा सञ्जाललाई मसलन्द खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,५०,०००
२०५	बाढी, राजी तथा दालित समुदायका महिलाहरूको लागि सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
२०६	हिंसा न्युनिकरणको लागि सिपविकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
२०७	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
२०८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामाग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००
२०९	कहिला सञ्जाल गठन तथा परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
२१०	किशोरी कलब गठन तथा परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२११	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
२१२	ज्येष्ठ नागरिकसँग अन्तर पुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
२१३	तीज विशेष कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
२१४	बाल कलब तथा किशोरी कलभ दर्ता तथा आवद्धताको प्रमाण-पत्र छपाई	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००
२१५	बाल विवाह मुक्त अभियान कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
२१६	बालकलब र बाल सञ्जाललाई सामाग्री वितरण	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
२१७	महिला समुह गठन तथा नवगठित समुह सदस्यलाई अनुशिक्षण	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	९०,०००
२१८	राष्ट्रिय बाल दिवस	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
२१९	लैड्डिक तथा अल्पसङ्घयक समुदायलाई सिपाविकास तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
२२०	लैड्डिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
२२१	बालकलबका लागि बैठक संचालन खर्च	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,३०,०००
८०५५८४०४१२१ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम							
२२२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
८०५५८४०४१२२ शैक्षिक संस्था सहायता कार्यक्रम							
२२३	असाहाय बाल संरक्षण केन्द्र (सिम्हा मा.वि. लाई सहायता)	शिक्षा	२५३१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	३०,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२२४	विष्णुधनी स्मृति बहु- प्राविधिक शिक्षालयका लागि सहायता	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५०,००,०००
द०५५८४०४२०१ बारबर्दिया नगरपालिका वडा नं. १							
२२५	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
२२६	जनता प्रा.वि. मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
२२७	वडा नं. १ को वडा कार्यालय मर्मत संभार-रंगरोगन)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१७,५००
२२८	वडा नं. १ को वडा कार्यालय मर्मत संभार-रंगरोगन)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,०००
२२९	वडा कार्यालयको लागि मेशिनरी तथा औजार खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,३७,४००
२३०	सरस्वती मा.वि. को कक्षा कोठामा सि.सि. क्यामेरा जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११४१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,५०,०००
२३१	दाङ्पुर करु थारूको घर देखि हुँग्रही कुलो सम्म सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
२३२	पहाडीपुर गिरीको घर देखि जोधीपुर मिलन चोक सम्म सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
२३३	फुलबारी दुखराम थारूको घर देखि अमर नाथ थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४,००,०००
२३४	भंगाहा प्रेम थारूको घर देखि मनचित थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,५०,०००
२३५	राजीपुर मञ्चन देखि सिचाई कुलो कल्भर्ट सम्म सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२३६	लौडगहवा मोती थारूको घर देखि घिन बहादुर थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,००,०००
२३७	छाडा पशु चौपाया व्यवस्थापनका लागि काङ्जी हाउस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	९,००,०००
२३८	छोट्टीपुर चौरामा खोपकेन्द्र अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	९,००,०००
२३९	जोधिपुर खोपकेन्द्र अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	९,००,०००
२४०	मद्रहवा श्री वन बाबा विष्णु मन्दिर अधुरो धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
२४१	राजीपुर खेलमैदान स्तरोन्नती मञ्च शैचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
२४२	सरस्वती मा.वि. मा चमेना गृह निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,५०,०००
२४३	सरस्वती मा.वि. मा मर्मत संभार (जस्तापाता परिवर्तन)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	४,००,०००
८०५५८००४२०२ बारबर्दिया नगरपालिका वडा नं. २							
२४४	पढदै कमाउदै कार्यक्रम युवक मा.वि. जोगिगाउँ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
२४५	पुर्खोली साँस्कृतिक कार्यक्रम Cultural Dance Competition	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
२४६	बालि उपचार शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,०००
२४७	बालि उपचार शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३१,९००
२४८	युवाहरूको लागि पावर टिलर ७ दिने मर्मत तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२४९	बडा स्तरीय फुटवल खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
२५०	बडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
२५१	कुमरागाउँ सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
२५२	युवक मा.वि. रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
२५३	बायो स्याण्ड फिल्टर खरिद तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
२५४	लठुवा विर बहादुर थापाको घर देखि जितपुर कल्पना चौधरीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
२५५	जोगिगाउ राम बहादुर थारूको घर देखि राजेन्द्र प्रसाद चौधरीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००
२५६	दुंगीही तिन कुने देखि कुसुमडाँडा जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
२५७	नारायणपुर दाङ्पुर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
२५८	नारायणपुर मन्दिर टोल अधुरो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००
२५९	पंचधरूवा घोराहा कुलो देखि जोगीगाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
२६०	लामीदमार काशीराम थारूको घर देखि तहलु थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५,००,०००
२६१	व्युमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२६२	खेल उत्प्रेरणा कक्षा तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००
२६३	जनचेतना आ.वि.नारायणपुर पर्वाल जाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
२६४	दुङ्गही खेल मैदान मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
२६५	नारायणपुर खेल मैदान मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००
२६६	शान्ति आ.वि. कुमरागाउँ रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००

८०५५८०४२०३ बारबरिया नगरपालिका वडा नं. ३

२६७	माधी मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५०,०००
२६८	वडा स्तरीय फुटबल खेल कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
२६९	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७७१	राजस्व बांडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
२७०	कृष्ण मन्दिर अध्युरो कार्य निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
२७१	बनगाइ (ख) खोप किलिक रंगरोगन र ट्रेवजि निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७०,०००
२७२	स्वास्थ्य चौकी (प्रसुति केन्द्र)विद्युत वाइरिङ्ग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३१११३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५०,०००
२७३	वडा नं. ३ को वडा कार्यालयको लागि फ्रिज खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३०,३००
२७४	वडा नं. ३ को वडा कार्यालयको लागि कार्पेट खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२७५	वनगाइ (ख) खोप किलनिकका लागि कार्पेट खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	३०,०००
२७६	भुठारम थारूको घरदेखि राधश्याम थारूको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००
२७७	डोडगाली थारूको घरदेखि धोविया तलक थारूको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००
२७८	प्रदेशु थारूको घरदेखि तुलसीराम थारूको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	९,००,०००
२७९	प्रेम बहादुर थारूको घरदेखि भैरव थारूको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,००,०००
२८०	प्रेमलाल थारूको घरदेखि तिन सेमरी कुलो सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,००,०००
२८१	बज्जाहान घरदेखि मुराहान घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
२८२	मान बहादुर थारूको पसलदेखि दरवारी थारूको घरसम्म सडक स्तरोन्नती झुण्डीपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००
२८३	मान बहादुर वि.क. को घर देखि शहिद मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
२८४	राजाराम थारूको घरदेखि मुराहान घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,५०,०००
२८५	राधेकृष्ण थारूको घरदेखि विष्णु थारूको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,५०,०००
२८६	ह्युमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,६८,०००
२८७	हरिराम थारूको घरदेखि चमारी थारूको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
२८८	गौतमबुद्ध आ.वि.मा साइकल स्ट्याण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,५०,०००
२८९	जलजला दिपज्योति प्रा.वि. तारजाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
२९०	ने.रा.मा.वि. बेल्वाबज्जा पर्वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
२९१	भारोतोलन हल निर्माणको लागि माटो पटानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
२९२	बडा कार्यालयको अधुरो पर्वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
२९३	बडा नं. ३ को बडा कार्यालय शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४०,०००
२९४	बडा नं. ३ को बडा कार्यालय शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६०,०००

८०५५८०४२०४ बारबरिया नगरपालिका बडा नं. ४

२९५	माधि मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
२९६	बडा स्तरीय फुटवल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
२९७	बडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
२९८	गुरुजनशक्ति प्रा.वि. मा पर्वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	लम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
२९९	बडा कार्यालयमा मर्मत संभार खर्च	पुनर्निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,९५,५००
३००	स्वास्थ्य चौकी पदनाहामा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३०१	कुटी बगिया देखि पूर्व नदी सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	७,००,०००
३०२	खेरेनी टोल अधुरो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
३०३	गुरुवाराउँ - बैरिया अधुरो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	४,००,०००
३०४	जमुना सहकारी भवन जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
३०५	तिनसेमरी देखि घोरपिटा चोकसम्म सडक स्तरोन्नती (रोलर सहित ८०० मिटर)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१४,९८,०००
३०६	फतेपुर मिल देखि पदनहा र बैरियाको डाँडा सम्म सडक स्तरोन्नती (रोलर सहित अनुमानितक-१००० मिटर)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१७,००,०००
३०७	पान्चजन्य मा.वि. को फिल्ड स्तरोन्नती	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
३०८	कुसुमा देवी आ.वि. मा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३०९	ज्वाला जनजागृती प्रा.वि. ज्वालागिरी मा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००

८०५५८८०४२०५ बारबरिया नगरपालिका बडा नं. ५

३१०	युवाहरूलाई पम्पसेट र पावर टेलर सम्बन्धि तालिम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
३११	माधि मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
३१२	बडा स्तरीय फुटवल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,२०,०००
३१३	बडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
३१४	जब्दहवाको खोप किल्नको मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३१५	मगरागाडिको अद्युरो खोप किल्निकको निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,१२,७००
३१६	बडा नं. ५ को बडा कार्यालयको लागि स्टेप्लाइज, इन्झर्टर व्याट्री खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३१७	अरुण कुमारको खेत देखि मोति सरको घर नजिक पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
३१८	उदाशियाको घर अगाडि सोइया कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३१९	महादेव बाबा मन्दिरमा जाने सडक सडकमा कल्भर्ट निर्माण सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
३२०	मायाराम थारूको घर देखि भिम बहादुर थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३२१	यन बहादुर थारूको घर देखि वर्दिया सिमानासम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
३२२	रामजानकी चोक देखि पथ्थरपुर जाने सडक गौरी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
३२३	ह्युमपाइप कल्भर्ट देखि दर्क्षिण पश्चिम नर्सरी सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	९०,०००
३२४	ह्युमपाइप कल्भर्ट देखि दर्क्षिण पश्चिम नर्सरी सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
३२५	ह्युमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
३२६	हिरालाल थारूको घर देखि भिम बहादुर थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३२७	सिउनिहान भणियाबान भन्दा तल देखि दौनान घर सम्म सिचाइ कुलो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३२८	जनशक्ति आ.वि. बनघुस्थीको पर्वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
३२९	जनशक्ति आ.वि. बनघुस्थीको पर्वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,८०,०००
३३०	पथरपुर टोलमा धारा र चर्पी सहित प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००

८०५५८०४२०६ बारबर्दिया नगरपालिका वडा नं.. ६

३३१	आधुनिक कृषि प्रणाली विकास सम्बन्धी वडा स्तरीय बृहत्तर पञ्चवर्षिय गुरुयोजना निर्माण कार्यशाला गोष्ठी आयोजना	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,२०,०००
३३२	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम आयोजना	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
३३३	दर्तिल समुदायको परम्परागत पेशा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
३३४	माधी मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
३३५	वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता आयोजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,३२,८००
३३६	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाउंड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
३३७	जय माँ भवानी सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको लागि पुस्तक खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
३३८	अंशुबर्मा मा.वि.को अधुरो गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३३९	गुलरा स्कुल खेल मैदान स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बॉडफाउंड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
३४०	गुलरा अग्लानटोलको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३४१	गिरिटोल देखि पत्थरडाँडा जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
३४२	चेत बहादुर वलीको घरदेखि उत्तर भण्डारी टोल हुँदै मोति प्रसाद लामिङ्गानेको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३४३	जयदुर्गा सा.ब.उ.स. हुँदै भिम मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३४४	जयपुर भित्री सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
३४५	दुल्लीपकडिया भित्री सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
३४६	पंचराम थारूको घरदेखि ठाराँफाटा हुँदै धामपुर खेल मैदान सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३४७	प्रगतिपुर देखि मनिकापुर नगर अस्पतालसम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,५०,०००
३४८	पाण्डेटोल देखि कोठारपुर सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
३४९	मानपुर चोकदेखि पश्चिमको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
३५०	लामिङ्गाँडा बन्सरा थारूको घर देखि उत्तर काठेपुल सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३५१	शक्तिनगर बनगाई जानेसडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३५२	सम्झनाफाँटाको अधुरो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
३५३	व्युमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३५४	महिला संजाल जयनगरको शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
३५५	शुभलाभ पशु सहकारी संस्थाको शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
३५६	सदाशिव क्याम्पस खेल मै दान स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००

८०५५८०४२०७ बारबर्दिया नगरपालिका वडा नं. ७

३५७	श्री जनप्रिय बालविकास केन्द्र, बौद्ध नगरलाई बालविकास सिकाइ सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२३१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,३३,०००
३५८	मोबाइल रिपेरिङ तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,१०,०००
३५९	युवा फुटवल प्रतियोगिता कार्यक्रम संचलन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००
३६०	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाउंड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
३६१	वडा कार्यालय मर्मत तथा निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	लुमिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
३६२	वडा कार्यालयमा तारजाली र रंगरोगन साथै खोपकेन्द्र प्लस्टर रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	लुमिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
३६३	श्री आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
३६४	श्री पिण्डेश्वरी महादेव शिव अर्चना बाबा धाम फिल्ड स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००
३६५	श्री भगवती प्रा.वि. हर्नवाको पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३६६	दौना वेबरी कृषि सहकारी संस्थालाई फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००
३६७	बाल स्नेह नेपाललाई फर्निचर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
३६८	रम्मापुर खोपकेन्द्रलाई टेवुल र कुर्ची खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,०००
३६९	रम्मापुर खोपकेन्द्रलाई टेवुल र कुर्ची खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
३७०	सामुदायिक विद्यालयलाई फर्निचर निर्माण तथा खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
३७१	सिम्ताली बचत तथा कृष्ण सहकारी संस्थालाई फर्निचर खरिद	सहकारी	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१५,०००
३७२	अधुरो जकार टोल सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००
३७३	अधुरो बेतेनी टोल सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,२५,०००
३७४	खाजी जाने सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	६,००,०००
३७५	गिरिराज रेग्मी घर देखि दक्खिण सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
३७६	फूलराम थारूको घर देखि बडा नं. ८ को सिमाना सम्म सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,२५,०००
३७७	फागुराम थारूको घर देखि मंगल थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
३७८	बखत बहादुर थापाको घर देखि बडा नं. ८को सिमाना सम्मको सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,५०,०००
३७९	बौद्धनगर सडक स्तरोन्तती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३८०	रम्मापुर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००
३८१	शान्ति स्तम्भ देखि हर्नवा जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
३८२	श्री बालकल्याण प्रा.वि.सोनपुरमा शौचालय निर्माण तथा रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००

८०५५८०४२०८ बारबरिया नगरपालिका वडा नं. ८

३८३	विपन्न वर्गलाई ३ महिने कपडा बुन्ने तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
३८४	वडा स्तरिय फुटवल प्रतियोगिता आयोजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,४०,०००
३८५	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
३८६	खुसीराम थारूको घर देखि सिमलधारी जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	२८१४२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
३८७	गोरैटा थारूको घर देखि कल्लु थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
३८८	थानफेना किरण योगिको घर देखि छोटेलाल थारूको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,२८,०००
३८९	थानफेना फिरफिरे टोल देखि विनिराम थारूको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,९८,०००
३९०	दुध्या विरबलको घर देखि खमराज वस्यालको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३९१	प्रकाश चौधरीको घर देखि विचारी टोल सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,३५,४००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
३९२	बकलभार प्रेम चौधरीको घर देखि मुलसडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,९४,०००
३९३	बकलभार पुल देखि खिमलाल देवकोटाको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,५०,०००
३९४	बालकृष्ण के.सी.को घर देखि कौवाकुना सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,६०,०००
३९५	भगतपुर भगवान्दिन थारूको घर देखि बकलभार जाने पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३९६	राजकुला डम्मर खड्काको घर देखि सिउनिया जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	लम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
३९७	विपन्न परिवारको लागि खानेपानी धारा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,००,०००
३९८	औरी चिन्का थारूको घर देखि बल वहादुर खड्काको घर सम्म पक्की नाली	यातयात पूर्वाधार	३९९५८	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
३९९	दुध्या खेलमैदान स्तरोन्नती	पुनर्निर्माण	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
४००	युक्त आवास तथा सहरी विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००

८०५८०४२०९ बारबदिया नगरपालिका वडा नं. ९

४०१	वडा कार्यालयको स्टोर रुम मर्मत सम्भार र मेसिनरी सामान खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२२१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
४०२	खेलकुद-फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,७०,०००
४०३	खेलकुद- भलिवल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
४०४	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
४०५	कर्तनिया गाउँमा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४०६	खेरेनी जुम्ली टोल देखि बैतडी टोलसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१०,००,०००
४०७	खेरेनी स्कुल नजिक काठको पुलदेखि जयराम थारुको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,००,०००
४०८	ढकेला राजी टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४०९	तल्लो बनगाई सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४१०	प्रसहवा फाँटा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
४११	बनखेत सेती दमाईको घरदेखि श्रीधर केसीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४१२	बनगाई टमाटा माईलाको घर देखि नारायण खेतीको घर हुँदै बैदि जोड्ने नहरको पुलसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१४,५०,०००
४१३	बनगाई राजमार्गदेखि मण्डली चोक सम्मको सडकमा माटो पटानी सहित सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
४१४	वडा कार्यालयदेखि पाण्डे डाक्टरको घरसम्म अधुरो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,०९,३००
४१५	कर्तनिया सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४१६	तारजाली ढकेला जाल्मीको घरदेखि दक्षिण तर्फ	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
४१७	शिव मन्दिर तारबार कर्तनिया	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
द०५५८४०४२१० बारबर्दिया नगरपालिका वडा नं. १०							
४१८	लम्किफाँटा,धधवार गाउँ वै दी गाउँमा वाइफाइ जडान	विज्ञान तथा प्रविधि	२२४१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	६०,०००
४१९	सामुहिक तरकारी खेति कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	३०,०००
४२०	माधी मिलन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
४२१	युवाहरूको लागि खेलकुद सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
४२२	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
४२३	लोपोन्मुख राजी/जनजाती समुदायलाई सामाग्री (पोशाक,बाजा) सहयोग कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२५२११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	७०,०००
४२४	जनसेवा बहुमुखी क्याम्पस हाताभित्र साइकल स्ट्रयाण्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
४२५	विन्दवासिनी मन्दिर मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	४,००,०००
४२६	खानेपानी धारा जडान तथा वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	९०,२००
४२७	वडा कार्यालयको लागि फ्रीज, फिल्टर र इन्भर्टर खरिद	पुनर्निर्माण	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	६०,०००
४२८	कर्ण बहादुर नेपालीको घर देखि हुकुम बहादुर जि.सी.को घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
४२९	कान्ति थारूको घरदेखि सुकीराम थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
४३०	गोपाल थारूको घरदेखि भद्र बहादुरको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
४३१	चन्दलाल थारूको घर देखि गंगाराम थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
४३२	दशौता थारूको घर देखि लौटन थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
४३३	दिवाकर थारूको घरदेखि प्रेम बोगटीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१२,२५,०००
४३४	धथवार बजारी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४३५	फुलाराम घर देखि भरनहिया कुलो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
४३६	मेरैया सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
४३७	लक्ष्मण थारूको घर देखि ११ वडाको सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४३८	लम्कीफाँटा सामुदायिक भवन देखि अन्तराम थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२३,७५,०००
४३९	सुनेशको घर देखि बलिराम थारूको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
४४०	ट्युमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,००,०००
४४१	हिरालाल थारूको घरदेखि भादा खोला सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४४२	बैदी मरुवा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
८०५५८४०४२११ बारबर्दिया नगरपालिका वडा नं. ११							
४४३	किसान मा.वि. तारजाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११	लम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४४४	लम्कीफाँटामा समरसेल जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
४४५	लम्कीफाँटामा समरसेल जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
४४६	विजयनगरमा समरसेल जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४४७	जब्बी खोप केन्द्रमा भयाल र ढोका मर्मत तथा दराज, क्रसी, बेन्च, टेबल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
४४८	आयमुलक कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,२८,०००
४४९	शान्ति पार्क व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,५०,०००
४५०	वडा कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२०,०००
४५१	वेपता चैतुलाल थारू स्मृति भवनमा गेट रच्यानल गेट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	२५३१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
४५२	नेपाल प्राङ्गिक आ.वि. जिविमा स्कुल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,२५,०००
४५३	बेलभार अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
४५४	बालविकास केन्द्र अकलधरुवामा भित्तेलेखन तथा जिप्सन लगाउने	पुनर्निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
४५५	विजय प्र.वि. तारजाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
४५६	नयाँ गठन हुने सहकारी व्यवस्थापन (कम्प्युटर प्रिन्टर टेबल कुर्सी दराज खरिद)	सहकारी	३११२३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
४५७	चौपायालाई खोपको लागि ट्रेभिस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११३१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
४५८	छाविलाल पुरीको घर देखि ५ नं. सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,७५,०००
४५९	रेखा पुनको घर देखि पूर्व लौटी थारुको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४६०	राधा थारुको घरदेखि कपास विकास फर्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
४६१	स्कूल चोकदेखि कपास विकास फर्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
४६२	सरिता राजीको घरदेखि कपास विकास फर्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
४६३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लम्काफाँटामा खानेपानी ट्रायाङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	३,७०,०००
४६४	प्रदिप साउदको घर देखि तक्कपुरको सिमाना सम्म over Flow Slap	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५,००,०००
४६५	सिम्हा मा.वि. फिल्डमा माटो पटानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
४६६	फच्छहवा सामुदायिक भवनका लागि तारजाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००

८०५५८०४०४०४ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

४६७	आपै नगरपालिकाबाट उत्पादित जनशक्ति : आपै नगरपालिकाको उन्नतिका लागि गतिलो शक्ति हामी उद्यमी युवा कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
४६८	उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने शिक्षक तथा उत्कृष्ट नितिजा ल्याउने विद्यार्थीलाई सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
४६९	खेलकुद तथा स्काउट कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८,००,०००
४७०	मेयर कप प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	९,००,०००
४७१	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४७२	शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,६७,५००
४७३	शिक्षा दिवस	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
४७४	अनिवार्य आधारभूत शिक्षा कार्यान्वयन गर्नका लागि आधारभूत तथा मा.वि.मा अध्ययन गर्ने लक्षित वर्गमा बालबालिकालाई स्टेशनरी, पोशाक, शैक्षिक सामाग्रीहरू, ट्वील चियर तथा छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४७५	आ.व. २०७९/८० को लागि बारबरिद्या नगरपालिका गरीब जेहन्दार विद्यार्थीलाई प्राविधिक शिक्षा तर्फ गत वर्ष Engineer तथा CA अध्ययन गरेका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति तथा साधारण शिक्षा तर्फ	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
४७६	कक्षा ८ परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	लम्चनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४७७	नगर शिक्षक र शिक्षण सिकाइ अनुदान शिक्षक पोशाक खर्च	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१२,१०,०००
४७८	नि.मा.वि.-नगर शिक्षक तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,२२,८५,०००
४७९	प्रा.वि.-नगर शिक्षक तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८७,९४,५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
४८०	प्राविधिक शिक्षा संचालन गरेका विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	७,५०,०००
४८१	बालविकास शिक्षक तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८७,३६,०००
४८२	मा.वि.-नगर शिक्षक तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,५३,९२,०००
४८३	विज्ञान विषय संचालन भएका विद्यालयहरूलाई सहायता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
४८४	विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,२८,०००
४८५	विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,८२,०००
४८६	विद्यालय सहयोगी तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२०,००,०००
४८७	विद्यालय सहयोगी तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२०,९५,०००
४८८	शिक्षण सिकाइ अनुदान शिक्षक तलब भत्ता मा.वि.तहमा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१७,२८,०००
४८९	सुत्केरी विदामा बस्ने शिक्षकको विदा अवधिभर नियमित शिक्षण गर्न स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
४९०	सिकाइ केन्द्र सहजकर्ता द जना तलब भत्ता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,८२,०००

८०५५८४०४३०५ सूचना तथा प्रविधि कार्यक्रम

४९१	iLG Profile निर्माण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,००,०००
४९२	iLG Profile निर्माण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
४९३	iLG Profile निर्माण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
८०५५८०४३०७ न्यायिक समिति उपशाखा							
४९४	विवाद तथा मेलमिलाप समाधान वापतको परिश्रमिक भत्ता	कानुन तथा न्याय	२११३९	लम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
४९५	सुचिकृत मेलमिलापकर्ताको फोटो सहितको फल्यास बोर्ड र परिचय पत्र वितरण	कानुन तथा न्याय	२२११३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५०,०००
४९६	न्यायिक कार्यका लागी अध्ययन सामग्री	कानुन तथा न्याय	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	५०,०००
४९७	जिङ्गल प्रसारण/ पत्रपत्रिका	कानुन तथा न्याय	२२३१५	लम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
४९८	निवेदन लिखित र सहमति पत्रको छपाइ	कानुन तथा न्याय	२२३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५०,०००
४९९	आत्महत्या सम्बन्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	२,५०,०००
५००	कुरितजन्य प्रथा परम्परा विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
५०१	न्यायिक समिति र बारबरिद्या नगरपालिका भित्र रहेका इलाका कार्यालयविच समन्वय तथा सहजिकरणको लागि अन्तरकृया ३ पटक	कानुन तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००
५०२	न्यायिक समितिले आफ्नो क्षेत्राधिकार र काम कर्तव्यको बारेमा बडघरलाई सचेतनामुलक कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
५०३	नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिलाई कानुनी जानकारी तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,००,०००
५०४	बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धि किशोरकिशोरी र अभिभावकहरूलाई अभिमुखिकरण	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००
५०५	मेलमिलाप सम्बन्ध अन्तरकृया तथा छलफल कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	१,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५०६	मेलमिलापकर्ताहरूलाई ४८ घण्टे तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	३,५०,०००
५०७	मानवअधिकार सम्बन्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
५०८	लागूपार्दार्थ दुर्ब्यसन सम्बन्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
५०९	सामाजिक न्याय सम्बन्ध अभिमुखिकरण	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
५१०	सिप विकास तालिम लिने हिंसा पिडित महिलाहरूको लागि व्यवसाय सचेतनामुलक अभिमुखिकरण	कानुन तथा न्याय	२२५१२	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
५११	हिंसामा परेका हिंसा पिडित महिलाहरूको सिप विकास तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
५१२	आमाहरूसंग उपसेयर कार्यक्रम(सुन्केरी आमा एकल महिला जेष्ठनागरिक र स्कूल छाडेका बालबालिका)	कानुन तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
५१३	जेष्ठनागरिकलाई पालनपोषणको लागि पौ ष्टिक आहार वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	२,५०,०००
५१४	न्यायिक बाह्य संवाद कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -संघीय सरकार -नगद	१	N/A	१,००,०००
८०५५८४०४५०७ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम -समपुरक अनुदान							
५१५	रुपलाल मार्ग (औरी- सोनपुर) कालोपत्रे वडा नं..८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१२,२०,०००
५१६	रुपलाल मार्ग (औरी- सोनपुर) कालोपत्रे वडा नं..८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८७,८०,०००
५१७	रुपलाल मार्ग (औरी- सोनपुर) कालोपत्रे वडा नं..८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५१८	शहिद मार्ग (मनिकापुर- शक्तिनगर) कालोपत्रे बडा नं. ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००
५१९	शहिद मार्ग (मनिकापुर- शक्तिनगर) कालोपत्रे बडा नं. ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८५,००,०००
५२०	शहिद मार्ग (मनिकापुर- शक्तिनगर) कालोपत्रे बडा नं. ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश -नगद अनुदान	१	N/A	१,००,००,०००
८०५५८००४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)							
५२१	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१०,०००
५२२	रोजगार सहायकको पोसाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१०,०००
५२३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३९	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	३९,०००
५२४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३१,००,०००
५२५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४८,०००
५२६	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३९	आई.डि.ए.- .सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	३९,०००
५२७	संचार तथा पानी विजुली	स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००
५२८	ईन्चन खर्च	स्वास्थ्य	२२२१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००
५२९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	९६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५३०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१५	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,५०,०००
५३१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१९	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,८०,०००
५३२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२,६५,०००
५३३	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,५०,०००
५३४	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	४,९४,०००
५३५	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३,९३,०००
५३६	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२४१९	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	६,२८,०००
५३७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२४१९	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	७,०००
५३८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२२४१९	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८,००,०००
५३९	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२२४१९	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३,९३,०००
५४०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२२४१९	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	९०,०००
५४१	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	पशुपन्थी विकास	२२५१२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५४२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२१	एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	११,४०,०००
५४३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	३१,४३,०००
५४४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२१	एस.इ.एस.पी. -सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	५,६०,०००
५४५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशङ्खण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
५४६	अगुवा कृषकलाई जडिबुटी सम्बन्धी तालिम तथा खेती प्रविधि सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	८०,०००
५४७	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००
५४८	आ.व. २०७९/८० मा नर्याँ मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१२,००,०००
५४९	आंखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	१,२०,०००
५५०	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००
५५१	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
५५२	एक शिक्षण संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,२५,०००
५५३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५५४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परि क्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९५,०००
५५५	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
५५६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००
५५७	कोभिड १९ को भ्याक्सिसनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२०,०००
५५८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
५५९	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,२६,०००
५६०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	५८,०००
५६१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१,१८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५६२	कोभिड-१९ बाट पुरेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,२४,०००
५६३	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
५६४	गरिबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरो न्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
५६५	गरिबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उच्चम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उच्चमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२३,६०,०००
५६६	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन रसायन औषधि वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९०,०००
५६७	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,००,०००
५६८	निःशुल्क बृहत योग विज्ञान शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
५६९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुझम योजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुनर्ताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,१०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५७०	पञ्चकर्म पुर्वकर्म सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
५७१	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००
५७२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,२०,०००
५७३	पशुपन्थी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिप्पिसर्केसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्ध रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००
५७४	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९०,०००
५७५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१५,०००
५७६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
५७७	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,८९,०००
५७८	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	६,२५,०००
५७९	पोषण संवेदनशील (खाने पानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५८०	पोषण संबेदनशील (खाने पानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	४,७५,०००
५८१	बेतवाँस/बाँस बुनाई तालिम सञ्चालन बारबर्दिया नगरपालिका	उच्चोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००
५८२	मातृ तथा नवविशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५४,०२,०००
५८३	युवा प्रतिभाहरूको खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००
५८४	राष्ट्रपति रमिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
५८५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	२३,५१,०००
५८६	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९९,४८,०००
५८७	वडाकलब गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,५०,०००
५८८	विद्यालय आयुर्वेद स्वास्थ्य तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००
५८९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००
५९०	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१,२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
५९१	विभिन्न दिवस (राष्ट्रिय योग दिवस, अरोग्य दिवस)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
५९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	७४,०००
५९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,९६,०००
५९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१,५१,०००
५९५	स्थानिय जनतालाई जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९०,०००
५९६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४०,०००
५९७	सुर्तजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००
५९८	स्वास्थ्य जिवन शैली तथा आयुर्वेद सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००
५९९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६००	हात्तिपाइले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२,००,०००
६०१	कर्मचारीको तलब, चाडपर्व खर्च, महङ्गी भत्ता, पोशाक खर्च लगायत कार्यालय व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१८,००,०००
६०२	मातृ तथा नवाःशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५,५१,०००
६०३	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर किया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,०००
६०४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महरी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,०५,००,०००
६०५	स्थानान्तर विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रृट्ट (वैदेशिक)	१	N/A	२,५३,०००
६०६	स्थानान्तर विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनदान (वैदेशिक)	१	N/A	१,२४,०००
६०७	स्थानान्तर विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,९८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६०८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००
६०९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००
६१०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्थन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	६०,०००
६११	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	५९,०००
६१२	कार्यालय संचालन, व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४०,०००
६१३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	११,९८,००,०००
६१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२५,३६,०००
६१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	५१,९९,०००
६१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४३,०५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	९,३०,०००
६१८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	४,५७,०००
६१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,६५,०००
६२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२१,१९,०००
६२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१८,९७,०००
६२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	४३,१३,०००
६२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२,११,०००
६२४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	४,२९,०००
६२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	११,८४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६२६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५७,००,०००
६२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रृट्ट (वैदेशिक)	१	N/A	६,०९,०००
६२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६,५८,०००
६२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२,९५,०००
६३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रृट्ट (वैदेशिक)	१	N/A	२०,९४,०००
६३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५७,७७,०००
६३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	९०,२९,०००
६३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६७,०९,०००
६३४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रृट्ट (वैदेशिक)	१	N/A	२४,२९,०००
६३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	११,९३,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१९,३२,०००
६३७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	७,४३,०००
६३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक शिक)	१	N/A	३,४४,०००
६३९	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००
६४०	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकडिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि र जिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,०५,०००
६४१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१४,५५,०००
६४२	स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक जडिवुटी औषधि वितरण	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९०,०००
६४३	घर भाडा आयुर्वेद औषधालयको लागि	स्वास्थ्य	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६४४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम : प्रदेश नं. ५ को वर्दिया जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बारबर्दिया न.पा. मा- १०२२ वटा (क्रमागत) (२०७१ सालको बाढी पहिरो वाट प्रभावित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,३१,९५,०००
६४५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम : प्रदेश नं. ५ को वर्दिया जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बारबर्दिया न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ मा- ३२७ वटा (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५४,७२,०००
६४६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम : प्रदेश नं. ५ को वर्दिया जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत बारबर्दिया न.पा. वडा नं. १, २, ३ मा- ८५ वटा (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२६,३३,०००
६४७	छण्प प्रतिशत लागत साझे दारीमा १०० मे.ट.को खाद्य गोदाम घर निर्माण	कृषि	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,००,०००
६४८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६५,००,०००
६४९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१२,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६५०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	२४,००,०००
६५१	Inj. Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	४,००,०००
६५२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रो जगारी	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	३,००,०००
६५३	खैरेनी ढकेला भादा खोला, कुर्मा गाँउ भो.पु. कुर्माधाट, बारबर्दिया नपा २, थुम्नी र खैरेनी वीच ग्यांग नदि भो.पु वडा नं ९, पथरैयाधाट ट्रस पुल बारबर्दिया-८, बारबर्दिया ९, कुर्मागाउँ, वडा-२, बार बर्दिया नगरपालिका, बर्दिया	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	४०,००,०००
६५४	दुडग्रही-कुशुमडाँडा सडक ढलान/ कालोपत्रे बारबर्दिया नगरपालिका	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३०,००,०००
६५५	बर्दिया जिल्ला बारबर्दिया नगरपालिका-११ जब्दीगाउँ विष्णुमार्ग-सगुनमार्ग लम्किफाँटा सडक स्तरोन्तती ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,००,०००
६५६	बर्दिया जिल्ला बारबर्दिया नगरपालिका-५ बारबर्दिया धोविया जब्दहवा सडक कालोपत्रे ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,००,०००
६५७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	८,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६५८	नगरपालिकाहरूको आवधीक योजना कार्यान्वयन गर्ने -द्विल निर्माण तथा फुटपाथ निर्माण वर्दिया ।	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	४९,००,०००
६५९	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१८,००,०००
६६०	राधाकृष्ण मन्दिर पाँचधाम औरी, बारबर्दिया ८ वर्दिया	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	८,००,०००
६६१	शहिद पार्क, रानीजरुवा बारबर्दिया न.पा. २ वर्दिया	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००
६६२	श्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. पदनाहसँगको साफेदारिमा अपुरो धान प्रशोधन उद्योग निर्माण	कृषि	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,००,०००
६६३	बाईको शालिक निर्माण बार बर्दिया ७, महेन्द्र राजमार्ग छ. नं.	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००
८०५५८४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							
६६४	विष्णुधनि बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,००,०००
८०५५८४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)							
६६५	भिम मार्ग सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,००,०००
६६६	भिम मार्ग सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	९०,००,०००
६६७	रामप्रसाद मार्ग कालोपत्रे बेलवाबज्जा-शक्तिनगर खण्ड ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,००,०००
६६८	रामप्रसाद मार्ग कालोपत्रे बेलवाबज्जा-शक्तिनगर खण्ड ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	७०,००,०००
८०५५८४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)							
६६९	खाद्यान्न बीउ उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	९५,००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	रकम रु.
६७०	धृथवार सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण वडा नं. १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१८,००,०००
६७१	बालकल्याण प्रा.वि. स्कुल सोनपुर भवन निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२२,००,०००
६७२	ग्रामेल खौसहवा पुलदेखि बैदी चोकसम्म स्तरोन्ती र खौसहवा खोलामा पक्की कल्भट निर्माण वडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२०,००,०००
६७३	सेउलि बजार रम्मापुर जनता मा.वि. हुँदै वडा नं. ८ जोड्ने सडक स्तरोन्ती वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००
६७४	पदनहा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	४०,००,०००
८०५५८४०४५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							
६७५	मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२५३१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	५०,००,०००

क्षेत्रगत बजेट

१	आर्थिक विकास	४२९५४९००
१.१	कृषि	३०३२९९००
१.२	उद्योग	३५१००००
१.३	पर्यटन	११२५०००
१.४	सहकारी	१०९५०००
१.५	वित्तीय क्षेत्र	९२५०००
१.६	बन	७०००००
१.७	पशुपन्धी विकास	५३५००००
२	सामाजिक विकास	४०१९०२५००
२.१	शिक्षा	३०५७३२५००
२.२	स्वास्थ्य	७२६०००००
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	७९१९२००
२.४	भाषा तथा संस्कृति	३०७००००
२.५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४८०४०००
२.६	युवा तथा खेलकुद	६९३५८००
२.७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८४९०००
३	पूर्वाधार विकास	३१७४९१००
३.१	यातयात पूर्वाधार	१८०५००७००
३.२	भवन आवास तथा सहरी विकास	१३२४८२९००
३.३	उर्जा	२००००००
३.४	सम्पदा पूर्वाधार	११०००००
३.५	विज्ञान तथा प्रविधि	६०,०००
३.६	पुनर्निर्माण	१००५५००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२४५७५०००
४.१	वातावरण तथा जलवायु	७५,०००
४.२	विपद व्यवस्थापन	४२०००००
४.३	मानव संशाधन विकास	१५००००
४.४	कानून तथा न्याय	३२५००००
४.५	श्रम तथा रोजगारी	१४३०००००
४.६	प्रशासकीय सुशासन	२६०००००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६३४३०३००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६३४३०३००
कुल जम्मा		९५००११०००

गैरसरकारी संघ, संस्थाहरूले बारबर्दिया नगरपालिकाका लागि आ.व. २०७८/८० का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

स्वास्थ्य तथा शिक्षा विकास केन्द्र, कारकाँदो, बाँके

सि. नं.	क्रियाकलाप/ कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम हुने स्थान, वडा	कार्यक्रम बजेट रु.	लक्षित समुदाय/समुह
१	SGT कार्यक्रम	४, ५, ९ र १०	२,२७३,३५७.००	
२	PHEST Amar कार्यक्रम	५ र १०	२,५२८,६२९.००	
३	प्रशासनिक खर्च		४९७,५६४.००	
	कुल बजेट		५,२१९,५५०.००	

प्राकृतिक स्रोत तथा द्वन्द्व रूपान्तरण केन्द्र, नेपाल

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	बजेट रकम रु.
१	बहु सरोकारवाला द्वन्द्व रूपान्तरण	४	१५३,३००.००	६१३,२००.००
२	मेलमिलाप सम्बन्धि ८ दिवसीय मेलमिलाप तालिम	१	६००,०००.००	६००,०००.००
३	मेलमिलाप सम्बन्धि ३ दिवसीय पुनर्ताजगी तालिम	२	३००,०००.००	६००,०००.००
४	मेलमिलाम केन्द्रको स्थापना र व्यवस्थापन	१०	५०,०००.००	५००,०००.००
५	न्यायिक समिति, मेलमिलामकर्ता र माकुरा समुहको अन्तरक्रीया	२	१००,०००.००	२००,०००.००
६	न्यायिक समिति, मेलमिलामकर्ता र माकुरा समुहको अध्ययन भ्रमण	१	७००,०००.००	७००,०००.००
	जम्मा			३,२१३,२००.००

गेरुवा ग्रामीण जागरण संघ (गेरुवा) बर्दिया, नेपाल

सि.नं.	क्रियाकलाप/ कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम सञ्चालन हुने क्षेत्र	बजेट (अनुमानित) रु.	लक्षित लाभग्राही
१	किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य र अधिकार परियोजना	बारबर्दिया विद्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरू र समुदाय	९,४७३,०२८.००	किशोर किशोरी, बालबालिका, बुवा तथा महिलाहरू
१.१	विद्यालयमा अपाङ्ग मैत्री शैचालय निर्माण			
१.२	हेण्ड वासिङ्ग स्टेशन निर्माण			

सि.नं.	क्रियाकलाप/ कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम सञ्चालन हुने क्षेत्र	बजेट (अनुमानित) रु.	लक्षित लाभग्राही
१.३	बुवाहरूसँग बैठक कार्यक्रम			
१.४	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य तालिम			
१.५	शिक्षकहरूलाई वृहत यौनिकता शिक्षा सम्बन्धी तालिम			
१.६	किशोर किशोरीलाई दौतरी शिक्षा तालिम			
१.७	किशोरीहरूका लागि महिनावारी व्यवस्थापन र घरेलु प्याड निर्माण सम्बन्धी तालिम			
१.८	विद्यालयमा महिनावारी आराम कक्षको स्थापना			
१.९	विद्यालयमा किशोर किशोरी मैत्री सूचना कक्षको स्थापना			
१.१०	विद्यालयमा किशोर किशोरीहरूका लागि यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन			
२	प्रयास परियोजना	स्वास्थ्य संस्था	५२५,०००.००	
२.१	स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निस्कने फोहोर मैलाको प्रकार तथा परिमाणको अध्ययन			
२.२	स्वास्थ्य संस्थामा पानी प्रशोधन प्रणाली स्थापना र सञ्चालन			
२.३	ज्ञान तथा सिकाई आदान प्रदान (पैरवी)			
कुल जम्मा			९,४७३,०२८.००	

भेरी वातावरणीय विशिष्टता समुह (बी ग्रुप) र प्लान इन्टरनेशनल नेपालको साझेदारीमा बारबदिया नगरपालिकामा सञ्चालित (TELETHON CHILD NOT BRIDE) बालविवाह न्यूनिकरण परियोजना अन्तर्गत सञ्चलन हुने क्रियाकलपहरू

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	रकम रु.
१	सकारात्मक सिकाई वातावरण सिर्जना गर्न शिक्षक तालिम	१	१२५,०००.००	१२५,०००.००

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	रकम रु.
२	विद्यालय स्तरमा आचार सहिता सहितको बालसंरक्षण निती र सूचना प्रणाली तथा गुनासो सुनुवाई संयन्त्र सम्बन्धी निती निर्माणमा सहजीकरण	१०	१०,०००.००	१००,०००.००
३	विद्यालयमा हुने यौन दुरव्यवहार र जिस्काउने जस्ता गुनासो सम्बोधन गर्न वि.व्य.स., शिक्षक अविभावक संघ शिक्षकलाई बालसंरक्षण निती र आचार सहिता कार्यान्वयनका लागि अनुशिक्षण (११ विद्यालय)	११	८,७२०.००	९५,९२०.००
४	विद्यालय स्तरमा सुरक्षित र समावेशी सिकाई बातावरण प्रबर्द्धन गर्नका लागि शिक्षक अविभावक संघ र वि.व्य.स. सहित विद्यालय वा समुदाय स्तरका क्लब वा सञ्जाल संलग्न हुने गरी बालविवाह, चाँडो विवाह र दबावमा हुने विवाह, महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन, खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण	१	१४१,६६६.००	१४१,६६६.००
५	विद्यालय सुधार योजनासँग जोडेर प्रत्येक विद्यालयमा विशिष्ट जोखिम न्यूनीकरणका लागि ड्रील तथा अभ्यास सञ्चालन	२	१०,७५०.००	२१,५००.००
६	योजना तर्जुमा प्रकृयामा स्थानीय सरकार सँग बैठक	४	१३,२९०.००	५२,८४०.००
७	विद्यालयहरूलाई सुरक्षित बातावरण सिर्जना गर्न विद्यार्थीहरूको पैरवीबाट जोखिम विश्लेषण, मुल्याङ्कन र विद्यालय स्तरीय जोखिम तथा विपद व्यवस्थापन योजना सम्बन्धी क्रीयाकलाप	१	४४,४४४.००	४४,४४४.००
८	विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन तथा खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता कोठाको मापदण्ड सम्बन्धी अभिमुखिकरण	५	१०,७५०.००	५३,७५०.००
९	दिशाजन्य मौखिक दुषित प्रयोगात्मक प्रदर्शन सहित हात धुने बानी विकासका लागि (साबुन, बाल्टी र टावेल सहितको श्रोत) अभिमुखिकरण	३	५,११९.००	१५,३५७.००
१०	सक्रात्मक व्यवहारका लागि सूचना समाग्री निर्माण (फिलप चार्ट, फाराम, बुकलेट)	१	१५,०००.००	१५,०००.००
११	पहिचान गरिएका बालबालिकाहरूलाई विद्यालय र स्टेशनरी सहयोग	६२	४,०००.००	२४८,०००.००

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	रकम रु.
१२	पहिचान गरिएका बालबालिकाहरूका अविभावकहरूलाई आय आर्जन गर्ने गतीविधीहरूमा (युवा रोजगारी र उद्यमशीलताका लागि सीप र अवसरहरू) आवद्ध गराउने	६	५,०००.००	३०,०००.००
१३	बालबालिका र हेरचाहकर्तालाई लैङ्गिक समानता, विद्यालय नियमितता, अनिवार्य शिक्षा निती सहित उनिहरूलाई असर पार्ने विषय सम्बन्धी सकारात्मक अविभावक सत्र तथा घर दैलो अन्तरक्रिया	४४	३,२००.००	१४०,८००.००
१४	विद्यालय हरूमा निरन्तरताका लागि अविभावक शिक्षक र विद्यालय बाहिरका बालबालिकासँग अन्तरक्रीया तथा परामर्श कार्यक्रम	१४	५,०००.००	७०,०००.००
१५	बालिकाहरूको शिक्षा निरन्तरताका निमित्त प्रदेश र स्थानीय सरकार सँग निति सम्बन्धी वकालत	३	१२,५००.००	३७,५००.००
१६	जोखिम हस्तान्तरण संयन्त्र सम्बन्धी अविभावकहरूको चेतन वृद्धि	१	६०,०००.००	६०,०००.००
१७	स्थानीय सरकारसँग मिलेर विभिन्न राष्ट्रिय दिवसको उत्सव मनाउने	१	१०,०००.००	१०,०००.००
१८	सरकार र सरोकार तथा साभेदारहरूको संयुक्त अनुगमन भ्रमण	१	२०,०००.००	२०,०००.००
१९	किशोर किशोरी र परम्परागत गुरु, अविभावक तथा स्थानीय सरोकारवालाहरूको बिचमा अन्तरक्रीया	१	१८,०००.००	१८,०००.००
२०	युवा आर्थिक सशक्तिकरण प्याकेज अन्तर्गत युवाहरूलाई (विशेष गरी श्रम बजार मुल्याङ्कनमा आधारित) व्यवसायिक, उद्यमशीलता र जिवन उपयोगी सीप सम्बन्धी तालिम	१	१८,७४९.००	१८,७४९.००
२१	सिपमुलक र व्यापार योजना तर्जुमा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१	१२५,०००.००	१२५,०००.००
२२	व्यवसायिक तथा प्राविधिक तालिम	१	४६०,०००.००	४६०,०००.००
२३	स्वरोजगारको लागि व्यापार सम्बन्धी सीप विकास तालिम	१५	९,०००.००	१३५,०००.००
२४	राष्ट्रिय सीप परीक्षण बोर्ड्सार सीप परीक्षण	१५	४,०००.००	६०,०००.००

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	रकम रु.
२५	सहकारीहरूको सहकार्य र सदस्यता एवं सहकारीहरूको नक्शांकन	१५	४,०००.००	६०,०००.००
२६	रोजगारीको अवसरका लागि सेवाकालीन प्रशिक्षण तालिमका माध्यमबाट सम्बन्ध विस्तार	६	९,०००.००	५४,०००.००
२७	सम्भावित रोजगारदाताहरूलाई श्रम सम्बन्धी कानून र लैंगिक समानता सम्बन्धी अभिमुखीकरण	११	१,५००.००	१६,५००.००
२८	सभ्य काम र लैंगिक समानताका लागि सञ्चारका माध्यम विचको साभेदारी	१	११,०००.००	११,०००.००
२९	वित्तीय व्यवस्थापन र युवा महिला योगदान सम्बन्धी परिवारलाई अभिमुखीकरण	३	५,०००.००	१५,०००.००
३०	स्थानीय एफ एम द्वारा नेपाली तथा थारू भाषामा जिंगल उत्पादन र प्रसारण	१	२०,०००.००	२०,०००.००
३१	भित्ति लेखन	२	२,०००.००	४,०००.००
३२	बालविवाह, चाँडो विवाह र दबावमा हुने विवाह, यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकार सहित खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता र महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन सम्बन्धी महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका आमा समुह, सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह, खानेपानी उपभोक्ता समुह, महिला समुह अन्य समुहसँग अन्तरक्रीया र अभिमुखीकरण	१०	१,५००.००	१५,०००.००
३३	बालविवाह, चाँडो विवाह र दबावमा हुने विवाह, यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकार सहित खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता र महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन क्लब तथा बाल क्लबहरूसँग सम्बन्धित बालबालिकाहरूको लागि विद्यालय स्तरीय अन्तरक्रीया र अभिमुखीकरण	५	३,०००.००	१५,०००.००
३४	कानूनी तथा लैडरिक रूपान्तरण सम्बन्धी साभा बुझाई बनाउनका लागि जिल्ला तथा पालिका स्तरीय सरोकारवालाहरूसँगको सहजिकरण प्रकृया	१	४०,०००.००	४०,०००.००
३५	सडक नाटक प्रदर्शन	४	५,०००.००	२०,०००.००
३६	सांस्कृतिक कार्यक्रम	१	१०,०००.००	१०,०००.००

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	रकम रु.
३७	हस्ताक्षर अभियान	४	२,५००.००	१०,०००.००
३८	घरदैलो कार्यक्रम	१	५,०००.००	५,०००.००
३९	परिवर्तनका लागि संबाहकहरूको पारिश्रमिक(१२ महिना)	२४	१०,९२०.००	२६२,०८०.००
४०	परिवर्तनका लागि संबाहकहरूको प्रितविम्बित समीक्षा बैठक	१	१२,०००.००	१२,०००.००
४१	बालबालिका र किशोर किशोरी, युवा तथा परिवारहरूलाई अन्तरपुस्ता संवाद सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२	२०,०००.००	४०,०००.००
४२	किशोर किशोरी युवा युवती तथा परिवार बिच अन्तरपुरस्ता संवाद	१	२०,०००.००	२०,०००.००
४३	प्रादेशिक तथा स्थानीय तहमा बाल अधिकार समिति गठनमा सहयोग	१	१०,०००.००	१०,०००.००
४४	कार्य योजनाको विकास तथा कार्यान्वयनको लागि बाल अधिकार समितिको नियमित कार्यमा सहयोग	३	९,०००.००	२७,०००.००
४५	राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक रण नितीमा आधारित रहि कानुनी प्रावधान र कर्तव्य सम्बन्धी बाल अधिकार समिति र बाल सुरक्षा समितिको क्षमता अभिवृद्धि	१	३५,०००.००	३५,०००.००
४६	नागरिक समाज संगठन क्षमताको वार्षिक मुल्याङ्कन	१	४५,०००.००	४५,०००.००
४७	वकालत सम्बन्धी अनुभव र ज्ञानको आधारमा नागरिक समाज संगठनको लागि समुह निर्माण अभ्यास	१	७५,०००.००	७५,०००.००
कुल जम्मा				२,९२०,९०६.००

भेरी वातावरणीय विशिष्टता समुह (बी ग्रुप) नेपालगञ्ज, बाँके

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	जम्मा रकम रु.
१	यौन तथा प्रजनन् स्वाथ्य अधिकार (SRHR) का हानिकारक र भेदभावपूर्ण सामाजिक मान्यता र वाधक विषयमा युवा तथा अभिभावकहरूसँग अन्तरक्रिया	१२	२,५००.००	३०,०००.००

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	जम्मा रकम रु.
२	यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकार (SRHR) का हानिकारक र भेदभावपूर्ण सामाजिक मान्यता र बाधक विषयमा सि.ओ.सी. व्यवस्थापन समितिलाई अभिमुखीकरण	४	२,५००.००	१०,०००.००
३	सि.ओ.सी. केटीहरूलाई दौतरी शिक्षा सम्बन्धी तालिम	१	५०,०००.००	५०,०००.००
४	बालबालिका नेतृत्व राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस मानउने	२	५०,०००.००	१००,०००.००
५	COC (Champion of change) परिवर्तनका संवाहक कक्षा तथा गतिविधी सञ्चालन	४	२७५,०००.००	१,१००,०००.००
६	युवा क्लब तथा COC को क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३	२०,०००.००	६०,०००.००
७	सामाजिक हानिकारक मान्यता/चलन सम्बन्धी युवा सञ्जाल र नागरिक समाज बिच सम्वाद कार्यक्रम	२	२५,०००.००	५०,०००.००
८	युवाको निर्णय प्रकृयामा अर्थपूर्ण सहभागिता निर्माणका लागि युवा सञ्जाल, नागरिक समाज र सरकारी निकाय बिच सम्वाद कार्यक्रम	१	३०,०००.००	३०,०००.००
९	निर्णय प्रकृयामा युवाको अर्थपूर्ण सहभागिताको लागि पालिकासँग लिंग	२	२०,०००.००	४०,०००.००
१०	सरकारसँग सहयोग आदान प्रदान गर्ने पालिका स्तरमा कार्यक्रम बारे जानकारी तथा समिक्षा बैठक कार्यक्रम	१	२५,०००.००	२५,०००.००
११	परिवर्तनका संवाहक केन्द्र (COC Center) भ्रमण तथा संयुक्त अनगुमन	१	३०,०००.००	३०,०००.००
१२	स्थानीय सरकारसँग सहयोग साझेदारीमा दृश्यता सामाग्री (Visibility material) उत्पादन तथा प्रसारण	१	५०,०००.००	५०,०००.००
१३	स्थानीय स्तरका स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूलाई किशोर किशोरी मैत्री सामाग्री प्रदान	१	१००,०००.००	१००,०००.००
१४	सञ्चार माध्यमलाई यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१	६०,०००.००	६०,०००.००

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	दर रु.	जम्मा रकम रु.
१५	किशोर किशोरीहरूलाई यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धी सूचना तथा सेवाहरू बारे अभिमुखिकरण	२	१५,०००.००	३०,०००.००
१६	लाङ्छना मुक्त यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य अधिकार सेवा माग गर्न सक्षम बनाउनका लागि वकालत क्षमता वृद्धि कार्यक्रम	१	१०,०००.००	१०,०००.००
१७	परिवार समुदायका मानिसहरूसँग किशोर किशोरी तथा युवा सञ्जालहरू विच अन्तरपुस्ता संवाद	४	५,०००.००	२०,०००.००
१८	युवा क्लाव/सञ्जाल र स्वास्थ्य संस्था तथा स्थानीय सरकार बीच अन्तरकृया/स्कोर कार्ड प्रयोग गरी स्वास्थ्य संस्थाको सेवा अनुगमन सी ओ सी सञ्चालन	६	१०,०००.००	६०,०००.००
१९	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा (बँज) केन्द्र स्थापना गर्न सहयोग	१	१००,०००.००	१००,०००.००
कुल जम्मा				१,९५५,०००.००

सामाजिक सचेतना सरोकार मञ्च नेपालगञ्ज, बाँके

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	रकम रु.	कैफियत
१	अपांगता भएका बालबालिकाहरूको शैक्षिक सामाग्री सहयोग	५० जना	१०७,१४२.००	
२	न्यून सिकाई भएका बालबालिकाहरूको श्रोत कक्षा सञ्चालन	५ विद्यालय	२२८,५७१.००	
३	लैंगिक मैत्री सामाग्री निर्माणका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक, अविभावक संघका पदाधिकारीहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५ विद्यालय	३४,०९३.००	
४	शिक्षकहरूका लागि प्रारम्भिक सिकाई, पढाई सन्दर्भ सामाग्री निर्माण र प्रयोग सम्बन्धी तालिम	५ विद्यालय	७७,१४२.००	
५	नमुना कक्षा कोठा व्यवस्थापनका लागि सामाग्री सहयोग	५ विद्यालय	९८२,१४२.००	
६	बालबालिकाको सिकाईमा अविभावकको संलग्नता सहित घरमा सिकाई कुनाको व्यवस्थापन	५ विद्यालय	३४२,८५७.००	
७	प्रारम्भिक कक्षा पढाई विश्लेषण सम्बन्धी अविभावक एवं शिक्षकसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५ विद्यालय	१५०,०००.००	

सि.नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	संख्या	रकम रु.	कैफियत
८	स्थानीय शिक्षा अधिकारी तथा जनप्रतिनिधीहरूका लागि स्टिम एजुकेशन बारे क्षमता विकास तालिम	५ विद्यालय	१४२,८५७.००	
९	स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यविधी निर्माणमा सहयोग	५ विद्यालय	१००,०००.००	
१०	युवा महिलाहरूका लागि विद्यालय तहमा महिनावारी व्यवस्थापन	५ विद्यालय	११,४२८.००	
११	विद्यायमा महिनावरी व्यवस्थापनका लागि आचार सहिता तथा अभिमुखिकरण	५ विद्यालय	८५,७१४.००	
१२	स्टिम एजुकेशनका बारेमा शिक्षकहरूका लागि शिक्षण तालिम	५ विद्यालय	९७,१४२.००	
१३	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि सहयोग	५ विद्यालय	१७,८५७.००	
१४	शिक्षामा सूचना प्रवाह तथा यसको संलग्नता	५ विद्यालय	४,२८५.००	
१५	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको सर्वेक्षण तथा सहयोग	५ विद्यालय	५०,०००.००	
१६	पालिका तहमा कार्यक्रमको बारे समिक्षा तथा योजना बैठक	५ विद्यालय	९,७९५.००	
१७	कक्षा कोठा मर्मत संभारका लागि सहयोग	५ विद्यालय	५३५,७१४.००	
१८	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम	५ विद्यालय	१०,०००.००	
१९	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम	५ विद्यालय	७,१४२.००	
२०	पालिका स्तरको शिक्षा निती निर्माण गर्न सहयोग	५ विद्यालय	७१,४२८.००	
२१	स्टिमलाई विद्यालय तहमा सञ्चालन गर्नका लागि प्रयोगशाला, कम्प्यूटर, आई.सी.टी., पुस्तकालयको व्यवस्थापनका लागि सहयोग	५ विद्यालय	७१४,२८५.००	
२२	शिक्षा दिव मनाउनका लागि सहयोग	५ विद्यालय	१४,६९३.००	
२३	शिक्षाका सरोकारवालाहरूको संयुक्त अनुगमन निरिक्षण	५ विद्यालय	३,५७९.००	
२४	विद्यायलयमा नमूना फुलबारी निर्माण	५ विद्यालय	८,५७९.००	
२५	स्थानीय शिक्षाका प्रमुखहरूका लागि शिक्षामा लैंगिक रूपान्तरण सम्बन्धी शिक्षण तालिम	५ विद्यालय	२८,५७९.००	
२६	शिक्षकहरूका लागि शिक्षामा लैंगिक रूपान्तरण शिक्षण तालिम	५ विद्यालय	५३,५७९.००	
२७	शिक्षा निती तथा योजना निर्माणका लागि पालिका स्तरमा यसको कार्यान्वयनका लागि सहयोग	५ विद्यालय	२८,५७९.००	

मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र-नेपाल

सि. नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	स्थान	बजेट रु.	लाभान्वित व्यक्ति वा समुह
१	२ जना मनोसामाजिक परामर्शदाताको परिचालन (तलब, यातायात, भ्रमण भत्ता) क्षमता अभिवृद्ध (तालिम, सुपरभिजन) लगाएतका गतिविधीहरू	नगरपालिका कार्यक्रेत्र	१,३०६,६४९.००	मनोसामाजिक समस्या भएका व्यक्तिहरू, द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू समेत
२	द्वन्द्वपिडित स्वयंसेवकको परिचालन तलब सुविधा, यातायात, भ्रमण भत्ता, क्षमता अभिवृद्धि तालिम सुपरभिजन लगाएतका गतिविधीहरू		३०५,६८६.००	
३	मनो परामर्श केन्द्रको घरभाडा (२ कोठा)	नगरपालिकाको योगदान	१२०,०००.००	
४	मनोसामाजिक परामर्श केन्द्रका लागि विजुली, ईमेल इन्टरनेट लगाएत		४५,५००.००	
५	अफिसको लागि स्टेशनरी तथा अन्य सप्लाईज सामाग्री	नगरपालिका	३०,०००.००	
६	कार्यक्रमको फोकल पर्सन र लेखा अधिकृतको लागि सञ्चार खर्च		३६,०००.००	
७	स्वास्थ्य कर्मीहरूका लागि मानसिक स्वास्थ्य तालिम, सुपरभिजन र औषधी सहयोग		२४९,९५२.००	मनोसामाजिक समस्या भएका व्यक्तिहरू, द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू समेत
८	द्वन्द्व पिडितहरूलाई समुह मनोसामाजिक परामर्श सेवा	नगरपालिका कार्यक्रेत्र	२१०,१००.००	द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू
९	द्वन्द्व पिडितहरूको आघात पिडा समन सामुहिक कार्यक्रम (पिक्निक)		३६,६०३.००	द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, शिक्षक र स्थानीय जनप्रतिनिधीहरूको लागि मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम		१६१,२२६.००	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, शिक्षक र स्थानीय जनप्रतिनिधीहरू

सि. नं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रमको नाम	स्थान	बजेट रु.	लाभान्वित व्यात्कि वा समुह
११	उपचार पछि निको भएका जटिल मानसिक स्वास्थ्य समस्या भएका व्यक्तिकाहरूका लागि आयआर्जनमा सहयोग	नगरपालिका कार्यक्षेत्र	२१९,२३१.००	मनोसामाजिक समस्या भएका व्यक्तिहरू, द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू समेत
१२	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	नगरपालिका कार्यक्षेत्र	४६,१६४.००	द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू नगरपालिकाका प्रतिनिधीहरू
१३	परियोजना सल्लाकार समितिको बैठक, पैरवी र समन्वय	नगरपालिका कार्यक्षेत्र	९१,०९७.००	द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू नगरपालिकाका प्रतिनिधीहरू
१४	मानसिक स्वास्थ्य रणनिती तयार गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने	नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र	२६९,३४३.००	नगरपालिकावासीहरू
१५	कार्यक्रमको प्रवेश मुल्याङ्कन	नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र	३०,७६९.००	नगरपालिकावासीहरू
१६	कार्यक्रमको लागि प्रदेश र केन्द्रीय कार्यालयबाट प्राविधिक सहयोग	नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र	७३६,५६९.००	द्वन्द्व प्रभावित व्यक्तिहरू नगरपालिकाका प्रतिनिधीहरू
	कार्यक्रम खर्च		३,८९४,८०९.००	
	प्रशासनीक खर्च		२२५,३०२.००	
	कुल अनुमानित बजेट		४,९२०,९०३.००	

थारू समुदाय विकास मञ्च, ठाकुरबाबा न.पा. - १, भुरीगाउँ, बर्दिया

सि.नं.	क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	प्रति इकाई मुल्य
क्रियाकलाप १ पारिवारिक पोषण महिला तथा बालबालिकाहरूको सरसफाई र हेरचाहको अवस्था सुधार				
१.१	नगरपालिका लगाएत सरोकारवालासँग पोषण र हेरचाहका अभ्यासहरू, पहिचान सिकाई आदान प्रदान तथा साभेदारीका लागि परामर्श र साभेदारी बैठक	बैठक संख्या	१.००	२९,९५०.००
१.२	महिला पुरुष र युवाहरूलाई पोषण जागरूकता सरसफाई र बच्चाहरूको हेरचाह अभ्यासहरू विकासका लागि पोषण पाठशाला सञ्चालन (९वटा कक्षा २५ जना)	पाठशाला संख्या	१.००	५३,०७०.००

सि.नं.	क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	प्रति इकाई मुल्य
क्रियाकलाप २ स्थानीय बिझु प्रणाली सुधार तथा गुणस्तरीय बिझुको उपलब्धता अभिवृद्धि				
२.	सहकारी र बिझु बैंक मार्फत विविध बाली र जातहरूको बिझु उत्पादन तथा विस्तारमा सहयोग			
२.१	धान मुल बिझु	के.जी.	-	-
२.२	गहुँ मुल बिझु	के.जी.	३००.००	२८,५००.००
२.३	आलु श्रोत बिझु	के.जी.	५००.००	४९,०००.००
२.४	बिझु पुँजी कोष	कोष	-	-
२.५	धान र गहुको नयाँ जातमा अनुदान तथा सहुलियत	के.जी.	-	-
२.६	सहकारी र बिझु बैंकलाई सामाग्री/उपकरण/मेशीन सहयोग (बेलवा सामुदायिक बिझु बैंक /जैविक विविधता कृषि सहकारी संस्था लि.)	सहकारी	-	-
क्रियाकलाप ३ अभावको समयमा बाली विविधिकरणर पौष्टिक खाद्यन्न उत्पादनका लागि घर बर्गैचा सुधार				
३.१	ताजा तरकारी उत्पादन नहुने वा अभाव हुने समय पोषणको अवस्था तथा तरकारीमा पाइने पोषक तत्वको विश्लेषण गरी बिझु तथा बिरुवा व्यवस्थापन तथा वितरण		२५०.००	२९२,५००.००
३.२	तरकारी विविधता किट, सहकारीमा विविधता किट उपलब्धता प्रवर्द्धन गर्ने	घरधुरी	-	-
३.३	फलफुल विरुवा (आवश्यकता मुल्याङ्कनको आधारमा)	घरधुरी	२५०.००	७५,०००.००
क्रियाकलाप ४ पशुपालन प्रबोर्द्धन				
४.१	बंगर तथा बाखा पालन तालिम	तालिम	३०.००	१४,०००.००
४.२	पशु विमा(बंगुर/बाखा)	घरधुरी	५०.००	१५,०००.००
४.३	पशु गोठ सुधार सहयोग (बाखा, बंगुर, खरायो र कुखुरा)			
४.४	बंगुरको खोर निर्माणमा सहयोग	घरधुरी	-	-
४.५	बाखाको खोर निर्माणमा सहयोग	घरधुरी	१५.००	१५०,०००.००
४.६	कुखुराको खोर निर्माणमा सहयोग	घरधुरी	-	-
४.७	पशु स्वास्थ्य शिविर आयोजना गर्ने	शिविर	-	-
क्रियाकलाप ५ व्यक्तिगत वा सामुहिक व्यवसाय विकास तथा सुदृढिकरण				
५.१	सिलाई कटाई तालिम	सहकारी	५.००	१४२,५००.००

सि.नं.	क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	प्रति इकाई मुल्य
५.२	IGA-बहुउद्देशीय नर्सरी स्थापना र सबलीकरण	नर्सरी	-	-
५.३	आय आर्जनका लागि खेती प्रबोधन विऊ सहयोग	घरधुरी	४०.००	६०,०००.००
५.४	सबलीकरण /स्थापना : आय आर्जनका लागि च्याउ उत्पादन फार्म विकासका लागि सहयोग	घरधुरी	१.००	१४,०००.००
जम्मा				९४२,७२०.००

आ.व. : २०७९/०८० को प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम आयोजना तर्फ

क्र.सं.	आयोजना विवरण	टोल बस्ती	बडा नं
१	बडा कार्यालयमा बाटो माटो पटानी		१
२	लौङ्गहवा फागुराम थारूको घरदेखि बरगदाहान घर सम्म माटो पटानी		१
३	सैलाही बाल विकास केन्द्र देखि अधिकारी घर सम्म रामेश्वरको घर देखि हरि प्रसाद थारूको घर सम्म माछ्यापोखरी देखि मण्डली सम्मको बाटो माटो पटानी		१
४	मेघ बहादुर गाहाको घर देखि दर्लामी घर सम्म बाटो माटो पटानी		१
५	मम्द्रहवा बुढीखोला देखि मदन थारूको घर सम्म बाटो माटो पटानी		१
६	छेदा थारूको घर देखि बरपिपल सम्मको बाटो माटो पटानी		१
७	श्रीलंका प्रेम थारूको घर देखि हिरालाल थारूको खेत हुँदै पोखरि हान घरसम्मको बाटो माटो पटानी		१
८	जोधीपुर मुन्सी थारूको घर देखि दाढपुर घडेरी सम्मको बाटो पटानी		१
९	जोधिपुर टान्सफर्मदेखि भंगाहा सम्मको बाटो माटो पटानी		१
१०	लौडगहवा भुन्डीपुर भंगहवा बाटो माटो पटानी		१
११	कुमरा कुलो देखि भंगाहा बुढोला सम्म बाटो माटो पटानी		१
१२	वाढी पहिरोबाट भत्किएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		१
१३	आगालागि नियन्त्रणका लागि लक्षण रेखा निर्माण तथा पोखरी निर्माण		१
१४	नारायणपुर सुन्दर लाल थारूको घर देखि भसना सम्म बाटो मर्मत		२
१५	नारायणपुर जुगराम थारूको खेत देखि श्रीराम थारूको खेत सम्म बाटो मर्मत		२
१६	नारायणपुर ईन्द्रानी थारूको घर देखि दिन दायाल थारूको घर सम्म बाटो माटोमाटानी तथा मर्मत		२
१७	नारायणापुर सञ्जु थारूको घर देखि राजाराम थारू खेत सम्म बाटो माटो पटानी तथा मर्मत		२
१८	दुंग्रही मगराहान टोल जंजिरुवा थारूको घर देखि बल बहादुर कुवरको घर सम्म बाटो माटो पटानी		२

क्र.सं.	आयोजना विवरण	टोल बस्ती	बडा नं
१९	जितपुर फत्ते थारूको घर देखि बुझावन थारूको घर सम्म बाटो माटो पटनी		२
२०	कुमरागाउँ सा व उ स भवन देखि गौरीपारा बाँध सम्म बाटो माटो पटनी		२
२१	वाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		२
२२	आगालागि नियन्त्रणका लागि लक्षण्ण रेखा निर्माण तथा पोखरी निर्माण		२
२३	गुणखर रिमालको घर देखि बुद्धिराम थारूको घर हुँदै मुराहा दहितान घर सम्म बाटो माटो पटानी,		३
२४	तुलसीराम थारूको घरदेखि बनियाभार वड्का कुला सम्म बाटो माटो पटानी,		३
२५	लालपुर प्रतिक्षालय देखि बुढी नदी सम्म बाटो माटो पटानी,		३
२६	राम बहादुर वि.सी. को घरदेखि तिन सेमी भरनसम्म बाटो माटो पटानी,		३
२७	लाल बहादुर थारूको घरदेखि गुलगुलको घरहुँदै बेल्वाबज्जा फरलै न मण्डली हुँदै वनदेवी सम्म बाटो माटो पटानी		३
२८	डम्बर बहादुर थापाको घरदेखि वनदेवी मन्दिर जाने बाटो माटो पटानी,		३
२९	छाविलाल थारूको घरदेखि श्याम बहादुर थारूको घरसम्म बाटो माटो पटानी,		३
३०	ऋषि शर्माको खेत देखि नरेश थारूको खेतसम्म बाटो माटो पटानी,		३
३१	बडा कार्यालयको गेट देखि भुण्डीपुर सम्म बाटो माटो पटानी,		३
३२	राधाकृष्ण थारूको घरदेखि तिनसेमरी मन बहादुर थारूको घरसम्म बाटो माटो पटानी,		३
३३	वाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		३
३४	आगालागि नियन्त्रणका लागि लक्षण्ण रेखा निर्माण तथा पोखरी निर्माण		३
३५	गोपीलाल थारूको घरदेखि धनिराम थारूको खेत सम्म सडक मर्मत	घोरपिट्ठा	४
३६	कासाराम थारूको घरदेखि चिन्कु थारूको घर सम्म सडक मर्मत	घोरपिट्ठा	४
३७	गौचर देखि टेपरी सम्म सडक निर्माण		४

क्र.सं.	आयोजना विवरण	टोल बस्ती	वडा नं
३८	लौकिहान घर देखि गुरुवागाउँ शिव मन्दिर जाइने अधुरो बाटो मर्मत	बैरिया	४
३९	सेखहान घर देखि भवन घर सम्म बाटो चौडा	बैरिया	४
४०	घनश्याम थारूको घरदेखि जय प्रसाद थारूको घर सम्म बाटो चौडा	बैरिया	४
४१	देवीराम थारूको घरदेखि मुल बाटो चौतरा जोड्ने बाटो चौडा	बैरिया	४
४२	गेरुवा बाट टेपरी जाने बाटो चक्लाबन्दी गरी माटो पटानी	बरबट्टा	४
४३	रानीपुर टोलको भित्री बाटो चक्लाबन्दी गरी माटो पटानी	बरबट्टा	४
४४	कुटीबिगिया भित्र जाने बाटो चक्लाबन्दी गरी माटो पटानी	बरबट्टा	४
४५	रोइना थारूको घरदेखि उत्तर गोविन्द थारूको घर सम्म बाटो पटानी		४
४६	जन शक्ति आ.वि. देखि निमाधन चमारीको खेत सम्म	बन्धस्ती	५
४७	रामरतनको घर देखि रहिहरको खेत सम्म		५
४८	कोठारीको घर देखि मिल सम्म		५
४९	चन्द्रविरको घरदेखि कोठारीको घर सम्म		५
५०	भुजन्दा थारूको घर देखि कृष्ण सुवेदीको खेत सम्म		५
५१	पवन थारूको घर देखि गौही सडक सम्म		५
५२	गौरी शंकरको घर देखि गौहीको सडक सम्म		५
५३	वंजिनिया खोला देखि दक्षिण मल्लको खेत सम्म		५
५४	लोहारीको घर देखि भर्ता थारूको घर सम्म		५
५५	तर्कापुरको पुल देखि जब्दहवा जोडुने सम्म		५
५६	मिहि थारूको घर देखि पुर्व ११ न.को सिमाना सम्म		५
५७	धनिमार्ग देखि दक्षिण पुर्व पोखेलकोघर हुँदैं पर्थरुर चोक		५
५८	पर्थरुर चोक देखि ११ नम्बरको सिमाना सम्म		५
५९	बच्चु थारूको घर देखि दक्षिण कालिरामको बगैचा सम्म पुरानो		५
६०	डोलराजको घर देखि खेतमा जाने देवि पौडेलको घर सम्म		५
६१	रामजान थारूको घर देखि तारा प्रसादको घर सम्म		५
६२	बर्दियाको मेन सडक देखि वैदाहान घर सम्म		५
६३	लामिछानेको घर देखि डेङ्गरहवा खोला सम्म		५

क्र.सं.	आयोजना विवरण	टोल बस्ती	बडा नं
६४	फचकहवा जाने बाटो देखि उत्तर कमैया मुक्ति सडक जोड़ने बाटो		५
६५	टामलाल पौडेलको घर देखि सदाशिव मन्दिर जोड़ने बाटो		५
६६	बन्धुस्त्री टोल देखि जनशक्ति आ.बि. बाटो चक्काई र पटानी		५
६७	बाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		५
६८	आगालागि नियन्त्रणका लागि लक्ष्मण रेखा निर्माण तथा पोखरी निर्माण		५
६९	अंशुवर्मा मा वि जयनगरको जिर्ण भवन भत्काउने	जयनगर	६
७०	घाटगढी देखि बालशिक्षा भवन सम्म बाटो निर्माण	ठाँराबस्ती	६
७१	मगरटोलदेखि दक्षिण राम बहादुर थापाको घर हुँदै सामुदायिक वन सम्मको बाटो निर्माण	दुल्लीपकडिया	६
७२	गोपाल वलीको घर देखि विरामलाल थारूको घरसम्म बाटो निर्माण	मनिकापुर	६
७३	जयपुर क देखि जयपुर ख जोड़ने बाटो निर्माण	जयपुर	६
७४	थारू मरुवा हुँदै दक्षिण भाटपुर जोड़ने बाटो निर्माण	ठाँराबस्ती-भाटपुर	६
७५	कोठारपुर मनचिन्तुको घर देखि छोटेलाल थारूको घर हुँदै गिरीटोल सम्म जोड़ने बाटो निर्माण	कोठारपुर-गिरीटोल	६
७६	बाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		६
७७	आगालागि नियन्त्रणका लागि लक्ष्मण रेखा निर्माण तथा पोखरी निर्माण		६
७८	बोक्सिनिया कुलोको किनारको बाटो माटो पटानी		७
७९	खरियानटोल बाटो माटो पटानी		७
८०	विसराम थारूको घरको बाटो माटो पटानी		७
८१	हर्नवा मुक्त कमैया बाटो हुँदै गाउँको पश्चिमको बाटो माटो पटानी		७
८२	मन्त्री चोक खेखि सम्झिनी कुसुम जाने बाटो माटो पटानी		७
८३	बौद्धनगर मर्कटी टोल बाटो माटो पटानी		७
८४	कोठारटोल बाटो माटो पटानी		७
८५	खटैला पुल देखि जंगल जाने बाटो माटो पटानी		७
८६	चरघरुवा टोल बाटो माटो पटानी		७
८७	कनरज्वा बाटो माटो पटानी		७

क्र.सं.	आयोजना विवरण	टोल बस्ती	बडा नं
८८	वाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		७
८९	थानफेनाम राउण्डडङ्ग बाट निर्माण		८
९०	गणेश मल्लको घरदेखि नन्दु बुढाको घर सम्म बाटो निर्माण		८
९१	श्रीलङ्घा खेमलाल देवबोटाको घर देखि रन बहादुर थापाको घर सम्म		८
९२	फगुना प्रा.वि. देखि शाखा नहरसम्म बाटो निर्माण		८
९३	विष्णु खत्रीको घर देखि टेक बहादुर खनालको घरसम्म बाटो		८
९४	खल्ला कर्तिन्याको सिमाना - दल बहादुर वि.क.को घर देखि दुध्या काठेपुल सम्म बाटो निर्माण		८
९५	वाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		८
९६	मोती सार्कीको घरदेखि बल बहादुर वि.क.को घर हुँदै गणेश के सीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती		९
९७	तल्लो बस्ती बनगाईमा करिव २ किलोमिटर सडक स्तरोन्नती		९
९८	बैतडी टोलदेखि जुम्ली टोल सम्म सडक स्तरोन्नती		९
९९	खैरेनी कुँवर सिंहको घरदेखि सतखलुवा ताल जाने गेट सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती		९
१००	ढकेला मेवालाल डाँगीको घरदेखि भाडा घरदेखि भाडा टोल हुँदै गणेश चन्दको घर सम्म सडक स्तरोन्नती		९
१०१	तल्लो बनगाई सुकुम्वासी बस्तीमा करिव २ कि.मि बाटो स्तरोन्नती		९
१०२	मथिल्लो सुकुम्वासी बस्तीमा करिव १ कि.मि बाटो स्तरोन्नती		९
१०३	वाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		९
१०४	बुधराम थारूको घरदेखि मन्जु भण्डारीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती		१०
१०५	कृष्ण सलामीको घरदेखि इन्द्र बहादुर वलीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती		१०
१०६	मधु मेडिकल देखि पैतान घर सम्म बाटो मर्मत निर्माण		१०
१०७	जस बहादुर केसीको घरदेखी वैदी बजारी सडक सम्म बाटो निर्माण		१०
१०८	पिच रोडदेखि बैदीको बजारी सडक सम्म		१०

क्र.सं.	आयोजना विवरण	टोल बस्ती	बडा नं
१०९	ठगु थारूको घरदेखि बैदी टोल हुँदै ११ नं बडा सिमाना सम्म बाटो मर्मत तथा निर्माण		१०
११०	पुरानो बजारी बाटो देखि ११ न बडाको सिमाना सम्म बाटो निर्माण		१०
१११	इमलि चोक देखि ११ न बडा सिमाना बाटो निर्माण		१०
११२	अन्तराम थारूको घर देखि खुसिराम थारूको घर सम्म बाटो निर्माण		१०
११३	सिम्रहवा बाटो देखि ठगुलाल थारूको घर हुँदै राम बहादुर थारूके रिस्ता सम्म र डफैया गोल घर सम्म बाटो मर्मत तथा निर्माण		१०
११४	बैदी डाँडा पिच रोड देखि धधवार बजारी सडक सम्म नयाँ बाटो निर्माण		१०
११५	बैदी डाँडा रजरानी थारूको घर देखि विसडम बोडिङ स्कुल सम्म नयाँ बाटो निर्माण		१०
११६	मधुसुदन थापाको घर देखि पश्चम खेत सम्म बाटो निर्माण		१०
११७	मेरैया सामुदायिक भवनदेखि औद्योगिक ग्रामसम्म बाटो पटानी।		१०
११८	जोकरान टोलदेखि मोहन मार्गसम्म बाटो पटानी।		१०
११९	शोभानगरदेखि बेलघारी पुरानो अपिससम्म बाटो पटानी।		१०
१२०	बेलघारी कृषि सडक पटानी		१०
१२१	लम्किफाँटा टोल सडक पटानी		१०
१२२	सेमरहवा-डफैया कुलो निर्माण		१०
१२३	कुम्भर ताल माछा पोखरी मर्मत		१०
१२४	पार्कमा माछा पोखरी मर्मत		१०
१२५	खौसहवा माछा पोखरी मर्मत		१०
१२६	बुढिकुलामा तटबन्धन निर्माण		१०
१२७	बेलघारी सामुदायिक भवन माटो पटानी		१०
१२८	गुमस्ता कृषि सडक बाटो पटानी		१०
१२९	मेरैया पुरानो कुवादेखि सेमरहवा बाटो पटानी		१०
१३०	बैदा-डफैया कृषि सडक पटानी		१०
१३१	बैदा पोखरी मर्मत		१०

क्र.सं.	आयोजना विवरण	टोल बस्ती	वडा नं
१३२	वाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		१०
१३३	बेलभार देखि बैयाताल गाउँपालिकाको सिमाना जोड्ने बाटो ५किलो मिटर माटो पटानी		११
१३४	गेदरवा थारुको घरदेखि लम्कीफाँटा सम्म बाटो पटानी		११
१३५	विजयनगर वन समितिको घर देखि कपास विकास फर्म जोड्ने बाटो पटानी		११
१३६	वाढी पहिरोबाट भृत्यिएका बाटो तथा कल्भर्ट मर्मत		११

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यतालिका

क्र. सं.	विवरण	वैमासिक									
		प्रथम वैमासिक		दोस्रो वैमासिक		तीस्रो वैमासिक		चौथो वैमासिक			
		आवश्य	भाइ	बचाव	कारिंग	भवित	पौष्ट	माप्त	फागुन	बैत	दैशाब
१	आयोजनाको सम्मान्यता अध्ययन - DPR										
२	आयोजनाको दरेट नियंत्रण तथा वित्तेपण										
३	आयोजनाको ड्राइव डिजाइन, लागत ईस्टमेंट										
४	उपभोक्ता समीक्षाको भेला गत्त / जानकारी / सूचना / ट्रेक्स टेक्स्टर सूचना / कम्पनी विवरण										
५	पदाधिकारीहरूको अधिमूल्यकरण कार्यक्रम (कम्पनी तालिम, अनुशासन)										
६	उपभोक्ता समीक्षा समझौता, सामग्री व्यवस्थापन, रेखांक										
७	ट्रेक्स टेक्स्टर आदिको मूल्याङ्कन, आशय पत्र / अनुसन्धान आदि										
८	उपभोक्ता समीक्षाको कार्य प्रारम्भ कार्यान्वयन / अनुगमन										
९	ट्रेक्स टेक्स्टरको कार्य प्रारम्भ साइट चिह्निशन										
१०	अनुगमन समीक्षाको अनुगमन, ट्रेक्स टेक्स्टर										
११	प्रयोग वैमासिकको सार्वजनिक सुनिश्चार्द										
१२	प्रयोग वैमासिक प्रयोगि प्रतिवेदन प्रक्रियान										
१३	उपभोक्ता समीक्षाको ट्रेक्स टेक्स्टरको कार्य मूल्याङ्कन, नापो, विवर तथारी / भूकारी										
१४	हिँडूदे नगर सभा (१२वीं) सञ्चालन										
१५	हिँडूदे नगर सभाका वरपट योजनाको उपभोक्ता समीक्षा गठन / सूचना, जानकारी										
१६	आयोजना आ.वि. ०८०-८१ को गत्रवय प्रारम्भ समीक्षाको विन्दु, गत्रवय अनुगमन / बजेटको पूर्व तयारी (२०७९/९, १५-२०७९/०९, २०)										
१७	कमागत योजना										
१८	आयोजना आ.वि. ०८०-८१ को बजेट सिमा नियांराच / अर्थ मन्त्रालय / वित्तीय आयोजना जानकारी / बजेट सिमा नियांराच / बाढकाट										
१९	बजेट नियांक प्राप्त, संघीय सरकार (२०७९, चैत दोस्रो साता)										
२०	बजेट नियांक प्राप्त, प्रदेश सरकार (२०७९, चैत दोस्रो साता)										
२१	बजेट नियांक प्राप्त, प्रदेश सरकार (२०७९, चैत दोस्रो साता)										
२२	२०८० वैशाख १५ बजेट नियांक बढ़ा, समीक्षालाई प्रदान										
२३	२०८० वैशाख सम्म हुन नसक्ने योजनाको बजेट विवरण, बजेट समर्पण										
२४	बस्ती / बडावाट योजनाहरूको भेला मार्फत प्राप्त (२०८० जेठ समाप्त)										
२५	आ व २०७९, ६० योजनाहरूको क्रम भूकारी रीतह विल, नापो / कार्य सम्बन्ध प्रतिवेदन अनुगमन										
२६	योजना सम्बोधिता रोक, विवर दिने कार्य (संघीय वि.स., शमशत अनुदान ०८० जेठ १५, यस्ति)										
२७	रीनह विल भूकारी (२०७९, चैत समाप्त)										
२८	योजनाहरूको प्रार्थकता सम्बन्धमा विधयकाल समझौतो बैठक (सम्भालि)										
२९	योजना तरंगा समझौतो बैठक										
३०	बजेट सिमा नियांराच सम्भालि, गत्रवय प्रारम्भ बैठक										
३१	मीति तथा कार्यक्रम लेखा तयारी (२०८० को आयाद ३-७ गते सम्म) १२ ओ नगर सभा (१-८५ सम्म)										
३२	मीति तथा कार्यक्रम २०८०/१-९										
३३	बजेट बर्तव्य २०८०/१-९										
३४	बजेट पारित २०८०/१-२४										
३५	आ व २०७९, ०८० को आलु खच (आन्तम दिन - २०८०/१-२४ दिन)										
३६	आ व २०७९, ०८० को पुरीगत खच (आन्तम दिन - २०८०/१-२४ दिन)										
३७	मशात अनुदान फिलो २०८०/१-१०										
३८	मावजानाक सुनिश्चार्द २०८०/१-११										
३९	वार्षिक बजेट सम्भाला कार्यक्रम २०८०/८० को										
४०	प्रतिवेदन / आर्थिक निकासा / मासिक प्रतिवेदन / आ ले पा कार्य २०८० आवश्य १५, गते										
४१	अनुगमन प्रार्थकता (नगर उप प्रभु)										
४२	प्रभाव मूल्याङ्कन (तेस्रो पक्ष)										
४३	म. ले. पा कार्य असोल डेविल भवित तित										
४४	FPA वित्तीय जोखिम मूल्याङ्कन										
४५	सूचनाको हक अन्तर्गत प्रत्येक २ महिनामा सार्वजनिक कार्य										

क्र. सं.	विवरण	वैमासिक									
		प्रथम वैमासिक			दोस्तों वैमासिक			तेजों वैमासिक			चौथो वैमासिक
		आवश्य	भाड़	असीच	कार्तिक	महिने	पौष	माघ	फाल्गुन	बैद्य	वैशाख
४६	आगामी आ व २०८० / ०८१ गांधीजय योजनामा सम्पूरक अनुदान / विशेष अनुदानको योजना मात्र गर्ने प्रस्ताव पठाउने										
४७	आगामी आ व २०८० / ०८१ तराई सम्बद्ध कार्यक्रमको योजना प्रस्ताव गर्ने / मात्र गर्ने										
४८	आगामी आ व २०८० / ०८१ छडेश सरकार (लुम्बिनी प्रदेश) मा सम्पूरक अनुदानको रकम मात्र गर्ने / प्रस्ताव पठाउने										
४९	खच्चों विवरण सार्वजनिक कार्य										
५०	सार्वजनिक वार्षिक खारिद योजना										
५१	खारिद इकाइ गठन										
५२	स्थानीय दरेट निवारण										
५३	सामाजिक भरीछण										
५४	GESI Audit										
५५	LISA, स्थानीय तह क्षमता विकास स्वा. मूल्याङ्कन										
५६	वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृत (वित्तीय समानीकरण, सम्पत्ति अनुदान, विशेष अनुदान, सम्पूरक अनुदान)										
५७	आवधिक योजना										
	निर्माण प्रकृया प्रारम्भ										
	बस्ती/ बडामा छलफल /विश्लेषण										
	योजना वैक निर्माण										
	समितिमा पुस्तीत										
	कार्यपालिका वैढङ्गमा पैश, छलफल /विश्लेषण										
	कार्यपालिका वैढङ्गमा पैश, छलफल /विश्लेषण										
	कार्यपालिका वैढङ्गमा पैश										
	नगर सभावाट अनुमोदन										
	अत्यावृद्धि योजनाको कार्यान्वयन चरण										
५८	माझकालिन खच संरचना										
५९	नगर प्रोफाइल निर्माण										

बारबर्दिया नगरपालिका

नगर सभा सदस्यहरूको नामावली

जिल्ला : बर्दिया		बारबर्दिया नगरपालिका		
क्र.सं.	पद	नाम	वडा नं.	मोबाइल नं.
१	प्रमुख	छाविलाल थारू	६	९८५८०८७८०
२	उपप्रमुख	रत्न कुमारी पाण्डे	४	९८४८०३३८४
३	वडा अध्यक्ष	कैलासपति थारू	१	९८०४५४२०७९
४	महिला सदस्य	जिरिया थारू	१	९८१२५६१३६७
५	दलित महिला सदस्य	लक्ष्मी नेपाली	१	९८१९५५०८५७
६	सदस्य	गन्टु थारू	१	९८२६५८५२५५
७	सदस्य	हरिप्रसाद थारू	१	९८२९६२००८२
८	वडा अध्यक्ष	राम फेरन थारू	२	९८५८०४५११४
९	महिला सदस्य	डगरी थरुनी	२	९८०४५७४४७९
१०	दलित महिला सदस्य	खिमा परियार	२	९८१९५३५१५१
११	सदस्य	अमृका प्रसाद थारू	२	९८२२५१८०७५
१२	सदस्य	मोहन लाल थारू	२	९८०४५७२८७९
१३	वडा अध्यक्ष	नन्दलाल थारू	३	९८४३२४८०२३
१४	महिला सदस्य	श्याम कुमारी चौधरी	३	९८४८०९५७८
१५	दलित महिला सदस्य	वसन्ती कुमारी परियार	३	९७४५४९६४०९
१६	सदस्य	दशराम थारू	३	९८६६२९४८६१
१७	सदस्य	गोविदे प्रसाद थारू	३	९८६९९५६९६१
१८	वडा अध्यक्ष	सिता राम योर्गी	४	९८५८०३६३६१
१९	महिला सदस्य	इन्द्र कुमारी थारू	४	९८४०७९९९९
२०	दलित महिला सदस्य	सुकी दमेनी	४	९७४९७५६२६८
२१	सदस्य	कृष्ण थारू	४	९८४८०९८२४०
२२	सदस्य	भगुवा थारू	४	९८६६७७३००७
२३	वडा अध्यक्ष	लाल बहादुर थारू चौधरी	५	९८२४५०२४८६
२४	महिला सदस्य	राधा थारू	५	९८२२५५८५८८
२५	दलित महिला सदस्य	कमला वि.क.	५	९८२२५०९७९८
२६	सदस्य	विश्राम थारू	५	९८४८३७०७७५
२७	सदस्य	राज कुमार थारू	५	९८०४५३३८४
२८	वडा अध्यक्ष	झग बहादुर वली क्षेत्री	६	९७६०७९८२२१
२९	महिला सदस्य	होमा कुमारी गौतम	६	९८४८९३२०६६
३०	दलित महिला सदस्य	अस्मिता वि.क.	६	९८४५८२२५०६

जिल्ला : बरिदिया		बारबरिंया नगरपालिका		
क्र.सं.	पद	नाम	वडा नं.	मोबाइल नं.
३१	सदस्य	भोसु थारू	६	९८४८९४३५२२
३२	सदस्य	विपता थारू	६	९८२२४९४५०८
३३	वडा अध्यक्ष	इन्द्र प्रसाद थारू चौधरी	७	९८४८२६३२८३
३४	महिला सदस्य	गुरिया थर्नुनी	७	९८१४५५०५६६
३५	दलित महिला सदस्य	सुनिता नेपाली	७	९८१९५००३२३
३६	सदस्य	नैन सिंह अधिकारी	७	९८१९५२८२०
३७	सदस्य	धर्मी तारमी	७	९८२४५८१३८७
३८	वडा अध्यक्ष	नर वहादुर चन्द	८	९८१५५०३६१२
३९	महिला सदस्य	मीना कुमारी थारू	८	९८१६५५८५७०
४०	दलित महिला सदस्य	खम्मा वि.क.	८	९८१२५६२७८८
४१	सदस्य	फरगु थारू	८	९८०४५७९२८८
४२	सदस्य	निर्मल प्रसाद कैडेल	८	९८१२५००९६६
४३	वडा अध्यक्ष	देवेन्द्र कुमार विष्ट	९	९८५८०२५९३३
४४	महिला सदस्य	बेलमोती कुमारी वैध	९	९८४८०९६०९८
४५	दलित महिला सदस्य	धन कुमारी वि.क.	९	९८६२५३१८१९
४६	सदस्य	केशु कुमार थारू	९	९८०४५७७८११
४७	सदस्य	लाल वहादुर विश्वकर्मा	९	९८६८९१४७२८
४८	वडा अध्यक्ष	रण वहादुर चौधरी	१०	९८४८१३२३७६
४९	महिला सदस्य	पुजा ज्वाली	१०	९८०४५८५९८९
५०	दलित महिला सदस्य	सान्ती दमाई	१०	९८२६५६६७५
५१	सदस्य	थिर वहादुर थारू	१०	९८०४५३८८५०
५२	सदस्य	प्रेम प्रसाद चौधरी	१०	९८१४५१७४०९
५३	वडा अध्यक्ष	विजय कुमार चौधरी	११	९८५८०४३९०९
५४	महिला सदस्य	राम दुलारी थारू	११	९८२४५५२३५२
५५	दलित महिला सदस्य	डल्ली वि.क.	११	९८२२५५८८६५
५६	सदस्य	राम कुमार थारू	११	९८२२४०९७६७
५७	सदस्य	बल राम थारू	११	९८२६५६२७७०
५८	सदस्य	दैनिता वि.क.	९	९८४९३४४२९३
५९	सदस्य	मातृका प्रसाद राजी	७	९८४८०९४३९८
६०	सदस्य	पुश्कल वहादुर विश्वकर्मा	११	९८४८०२१४७२

सम्पादकीय

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान कार्यान्वयनको क्रममा निर्वाचनहरू सम्पन्न भइ तिनै तहको सरकारहरू मुलुकमा छिटो समृद्धि प्राप्तीको दिशामा अघि बढीरहेका छन्। नेपालको संविधान २०७२ जारी भए यता पहिलो प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचन, प्रदेशसभा निर्वाचन र स्थानीय तहको निर्वाचनको कार्यकाल पूरा भइ स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन २०७९ वैशाख ३० मा सम्पन्न भइ पहिलो वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम ११ औं नगर सभा सम्पन्न पश्चात प्राप्ति योजनाको रातो किताब प्रकाशन गर्ने प्रयास गरेका छ्यौं भने दोस्रो प्रतिनिधि सभा सदस्यहरू तथा प्रदेशका सदस्यको निर्वाचनको मिति नेपाल सरकारबाट आगामी २०७९ मंसिर ४ गते घोषणा भइ आसन्न निर्वाचनको पूर्व तयारीको अवस्थामा छ्यौं।

प्रजातन्त्रको मेरुदण्डका रूपमा लिइने निर्वाचन प्रणालीले मुलुकको दीर्घकालिन लक्ष्य प्राप्तीका लागि समावेशी र समानान्तरालक विकासका आधारमा समृद्धि मुलुक निर्माण गर्ने, जनताको अभिमत प्राप्त जनप्रतिनिधि निर्वाचित गर्न सफल भएका छ्यौं। जनताद्वारा अनुमोदित जनप्रतिनिधिमा कार्य गर्ने इच्छा चाहना अत्यधिक भइ छोटो समयमा दिगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने, अहोरात्र खट्ने, उच्च मनोवल बनाउने, नव निर्वाचित जनप्रतिनिधिको मुख्य विशेषता हो। यही सुन्दर पक्षलाई आत्मसात गर्दै बारबरिदिया नगरपालिका (स्थानीय सरकार) ले आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट मार्फत आम नागरिकका आवाजहरू, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, पन्थौं योजनाका व्यवस्थाहरू/सूचकहरू र सुधारका श्रृंखलाहरू शुरु गरेको छ।

लामो राजनैतिक संक्रमण भइ पञ्चवर्षिय योजनाहरू थाति रहेका थिए। दीर्घकालिन बहुवर्षिय योजनाहरू सञ्चालन हुन नसक्दा आन्तरिक उत्पादन र उत्पादकत्वका आधारहरू कमजोर मात्र भएनन्, रोजगारीमा सृजना घट्यो, गुणस्तरिय सेवा प्रवाह, पारदार्शिता र जवाफदेहिताको ख्याल हुन छुट्यो। यसले मानवीय संवेदनशीलतामा जोखिमता बढ्यो। पारनिर्भरता विस्तारै बढौँ गयो आत्मनिर्भरता हराउदै गयो। जब २०६२/०६३ अन्दोलन समाप्त भए पछि राजनैतिक सक्रियता जार्यो संचारको विकास छिटो भयो विश्वव्यापीकरण असाध्यै तिव्र गतिमा हुन थाल्यो। आज विश्व एक गाउँ जस्तै एक मिनेटमा सबै कुरा थाहा पाउने भयो। राजनैतिक विकास नै वौद्धिक विकासको जननी हो। वौद्धिक विकास नै प्रविधिको उपयोग र खोज अनुसन्धान रहेको छ।

तसर्थ बारबरिदिया नगरपालिकाले अर्थतन्त्रको उत्पादनशील क्षमता वृद्धिमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम एवम् वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमले अपेक्षित योगदान गर्न सफल हुनेछ। वार्षिक बजेटले हालको आर्थिक संरचना उत्पादन र वितरण प्रणाली तथा सामाजिक सम्बन्धहरूमा आधारभूत रूपमै परिवर्तन गरेर मात्र समानतामा आधारित समृद्धि छिटो हासिल गर्न सकिने देखिएको छ। त्यसैले सार्वजानिक खर्चको उत्पादत्व र प्रभावकारिताको विषय अहम बनेको हुन्छ।

बारबरिदिया नगरपालिकाका लागि छुट्याइएको पूँजीगत रकमले उत्पादन र उत्पादत्वमा ठोस योगदान दिन सफल हुनेछ। समुदायको माग र आवश्यकताका आधारमा जाने पूँजीगत खर्च/रकमले पूँजी निर्माण, आय आर्जन र रोजगारको सृजना गर्नेछ। बालबालिकाको स्वास्थ्य, शिक्षा र खानेपानी तथा

सरसफाइमा प्रत्यक्ष लाभ पुऱ्याउनेछ । विभिन्न शिर्षक मार्फत वित्तिय सहायता, अनुदान तथा सामाजिक सुरक्षाका लागि जाने रकमले आकार बढे पनि लक्षित वर्गमा पुग्ने र प्रभावकारिता बढ्ने भइ प्रत्यक्ष रूपमा पर्ने समस्याहरू निकै कम हुँदै जानेछन् ।

सार्वजानिक खर्च/रकमको प्रभावकारिता बढाइ स्थानीय सरकारको महत्व, जवाफदेहिता, प्रभावकारितामा ध्यान दिई आवश्यक प्रशासनिक खर्च (अनिवार्य दायित्व) घटाई राज्य कोषको ठुलो हिस्सा उत्पादनशील क्षेत्रमा प्रभावित गर्ने चुनौती स्थानीय सरकार समक्ष छ । यस्ता चुनौतीहरू संबोधन गर्ने गरी बारबर्दियाका आम नागरिक, महिला, बालबालिका सामाजिक तथा आर्थिक रूपले पिछाडिएको वर्ग र समुदाय एवम् क्षेत्रको पहुँच रहने गरी प्राप्त स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग र परिचालनमा सहयोग पुऱ्याउने मुख्य उद्देश्यले आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रकाशन गरिएको छ ।

बारबर्दियाले आफ्नो जनशक्तिलाई चुस्तदुरुस्त राखी उक्त जनशक्तिका माध्यमबाट यहाँका दलित, जनजाति विशेष गरी थारू समुदाय, लोपोन्मुख राजी जस्ता प्रामाणिकतामा परेका समुदायको आर्थिक सामाजिक, साँस्कृतिक तथा शैक्षिक उन्नतिमा परिवर्तन ल्याइनेछ । समृद्धिका सफल यात्रा गर्न यो पुस्तकले प्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउँछ । वार्षिक योजनाहरूले नागरिकहरूलाई जानकारी गराइ सुषुप्त रहेको चेतनालाई क्रमश विकासप्रति उत्प्रेरित हुनमा मद्दत गर्नेछ ।

आन्तरिक रूपमा छारिरहेका पूँजीलाई एकीकृत गर्ने, आम्दानीका स्रोतहरूको उच्चतम उपयोग गर्ने वितरणमा प्रभावकारीता ल्याउने, मितव्यी खर्च गर्ने क्षमता बढाउतरी गर्ने, वित्तिय जोखिमको पूर्वानुमान गरी जोखिमबाट निम्नितन सक्ते नकरात्मक पक्षहरूलाई न्यूनीकरण गर्ने कार्य वार्षिक योजनाको कार्यान्वयनको चरणमा मात्र स्पष्ट हुनेछ । वार्षिक योजनाको कार्यान्वयनलाई सक्षम बनाउन नगरपालिकाले आवधिक योजनाको निर्माण गर्नुपर्नेछ । नगर प्रोफाइल, स्रोत नक्सा र मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण नगरी कार्यान्वयन पक्ष कमजोर हुन सक्छ भन्ने अनुमान सम्पादकीय मण्डलले गरेको छायो पुस्तक दिग्गो विकास गर्ने स्थानीय तहका लागि एक दस्तावेज/अभिलेखको कार्य गर्नेछ ।

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमलाई सरल, स्पष्ट र वोधगम्य रूपमा प्रस्तुत गरी सरोकारवाला तथा आम नागरिकलाई सूचना तथा जानकारी प्रवाह गर्नु अत्यावश्यक भएकाले संक्षिप्त जानकारी मात्र भए पनि यो प्रकाशनले बारबर्दियाको प्रतिविम्बको कार्य गरोस् भन्ने आपेक्षा लिएका छौं ।

विभिन्न चुनौतीहरू विच समृद्ध र दिग्गो विकास अभियानमा स्थानीय सरकार लागि परेको अवस्थामा वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा गरिनुपर्ने थुप्रै सुधार सन्दर्भमा ध्यान पुर्याउन नसकेको तितो यथार्थमा यहाँहरूको महत्वपूर्ण सुभावको सम्पादन मण्डल अपेक्षा गर्दछौ । वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयारका लागि सहयोग, योगदान पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्णमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौ ।

नगर प्रमुखको भगाइ



महान नेपाली जनताको सर्धप, बलिदानी २०६२/०६३ को उन्नाईस दिने जनआन्दोलनबाट स्थापित संविधानसभाले जनताको वर्णोदेखिको आफ्नो हातले संविधान लेख्ने सपना नेपालको संविधान, २०७२ जारी गरेर पूर्णता पायो। संविधानको मर्म अनुसार संघीयताको आधार स्तम्भ भनेको स्थानीय सरकारहरू रहेका छन्।

नेपाली जनताले नजिकबाट सरकारको माया, स्पर्श र अनुभूति गर्ने नजिकको सरकार भनेकै स्थानीय सरकार हो। संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तिन तहका सरकारहरू मध्ये स्थानीय सरकार नै आफ्नो भूमिका र उत्तरदायित्व पूर्ण रूपले निर्वाह गर्न सफल भएका छन्। जनतामा सेवा प्रवाह गर्ने काममा अब्बल सावित भएको छ। यसरी स्थानीय सरकार सबैको पहुँच योग्य सरकार बन्न पुरेको छ। देशलाई यस अवस्थासम्म ल्याई पुयाउन जनआन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवनको बलिदानी गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञातअज्ञात वीर सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु। स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनमा बहुमतसहित बारबर्दिया नगरपालिकाको नगर प्रमुख पदमा निर्वाचित गराउनु भएकोमा सम्पूर्ण जनसमुदायमा हार्दिक धन्यवाद जापन गर्दछु।

बारबर्दिया नगरपालिकाको यस आर्थिक वर्ष निकै चुनौतिपूर्ण रहेको छ। देशकै आर्थिक अवस्था धर्मराएको अवस्थामा यस बारबर्दिया नगरपालिकाले पनि त्यसको प्रभाव सामना गर्नु पर्ने देखिन्छ। कोभिड-१९ को महामारीबाट थड्धिलो भएको आर्थिक अवस्थालाई पुरानै लयमा फर्काउने कार्य कम चुनौतिपूर्ण छैन्। बर्दिया जिल्लामा स्थापनाका हिसाबले कान्छो, पूर्वाधार विकासका हिसाबले पछाडि परेको यो नगरपालिकालाई अन्य छिमेकी नगरपालिका सरह अघि बढाउनु चुनौतिपूर्ण काम बन्न गएको छ। विविध चुनौतिहरूसँग सामना गर्दै अघि बढन हामीलाई प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा महत्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव र सहयोगसहित मार्गनिर्देश गर्नु हुनेछ भन्ने आशा एवम् विश्वास लिएको छु। हामीलाई हरपल साथ र सहयोग दिनु हुने सम्पूर्ण नगरबासी आमाबुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूमा धन्यवाद।

“कृषि, उच्चोग र पर्यटनमा बढ्दि : बारबर्दिया नगरको समृद्धि” भन्ने नारा सहित यस आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा पनि भौतिक पूर्वाधार, स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशु, पर्यटन प्रवर्द्धन, युवा स्वरोजगार लगाएत समेटी नीति तथा कार्यक्रम निर्धारण गरिएको छ। निर्धारित सम्पूर्ण नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ। उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पूर्ण रूपले कार्यान्वयन हुने विश्वास र प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु।

यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा सक्रिय भूमिका निर्वाह गर्नु हुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यहरू, विषयगत समितिका संयोजक ज्यूहरू र नगरसभा सदस्य ज्यूहरूलाई धन्यवाद टक्र्याउँछु। बारबर्दिया नगरपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि अविराम अहोरात्र लागिपर्नु हुने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरूलाई विशेष आभार सहित धन्यवाद दिन चाहन्छु।

जय नेपाल !

श्री छ्विलाल थारू
नगर प्रमुख
बारबर्दिया नगरपालिका, बर्दिया

नगर उप-प्रमुखको भनाइ



नेपाली जनताको लोकतन्त्र प्रतिको निष्ठा, समर्पण र संघर्षलाई हार्दिकतापूर्ण अभिनन्दन गर्दै त्याग, तपस्या तथा वलिदानबाट स्थापित संघीय लोकतान्त्रिक व्यवस्था उपलब्धिको रूपमा रहेको तिनै तहका सरकार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहहरू मध्ये मुख्य रूपमा जनताको घर दैलोको सरकारको रूपमा रहेको नगरपालिकाबाट जनताले सहज र स्वभाविक रूपमा सेवा प्राप्त गरिरहेको पाइन्छ । त्यसैले बारबर्दिया नगरपालिकाले नगरसभा मार्फत आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र रहेर निर्माण गर्ने कानुनलाई मुख्य आधार बनाई कार्यक्रम तर्जुमा गर्दै आइरहेको छ । बारबर्दिया नगरपालिकाले स्थानीय जनतासँग सम्बन्ध राख्ने विभिन्न विषय वस्तुहरूलाई प्राथमिकतामा राख्दै रणनीतिक रूपमा नगरको विकास र समृद्धिलाई निरन्तर रूपमा अगाडी बढाउनु पर्ने आधारभूत आवश्यकतालाई संवोधन हुने गरी नगरपालिका भित्र देखिएका विकृती तथा विसंगतिहरूलाई क्रमिक रूपमा हटाउदै सभ्य समाज निर्माण गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रमहरू बनाउदै अगाडी बढाइरहेको छौं । नगरभित्र देखिएका अशिक्षा, गरिबी, स्वास्थ्य तथा मेलमिलापमा देखिएका समस्यालाई न्यूनिकरण गर्न नगर सभाले योजना तथा नीति निर्माण कार्यलाई निरन्तर रूपमा अगाडी बढाइरहेको र बढाइ रहने विश्वास लिएको छु । यस नगरपालिका भित्र रहेको अत्याधिक जनसंख्या कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा निर्भर रहेको हुँदा उनीहरूको आर्थिक स्तरलाई उभो उठ्ने गरी कृषिमा वैज्ञानिकरण तथा पशु स्वास्थ्यलाई महत्व दिई कृषि सम्बन्धि विशेष कार्यनीति निर्माण गर्न हामी सधै तत्पर छौंबारबर्दिया नगरपालिका भित्र रहेका एकल महिला, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, अपाङ्ग, अशक्त रूपमा रहेका व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा तथा सचेतनाका लागि स्रोत परिचालन र व्यवस्थापनका लागि योजना निर्माण गरी कार्यन्वयन गर्न हामी सधै आतुर छौं। नगरभित्र बसोबास गर्ने सबै जातजाति विशेष गरी थारू समुदायको आफ्नो भाषा, संस्कृत रितिरिवाजलाई निरन्तर रूपमा अघि बढाई यसको संरक्षण र सम्बद्धन गर्न विशेष जोड दिने नीतिका साथ स्थानीय सरकारले योजना तर्जुमा गरेको छ । बारबर्दिया नगरपालिका भित्र प्रमुख समस्याको रूपमा देखिएको वाढी र यसले पुऱ्याउने जन धनको क्षतिलाई संवोधन गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग समन्वय गरी तत्कालिन रूपमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नगरसभाले कानुन बनाई विपद् व्यवस्थापन गर्न समिति गठन गरी बजेटको व्यवस्था गरिएको छ। जनताको आयस्तरलाई उच्च गतिमा बढाई आधारभूत आवश्यकता परिपूर्ति गर्न आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृति सम्प्रदायिक जस्ता पक्षहरूको सम्बन्धलाई नविन ढङ्गले पहिचान गरी जनपक्षिय नीतिको रूपमा जोड्ने दिर्घकालिन लक्ष्य नगरपालिकाको रहेको छ ।

यस पुस्तकमा व्यक्त गरिएको नीति तथा कार्यक्रमले समग्र बारबर्दिया बासी जनताको अत्याधिक चाहना समेट्न नसकिएका कुराहरूलाई आगामी आर्थिक वर्षमा क्रमशः नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरी नगरपालिकालाई विकास र समृद्धिको बाटोमा अगाडी बढाउन वौद्धिक तह तप्काबाट आउने सुभावले हामीलाई मार्गदर्शन गर्नेछ भन्ने मैले विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा यस पुस्तकमा उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणका सक्रिय भूमिका खेल्नुहुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्य र नगर सभा सदस्य ज्युहरू तथा बारबर्दियाको विकास र समृद्धिका लागि निरन्तर खटिनु हुने सम्पूर्ण कर्मचारी भित्रहरूप्रति धन्यवाद तथा आभार प्रकट गर्दछु ।

रत्न कुमारी पाण्डे
नगर उप प्रमुख
बारबर्दिया नगरपालिका, बर्दिया

कार्यालय प्रमुखको भनाइ



जनताको प्रतिस्पर्धात्मक बहुदलिय लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली, नागरिक स्वतन्त्रता, मौलिक हक, मानव अधिकार, वालिग मतअधिकार, आवधिक निर्वाचन, कानुनी राज्यको अवधारणा लगायतका लोकतान्त्रिक मूल्यमन्यता प्रति प्रतिवद्धता भई स्थानीय सरकारले आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रकाशन गरी नागरिकको सूचनाको हकको प्रत्याभूति गराउने जमको गरेको छ । बारबादिया नगरपालिकाले आफूले गरेको वार्षिक गतिविधिको जानकारी पुस्तकका माध्यमबाट नागरिकलाई उपलब्ध गराउँदा स्थानीय सरकार जिम्मेवारी भएको देखिन्छ भने प्रकाशनले यस नगरपालिकाको ऐनाको कार्य गर्नेछ । नगरबासीले अध्ययन गर्न पाउँदा ऐनामा आफ्नो प्रतिविम्ब देखिएको महसुस गर्न सक्नेछन् ।

जनताद्वारा निर्वाचित भई जनताका बहोतर हितका लागि जनताका असिमित आवश्यकताहरूलाई सिमित स्रोत साधनको समग्र बाँडफाँट गरी अधिकतम रूपमा सदुपयोग गर्ने गराउने उद्देश्य राखी स्रोतको उचित प्रयोग र समूचित वितरणले सामाजिक न्याय दिलाउन प्रयास गर्ने निर्वाचित जनप्रतिनिधिको मुख्य दायित्व र जिम्मेवारी हो । जनतालाई ठेस लाग्दा सरकारलाई दुखेको महसुस गर्न सक्ने सरकार नै जनमुखी र जनउत्तरदायी सरकार हो।स्थानीय सरकार जनताको घर दैलोमा सबैभन्दा छिटो पुग्न सक्ने सरकार हो । तसर्थ नागरिकले स्थानीय सरकारप्रति बढी भरोसा विश्वास राखेको हुन्छन् ।

भरखरै २०७९ वैशाख ३० गतेको स्थानीय तहको निर्वाचन भइ आउनु भएका जनप्रतिनिधिज्यूहरू र सात चरणको स्थानीय तहको योजना निर्माण प्रकृया पूरा गरी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम २०७९ असाढ १० गते बजेट वक्तव्य गर्नुपर्ने छोटो समय सीमा भएको हुँदा आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम गहन छलफल, विश्लेषण र वडा वस्तीमा पुगेर योजना छनौट गर्नुपर्ने महत्वपूर्ण तर जटिल प्रावधानका कारणले पनि समयमा अनिवार्य रूपमा निर्धारित समयमा ल्याउनु पर्ने बजेट भएकोले यस आ.व.को बजेट वस्तुपरक, दिगो विकास र तथ्याङ्कका आधारमा बजेटको बाँडफाँट गर्न केही चुनौती आवश्य रहेका छन् । यसका बावजुद पनि सरल र सहज अवस्थामा नगरका गैरव योजना, वडामा वस्तीस्तरका योजना प्रस्ताव र केही नविन प्रकारका योजना समावेश भएको पाउँदा मध्ये हर्षित छु । यस मानेमा सम्पूर्ण नगरबासी र जनप्रतिनिधिहरूप्रति विशेष आभार व्यक्त गर्न चहान्छु ।

नेपाल सरकारकाबाट सुत्रका आधारमा प्राप्त हुने सबै प्रकारका अनुदान, वित्तिय समानिकरण, वित्तिय हस्तान्तरण, शर्त अनुदानको आयोजनामा बजेट, प्रशासनिक सञ्चालन खर्चका लागि प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँट, साभेदारी आयोजनाका रूपमा प्राप्त हुने सम्पूरक अनुदान, दिगो विकास लक्ष्य, आर्थिक विकास उपलब्ध गराउने, रोजगार तथा उत्पादन वृद्धिका लागि विशेष अनुदान, स्थानीय तहको नदीजन्य पदार्थ उत्खनन तथा गिरी बालुवा आदि संकलन लगायतका विभिन्न कर, शुल्क, दस्तुर, जरिवाना मार्फत प्राप्त हुने स्वार्जन वा आन्तरिक आय र अन्तर्राष्ट्रिय स्थानीय गैरसरकारी संस्थाबाट प्राप्त हुने पूँजीलाई एककृत गरी सर्वसाधारण जनता, विशेषत गरिब महिला, बालबालिका, तेस्रो लिङ्गी सामाजिक तथा आर्थिक पक्षबाट पिछाडिएको वर्ग समुदाय एवम् विशेष पहुँच र स्वामित्व रहने गरी प्राप्त साधन स्रोतको अधिकतम परिचालन

र प्रयोग गर्न सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्य राखी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि ११औं नगरसभाबाट स्वीकृत गरिएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रकाशन गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यो पुस्तक मार्फत प्रकाशन गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त गौरव महसुस भएको छ । आगामी समयमा अझ व्यवस्थित र परिमार्जित हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, योजना तर्जुमा देखि नगर सभा सम्पन्न नहुँजेलसम्मको क्षणमा मलाई नजिकबाट अहोरात्र खटी सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चहान्धु । वस्ती सम्म योजना छनौट गरी कार्यपालिकामा प्रवेश गराउने कार्यपालिका सदस्य ज्यू नगर सभामा नीतिगत निर्णय विषयगत छलफल र निष्कर्षमा पुऱ्याउने हुने एवम् बजेट वक्ताव्य दिनुहुने नगर उप प्रमुख ज्यू तथा कार्यक्रम सहित नगर सभा सम्पन्न हुँदा सम्म आइपुगनको लागि साथ सहयोग गर्नुहुने नगर प्रमुख श्री छविलाल थारू ज्यू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

वार्षिक बजेटको सन्दर्भमा पुस्तक तयार गरी आम नागरिकलाई बारबर्दिया नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा के कस्ता आयोजनाहरू के कसरी छनौट भएका छन् र रकम के कति र कुन स्थानमा परेको सम्बन्धमा जानकारी गराउन सजिलो हुनेछ । नगरपालिकाको एक अभिलेख हो जो कसैले पनि वुभन जान्न चासो राखेका बखत नगरपालिकाले देखाउन सक्ने, बुझाउन सक्नेछ । त्रैमासिक रूपमा बजेटको विभाजन गरिएको छ । आर्थिक ऐन, २०७९, विनियोजन ऐन, २०७९ समेत पुस्तकमा समाहित गरेर प्रकाशन गरिएको हुँदा करका दर, दायराहरू हेर्न सकिन्छ । विकास प्रति चासो राख्ने वुभने व्यक्ति समुदायलाई एक खुराकको रूपमा पुस्तक आउन नसकिएको भएतापनि आगामी समयमा प्रयास गरिनेछ ।

बारबर्दिया नगरपालिकाको भौतिक विकास मात्र विकास नभई आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक सम्पदा, भाषा साहित्यको समतामूलक विकास, उत्पादन वृद्धिमा टेवा पुऱ्याउन आर्थिक वृद्धि दर वृद्धि भएमा विकासको अर्थ हुन्छ । सामान्य नागरिकको दैनिक गाँस बाँस रोजगारीमा बढोत्तरी भएमा उसको अनुहारमा खुसी प्राप्त भएमा सेवा प्रवाहमा छिटो छिरितो बनाउन सकेमा परिवर्तनको महसुस हुनेछ । यो पुस्तकले विकासको एक सारथीको कार्य गर्नेछ । ११औं नगरसभाले पारित गरेका वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरू यस अधि पारित भएका ऐन, नियम, कार्यविधिहरूका निर्णयहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा पनि सम्पूर्ण जनताको सदा साथ र सहयोग रहने अपेक्षा लिएको छु ।

महेन्द्रजङ्ग शाही
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसुची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१.	बारबर्दिया नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, २०७९	
२.	बारबर्दिया नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी कार्यान्वयन गर्न बनेको, आर्थिक ऐन, २०७९	
३.	बारबर्दिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९	
४.	बारबर्दिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट बत्तक्व्य	
५.	बारबर्दिया नगरपालिका कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	
६.	गैरसरकारी संघ, संस्थाहरूले बारबर्दिया नगरपालिकाका लागि आ.व. २०७९/८० का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम	
७.	आ.व. २०७९/८० को प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम आयोजना तर्फ	
८.	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यतालिका	
९.	बारबर्दिया नगरपालिका नगर सभा सदस्यहरूको नामावली	

